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دستاوردهای ایران گامی در 
جهت امیدآفرینی برای دوستان 

و ایجاد یأس در دشمنان است
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6 صفحـــه 

 عقب نشینی کمیسیون تلفیق بودجه مجلس از یکی از  مصوبات تورم زا

15 میلیارد دلار برای 
کالاهای اساسی

رئیس شورای تأمین دام کشور خبر داد سخنگوی اقتصادی دولت در نشست با خبرنگاران:

کاهش قیمت گوشت 
قرمز  در شب عید و ماه 

رمضان

رکورد ترانزیت از 
 خاک ایران

شکسته شد

9 صفحـــه 

یکی از ایرادات دولت به تغییرات 
مجلس در لایحه بودجه مربوط به 
کاهش 4 میلیارد دلاری منابع ارزی برای 
واردات کالاهای اساسی بود. دولت 
15 میلیارد دلار برای واردات کالاهای 
 اساسی در لایحه بودجه سال آینده

در نظر گرفته بود که مجلس این رقم 
را به 11 میلیارد دلار کاهش داد اما پس 
از ایراد شورای نگهبان، روز گذشته 
کمیسیون تلفیق رأی به  بازگشت به 
لایحه دولت داد

   تورم نقطه به نقطه بخش مسکن نسبت به اردیبهشت امسال 75.3 درصد کاهش یافته 
و این عدد کمترین میزان در 17 ماه گذشته است

ثبت کمترین نرخ تورم مسکن
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یکی از ایرادات دولت بـــه تغییرات مجلس 
در لایحه بودجه مربوط به کاهش 4 میلیارد 
دلاری منابـــع ارزی بـــرای واردات کالاهـــای 
اساســـی بود. دولـــت 15 میلیـــارد دلار برای 
واردات کالاهـــای اساســـی در لایحه بودجه 
سال آینده در نظر گرفته بود که مجلس این 
رقم را بـــه 11 میلیارد دلار کاهـــش داد. علت 
این تصمیم مجلس، جبران کسری بودجه 
ایجادشده با سایر مصوبات نمایندگان بود. 
درواقع پـــس از آن که مجلس بـــا مصوبات 
مختلفش، هزینه هـــای جـــاری را در لایحه 
بودجه ســـال آینده بالا برد، برای تأمین این 
هزینه ها اقـــدام به کاهـــش 4 میلیارد دلاری 
ارز واردات کالاهای اساســـی کـــرد تا دولت 
به جای تخصیـــص این مبلغ بـــرای واردات 
کالاهای اساسی با قیمت 28500 تومان، این 
4 میلیارد دلار را به نرخ بالاتر در بازار بفروشد 
و پولش را صرف تأمین هزینه هایی بکند که 

مجلس تراشیده بود.
رئیس ســـازمان برنامه و بودجه با اشـــاره به 
کاهـــش اعتبـــارات واردات کالاهای اساســـی 
و دارو از 15 میلیـــارد دلار بـــه 10 میلیـــارد دلار 
در مجلس هشـــدار داده بود: بـــا این مصوبه 
نمایندگان بازار به کالای اساســـی و دارو فشار 
زیادی وارد می شـــود و اثرات تورمـــی خواهد 

داشت.

اما ایـــن مصوبـــات مجلس بـــا ایراد شـــورای 
نگهبان مواجه شـــد و روز گذشته کمیسیون 
تلفیـــق بودجه مجلـــس هم به رقـــم مدنظر 
دولـــت رأی داد. البتـــه اکنون خلأ ناشـــی از 
کسری بودجه ایجادشده با مصوبات مجلس 
همچنان پابرجا است. چون مجلس با کاهش 
4 میلیارد دلاری ارز کالاهای اساسی، حدود 50 
هزار میلیارد تومان درآمد جدید خلق کرده و 
برای آن هزینه هایی هم تصویب کرده بود اما 
اکنون با بازگشت به لایحه دولت، نحوه تأمین 

آن 50 هزار میلیارد تومان مشخص نیست.
در همین زمینه یک عضو کمیســـیون تلفیق 
بودجه در مجلس گفت: کمیســـیون تلفیق 
با اصـــاح مصوبه خود در مـــورد تخصیص ارز 
به واردات کالاهای اساســـی، به لایحه دولت 
بازگشـــت و 15 میلیارد دلار اعتبـــارات به این 

بخش تخصیص داد.
عضـــو  ســـلیمی  علیرضـــا  حجت الاســـام 
کمیســـیون تلفیـــق بودجـــه در گفت وگـــو با 
خبرنگار پارلمانی ایرنا با اشـــاره بـــه برگزاری 
جلســـات کمیســـیون تلفیـــق بودجـــه برای 
بررسی ایرادات شـــورای نگهبان به مصوبات 
مجلس شورای اسامی در مورد لایحه بودجه 
گفت: اعضای کمیســـیون تلفیـــق بودجه در 
نشست امروز خود به بررسی و اصاح ایرادات 
شـــورای نگهبان بـــه مصوبه مجلـــس درباره 

بودجه سال 140۳ پرداختند.
عضو کمیســـیون تلفیق بودجـــه در مجلس 
اظهار داشـــت: اعضـــای کمیســـیون تلفیق 
برای رفع ایرادات شـــورای نگهبـــان، مصوبه 

خود درباره تخصیص ارز به کالاهای اساســـی 
را اصاح کردند.

وی بـــا بیان اینکـــه دولت 15 میلیـــارد دلار در 
لایحه بودجه 140۳ به واردات کالاهای اساسی 
اختصـــاص داده بـــود، افـــزود: پیـــش از این 
مجلس مصوب کرده بود کـــه 10 میلیارد یورو 
ارز برای تأمین کالاهای اساسی تخصیص یابد 
که این مصوبه مورد ایراد شورای نگهبان قرار 
گرفت و اعضای کمیسیون در اصاحیه امروز 
خود مصوب کردند تا 15 میلیارد دلار به تأمین 
کالاهای اساسی در سال آینده اختصاص یابد.

ســـلیمی خاطرنشـــان کرد: همچنین شورای 
نگهبـــان به مصوبـــه مجلس دربـــاره افزایش 
حقوق ها در ســـال آینده نیز ایـــراد گرفته بود 
که کمیســـیون به مصوبه قبلی خـــود در این 

باره اصرار کرد.
عضو کمیســـیون تلفیق بودجـــه در مجلس 
اظهار داشـــت: اعضای کمیسیون همچنین 
در اصاحیه دیگر خود سقف تسهیات )وام 
ازدواج و فرزنـــدآوری( در تبصـــره 1۳ لایحـــه 
بودجـــه را از ۳00 همت بـــه 200 همت کاهش 

دادند.
 

اختصاص ۱۵ میلیارد دلار برای تأمین ۱۰ 
کالای اساسی مورد نیاز مردم

به گزارش ایرنا، در لایحه بودجه سال 140۳، 
معـــادل 15 میلیـــارد دلار )1۳.۶ میلیارد یورو( 
برای تأمین کالای اساســـی مورد نیاز مردم در 
بودجه سال آینده اختصاص یافت که شامل  
خ حمایتی 28 هزار  10 قلم کالای اساسی با نر

عقبنشینیمجلسازمصوبهتورمزا
کمیسیون تلفیق مصوبه خود درباره »تخصیص ارز به کالاهای اساسی« را اصلاح کرد

خبر یک
کارشناسان بر این باورند اگر 

درآمدها واقعی نباشد کسری 
بودجه و همچنین تورم به 

وجود می آید. در سال 140۳ 
سیاست گذاران اقتصادی دولت 

سعی بر مهار تورم داشتند و 
توانستند از رشد آن بکاهند اما 
اگر برای سال آینده درآمدهای 

غیر واقعی در مقابل هزینه های 
واقعی قرار بگیرد مشکات 

زیادی را به وجود می آورد

و 500 تومان برای هر دلار )۳1 هزار تومان برای 
هر یورو( پیش بینی شده بود.

مجلس ناترازی ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی 
خود در بودجه را اصلاح می کند؟

اکنون کـــه بودجه با اعـــام ایرادات شـــورای 
نگهبان بـــه مجلس بازگشـــته، انتظار می رود 
نمایندگان ضمن توجه به نظرات کارشناسی 
دولت که مورد تأیید شـــورای نگهبان هم قرار 
گرفتـــه، بیش برآوردها در درآمدهـــا را اصاح 
کرده و هزینه های مازاد بـــر درآمدها را اصاح 
کنند. به گزارش ایرنا، آذر ماه امسال بودجه 
140۳ تحویل مجلس شورای اسامی شد، اما 
نمایندگان مجلس اعام کردند همسان سازی 
حقوق بازنشستگان در آن دیده نشده و آن را 
رد کردند. دولت هـــم هزینه  بخش های دیگر 
را کاهش داد تا بتواند همسان ســـازی حقوق 
بازنشســـتگان که مـــورد نظر نماینـــدگان بود 
انجام دهد. در نهایت کلیات بودجه به تأیید 
نمایندگان رســـید اما اعداد و ارقام ردیف های 
بودجه در مجلس تغییرات زیادی پیدا کرد. از 
آنجا که دولت درآمدها را واقعی در نظر گرفته 
بـــود، هرگونه افزایش ســـقف باعث کســـری 
بودجه خواهد شد که این موضوع خیلی مورد 
توجه برخی نمایندگان نبود. کارشناســـان بر 
این باورند اگر درآمدها واقعی نباشـــد کسری 
بودجه و همچنین تورم به وجـــود می آید. در 
سال 140۳ سیاســـت گذاران اقتصادی دولت 
سعی بر مهار تورم داشتند و توانستند از رشد 
آن بکاهند اما اگر برای سال آینده درآمدهای 
غیر واقعـــی در مقابل هزینه هـــای واقعی قرار 

بگیرد مشکات زیادی را به وجود می آورد.
 

افزایش هزینه
زمانی که بودجه راهی مجلس می شود منابع 
و مصارف با هم برابر هستند و به اصطاح تراز 
اســـت و هرگونه تغییر در آن دوباره آن را باید 
به توازن برساند. به عنوان مثال اگر هزینه ای 
به آن افزوده شود قطعاً باید درآمد آن نیز مد 
نظر قرار گیرد و بالا برود. در طول ســـال های 
گذشته همواره نمایندگان مجلس در بخش 
هزینه هـــا تغییراتی ایجـــاد کرده اند کـــه البته 
بخشـــی از آن جزو اختیاراتشـــان بوده اما در 
برخی موارد باعث شده درآمدهای غیر واقعی 

در مقابل هزینه های واقعی قرار بگیرد.
 

درآمد غیرواقعی به چه معناست؟
شـــاید این پرســـش به وجود بیاید کـــه درآمد 
غیر واقعـــی به چه معناســـت؟ اکنـــون دولت 
با اســـتفاده از دور زدن تحریم هـــا و همچنین 
استفاده از ارزهای ملی توانســـته بیش از یک 
میلیون بشـــکه نفت صادر کند. این در حالی 
است که در دولت گذشته صادرات نفت ایران 
به حدود ۳00 هزار بشکه رسیده بود. دولت در 
بودجه 140۳ اعام کرده روزانـــه به میزان یک 
میلیون و ۳00 هزار بشـــکه صـــادر می کند؛ در 
واقع آن چیزی که اکنون اتفاق افتاده و در حال 
اجراســـت. حالا برای افزیش درآمـــد می توان 
فروش نفت را به دو میلیون و ۳00 هزار بشکه 
رشـــد داد. در واقع روزانه یک میلیون بشـــکه 

درآمد غیر واقعی در نظر گرفته شده است.

برخی کارشناســـان می گویند 50 هزار میلیارد 
تومـــان در پرداخـــت بـــه تأمیـــن اجتماعی، 
۳۷ هـــزار میلیارد تومـــان در بخـــش یارانه به 
نانوایـــان، ۳5 هزار میلیـــارد تومـــان افزایش 
اعتبارات قوه  قضائیه و کاهش 50 هزار میلیارد 
تومـــان درآمـــد از محـــل درآمدهـــای فروش 
ال پی جی در کمیســـیون تلفیـــق تغییر یافته 
اســـت. اگر کمی به این تغییرات دقت کنیم، 
حدود نیمی از بودجه عمرانی کشـــور در یک  
سال را تشکیل می دهد. درواقع اگر درآمد آن 
محقق نشود به کســـری بودجه منجر خواهد 
شـــد که یا از محل فروش اوراق یـــا از طریق 
چاپ پول باید پوشـــش داده شـــود. فروش 
اوراق نیـــز محدودیتـــی دارد. گزینـــه موجود، 
چاپ پول است که این موضوع به تورم منجر 

خواهد شد.
حمیدرضـــا جیهانی، کارشـــناس اقتصادی در 
این باره معتقد اســـت امســـال لایحه بودجه 
برای نخســـتین بار بـــه صورت دو بخشـــی در 
مجلس بررسی شـــد که یکی از نقاط قوت در 
بررســـی لایحه بودجه اســـت. در بخش اول 
لایحه بودجه سال، منابع و درآمدهای دولت 
و در بخـــش دوم مصارف و هزینه ها بررســـی 
و جمع بندی و تصویب شـــد کـــه فایده بزرگ 
این اقدام که نمایندگان با اصـــاح آیین نامه 
داخلی مجلس انجام دادند، کار خیلی خوبی 
است و می تواند نویدبخش موضوعات خیلی 
خوبی برای اقتصاد کشور باشد. این کارشناس 
اقتصادی تأکید کرد: زمانـــی منابع و درآمدها 
جدا از مصارف و هزینه ها و به صورت معقول 
و واقع بینانه دیده شود، ظرفیت خیلی خوبی 
ایجـــاد می کند تـــا زمانی که دولـــت مصارف و 
هزینه ها را بـــه مجلس ارائه می دهد، ســـقف 
بودجـــه افزایـــش پیدا نکنـــد و تا حـــد زیادی 
ناترازی و کســـری بودجه که همیشه دامنگیر 

دولت ها بوده، رخ ندهد.
 

حمایت شورای نگهبان از نظر دولت
دولـــت پـــس از تغییـــرات مجلـــس در لایحه 
بودجه اعام کرد که این تغییرات سبب ایجاد 
400 هـــزار میلیارد تومـــان ناتـــرازی در بودجه 

شده است.
ســـخنگوی شـــورای نگهبـــان روز دوشـــنبه از 
ناترازی در بودجـــه با تغییـــرات مجلس خبر 
داد. طحان نظیف ایراد مهـــم لایحه بودجه را 
ناترازی میان منابع و مصـــارف بودجه عنوان 
کرد و گفت: باید منابـــع و مصارف در بودجه 
با یکدیگر تراز باشـــند؛ نبایـــد تعهداتی ایجاد 
شود که منابع آن وجود نداشته باشد یا منابع 
روشن و آشکار نباشد. باتوجه به تغییراتی که 
در مجلس در لایحه دولت به وجود آمده، باید 

منابع آن تغییرات نیز پیش بینی شود.
وی بـــا ذکر ایـــن نکته کـــه شـــورای نگهبان با 
افزایـــش اعتبـــارات و مصـــارف یـــک موضوع 
مشکلی ندارد، اما باید برای آن افزایش تأمین 
اعتبار و منابع واقعی صـــورت بگیرد، به بیان 
چند مورد از ناترازی در بودجه اشـــاره کرد که 
عبارتنـــد از: تأدیـــه بدهی دولت به ســـازمان 
تأمین اجتماعی، تقویت بنیه دفاعی، افزایش 
برخـــی از مزایـــا و افزایـــش بودجـــه برخی از 

دستگاه ها.

نشســـت شـــورای سیاســـتگذاری ششمین 
نمایشگاه بین المللی توانمندی های صادراتی 
ایران )اکســـپو( ظهر روز گذشـــته به ریاست 

معاون اول رئیس جمهور برگزار شد.
دکتر محمـــد مخبر در این جلســـه با اشـــاره 
به محبوبیـــت و پایگاه اجتماعـــی جمهوری 
اســـامی در میان مردم کشـــورهای مختلف 
و  دســـتاوردها  معرفـــی  داشـــت:  اظهـــار 
توانمندی هـــای کشـــورمان امـــری ضروری و 
گامی در راستای امیدآفرینی در میان دوستان 
و ایجاد یـــأس و ناامیدی در میان دشـــمنان 

است.
معـــاون اول رئیس جمهـــور افـــزود: ایـــران 
به برکـــت انقـــاب اســـامی از ظرفیت ها و 

دســـتاوردهای بزرگی در بخش های مختلف 
صنعـــت، کشـــاورزی، فناوری هـــای نویـــن و 
ســـایر حوزه ها برخوردار اســـت که مقامات و 
سران کشورهای خارجی همواره در دیدارها 
و مذاکـــرات، ایـــن توانمندی ها را تحســـین 

می کنند.
وی با بیان اینکه متأســـفانه در این ســـال ها 
نتوانســـته ایم پیشـــرفت ها، دســـتاوردها و 
خودکفایی در عرصه های مختلف را حتی برای 
مردم خودمان به خوبی بازگو کنیم، تصریح 
کرد: بازدارندگی دستاوردهای علمی و صنعتی 
کمتر از دســـتاوردهای نظامی نیست چرا که 
به تناسب هر پیشـــرفت و خودکفایی، یأس 

و ناامیدی در دل دشمنان ایجاد می شود.
دکتر مخبر بر حمایت جدی دولت از برگزاری 
نمایشگاه بین المللی توانمندی های صادراتی 
ایران تأکیـــد کـــرد و افـــزود: وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و سایر دستگاه های اجرایی 

با جدیت به دنبال برگزاری هرچه باشکوه تر 
این نمایشگاه باشند و اطمینان داشته باشند 
که دولـــت با تمـــام ظرفیت از آنهـــا حمایت 

خواهد کرد.
معـــاون اول رئیس جمهـــور همچنیـــن بـــر 
ضرورت توجه به بخـــش خصوصی داخلی و 
خارجی در برگـــزاری این نمایشـــگاه تأکید و 
خاطر نشان کرد: بخش خصوصی باید محور 
اصلی برگزاری ششمین نمایشگاه بین المللی 
توانمندی های صادراتی ایران )اکسپو( باشد 
چرا که هم موجب تقویـــت و پایداری رابطه 
دولت و بخش خصوصی خواهد شـــد و هم 
موانعی نظیر تحریم کمتر پیش روی مراودات 

تجاری بخش خصوصی قرار خواهد گرفت.
وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در این جلسه 
گزارشـــی از برنامه ریزی ها و سیاستگذاری ها 
برای برگزاری ششمین نمایشگاه بین المللی 
توانمندی های صادراتی ایران )اکســـپو( ارائه 

دستاوردهای ایران گامی در جهت امیدآفرینی برای 
دوستان و ایجاد یأس در دشمنان است

معاون اول رئیس جمهور در نشست شورای سیاستگذاری ششمین نمایشگاه بین المللی توانمندی های 
صادراتی ایران )اکسپو(:

خبر یک

بخش خصوصی باید محور اصلی 
برگزاری ششمین نمایشگاه 

بین المللی توانمندی های 
صادراتی ایران باشد

کرد و گفت: در راستای سیاست دولت مبنی 
بر توسعه دیپلماســـی صادرات محور، راهبرد 
این وزارتخانه تشویق شرکت های تولیدی به 
ســـمت تولیدات باکیفیـــت و صادرات محور 
است و نمایشگاه ایران اکســـپو نیز زمینه ساز 

تحقق این راهبرد خواهد بود.
وزرای جهادکشـــاورزی و بهداشـــت، درمان و 
آموزش پزشـــکی نیز در این جلسه از آمادگی 
همه جانبـــه خود بـــرای ارائـــه دســـتاوردها و 

تولیدات دانش بنیان و صادرات محور در این 
نمایشگاه خبر دادند.

در این نشســـت که رئیس ســـازمان توســـعه 
تجارت و رئیس کل گمرک جمهوری اسامی 
ایران نیز حضور داشتند راهکارهای برگزاری 
هر چه بهتر ششمین نمایشـــگاه بین المللی 
توانمندی های صادراتی ایران )اکســـپو( مورد 
بحث و تبـــادل نظر قرار گرفـــت و تصمیمات 

لازم در این خصوص اتخاذ شد.
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کشاورزی ایران براساس 
بزرگ مالکی یا اقتصادی 

نیست. ما در ایران به 
علت تنوع اقلیمی و آب 

و هوایی کشور، اشکال 
مختلفی از کشاورزی 

داریم که شامل 
کشاورزی معیشتی تا 

ع بسیار پیشرفته  مزار
می  شود. بر همین 

اساس نفوذ دانش و 
فناوری متناسب با هر 

کدام از انواع کشاورزی 
متفاوت می  شود

وارداتبرنجهندی34درصد
کاهشیافت

جنگغزهاقتصادمنطقهراازبینمیبرد

وزارت بازرگانی و صنعت هند کل 
تجارت با ایــران در سال 2023 را 
دلار  میلیون  و 836  میلیارد  یک 
درصــدی  کاهش 34  از  و  ــام  اع
واردات برنج هندی توسط ایران 
در این سال خبر داد. به گزارش 
»ایران اقتصادی«، وزارت بازرگانی 
و صنعت هند کل مبادلات تجاری 
این کشور با ایران در سال 2023 

را یک میلیارد و 836 میلیون دلار اعام کرد.
مبادلات تجاری ایران و هند در این دوره با کاهش 26 درصدی نسبت به سال قبل مواجه 
شده است. کل مبادلات تجاری دو کشور در سال 2022 بالغ بر دو میلیارد و 499 میلیون 
دلار اعام شده بود. صادرات هند به ایران در ماه های ژانویه تا دسامبر 2023 کاهش 35 
درصدی را تجربه کرده و به یک میلیارد و 187 میلیون دلار رسیده است. هند در سال 
میادی قبل از آن یک میلیارد و 847 میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود. اما واردات 
هند از ایران در سال 2023 تغییر محسوسی نسبت به سال قبل نداشته و به 649 میلیون 
دلار رسیده است. هند در سال قبل از آن 652 دلار کالا به ایران صادر کرده بود. براساس 
این گزارش برنج مهم ترین کالای صادراتی هند به ایران در سال 2023 بوده است. صادرات 
برنج هند به ایران در سال 2023 با کاهش 34 درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه 
شده و از یک میلیارد و 98 میلیون دلار در سال 2022 به 723 میلیون دلار در سال 2023 
رسیده است. صادرات چای هند به ایران نیز تقریباً یک سوم شده و از 86 میلیون دلار در 
سال 2022 به 30 میلیون دلار در سال 2023 رسیده است. صادرات میوه هند به ایران با 14 
درصد افزایش به 55 میلیون دلار و صادرات ادویه با 28 درصد کاهش به 15 میلیون دلار 
رسیده است. همچنین فرآورده های نفتی مهم ترین کالای وارداتی هند از ایران در سال 
2023 بوده و 221 میلیون دلار فرآورده نفتی از ایران در این سال وارد شده است. واردات 
فرآورده های نفتی ایران توسط هند در سال 2023 نسبت به سال قبل از آن 26 درصد 
افزایش داشته است. مواد خام تولید رنگ با 172 میلیون دلار و میوه با 136 میلیون دلار 
به ترتیب دومین و سومین کالاهای وارداتی هند از ایران در سال 2023 بوده است. صادرات 
مواد خام تولید رنگ از ایران به هند رشد 13 درصدی داشته اما صادرات میوه 8 درصد 

کاهش داشته است. ایران همچنین 9 میلیون دلار ادویه به هند صادر کرده است.

رئیس صندوق بین المللی پول در یک مجمع سرمایه گذاری در عربستان گفت، جنگ 
وحشیانه اسرائیل علیه غزه در حال حاضر به اقتصاد کشورهای مجاور ضربه زده است. 
به گزارش »ایران اقتصادی«، کریستالینا جورجیوا این سخنان را یک روز پس از اینکه 
غول های وال استریت در این مجمع گفتند که جنگ ضربه سنگینی به اقتصاد جهانی 
وارد می کند، اظهار داشت. جورجیوا گفت: »آنچه ما می بینیم پریشانی بیشتری در این 
دنیا است.«  وی با تشریح هزینه اقتصادی بالقوه برای کشورهای منطقه گفت: »شما 
ورود  قاتل  بی ثباتی  و  باتکلیفی  و  هستند  وابسته  گردشگری  به  که  دارید  کشورهایی 
گردشگران است.سرمایه گذاران برای رفتن به این مکان ها نگرانند. اگر بخواهید کالا 
به آنجا بفرستید، هزینه بیمه شان بالا می رود.«  رویداد سالانه FII که »داووس صحرا« 
داخلی  اقتصادی  اصاحات  تا  عربستان  برای  است  فرصتی   معمولاً  می شود،  نامیده 
خود را به نمایش بگذارد و مقامات سعودی می گویند، موفقیت آن تا حدودی به ثبات 
منطقه بستگی دارد. طبق گزارش فارس، ناصر التمیمی، تحلیلگر خاورمیانه در مؤسسه 
ایتالیا، می گوید، شرکت های کشورهای غربی و هند و  مطالعات سیاسی بین المللی 
چین بازار عربستان را از دست نخواهند داد و شما در مورد بزرگ ترین اقتصاد خاورمیانه 

صحبت می کنید که بزرگ ترین بازار ساخت و ساز خاورمیانه است.

ترجمه

جنگ

ازروسیهخاتمهمیدهد اتریشبهوارداتگاز
اتریش در مواجهه با واردات بالای گاز از روسیه در شرایطی که جنگ در اوکراین ادامه دارد، 
دست به اقدامات اساسی تری زده و به قرارداد بلندمدت شرکت OMV برای خرید گاز از 
شرکت گازپروم پایان می دهد. به گزارش »ایران اقتصادی«، اتریش که مدت ها به دنبال 
حفظ روابط نزدیک با روسیه بود، اکنون در واکنش به جنگ اوکراین، به دنبال خاتمه 

دادن به وابستگی چند دهه ای به گاز مقرون به صرفه مسکو است. 
هرچند سران سیاسی مانند لئونور گوسلر، وزیر انرژی از حزب سبزها، مکرراً اعام کرده 
که مسکو دیگر یک شریک قابل اطمینان نیست اما شرکت نفتی دولتی OMV، روشن 
کرده که به خرید گاز از شرکت گازپروم تحت قراردادی که تا سال 2040 معتبر است، ادامه 
می دهد.  وزیر انرژی اتریش در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: با وجود کاهش اندک حجم 
کلی واردات، سهم روسیه از واردات گاز اتریش، از 76 درصد در نوامبر، به رکورد 98 درصد 

در دسامبر افزایش یافت. 
گوسلر اظهار کرد: بازار و شرکت های انرژی که بخشی از آن هستند، مسئولیت خود را 
برای کاهش وابستگی به گاز روسیه به حد کافی انجام نمی دهند. تنوع واردات گاز ما خیلی 
آهسته پیش می رود. وزارتخانه او، اندیشکده Wifo را مأمور کرد تا تابستان، یک بررسی 
درباره تأثیر اقتصادی پایان دادن به قرارداد و خطر وابسته ماندن به گاز روسیه، انجام دهد. 

ما باید برای خروج از قراردادهای بلندمدت شرکت، OMV آماده شویم. 
وزارت انرژی همچنین برنامه ریزی کرده تا شرکت هایی را که گاز در اتریش می فروشند 
مجبور کند اقدامات مشخصی را برای کاهش سهم گاز روسیه در سبد انرژی خود انجام 
دهند. مبنای حقوقی برای چنین الزامی که برای تبدیل شدن به قانون، به اکثریت دو سوم 

در پارلمان نیاز دارد، بررسی خواهد شد. 
نهامر، صدراعظم  کارل  رویترز، معلوم نیست حزب محافظه کار  از  ایسنا  گــزارش  طبق 
اتریش که شریک ائتافی سبزها است، در این طرح اعام شده، تا چه حد مشارکت 
دارد. انتخابات پارلمانی اتریش تا پاییز امسال برگزار می شود و حزب راستگرای آزادی، در 

نظرسنجی ها پیشتاز است.

انرژی

کشاورزیدانشبنیانبه• 
چهمعناستوچرااکنوندارای

اهمیتاست؟
مدلــی  دانش بنیــان  کشــاورزی 
تولیــد،  کــه  اســت  کشــاورزی  از 
انتقال،  ذخیره ســازی،  مستندســازی، 
نشــر و به کارگیری دانش و فناوری های 
فرآینــدی  در  را  کشــاورزی  در  جدیــد 
دائمی و مستمر قرار می  دهد. اهمیت 
این مســأله به این موضوع باز می گردد 
که کشــاورزی بخش مهمی از اقتصاد و 

پایه اصلی امینت غذایی است.
تأمین غــذا بر منابــع مهــم آب، خاک 
و هــوا متمرکز اســت ولــی ما امــروز با 
افزایــش  ماننــد  جــدی  چالش هــای 
جمعیت، افزایــش نیاز بــه محصولات 
غذایــی،  مــواد  در  تنــوع  غذایــی، 
محدودیت هــای اقلیمی، خشکســالی 
روبــه رو  مســتمر و کمبــود منابــع آب 
هســتیم. این مســائل باعث شــده اند 
فشــار زیادی بــه بخش کشــاورزی وارد 
شود. از ســوی دیگر هم سیاست های 
باعــث  غــذا  تأمیــن  بــرای  حکمرانــی 
شــده بهــره وری در بخــش کشــاورزی 
بــا اســتفاده از دانــش و فناوری هــای 
سیســتم های  یابــد.  افزایــش  جدیــد 
سنتی کشاورزی دیگر جوابگوی تولید 
بــرای ایــن میــزان جمعیــت نیســتند 
بنابراین مانند هر سیســتم اقتصادی، 
کشــاورزی بــه حــوزه دانش بنیــان نیاز 
دارد و توجه به کشــاورزی دانش بنیان 
علــت  همیــن  بــه  اســت.  ضــروری 
کشــورهای مختلــف تــاش می  کننــد 
تولیــد دانــش و  بــا  بــه طــور مســتمر 
فناوری های مناســب میــزان بهره وری 

را در بخش کشاورزی بالا ببرند.
حالحاضروضعیت•  در

بخش نفوذدانشوفناوریدر

کشاورزیایرانچگونهاست؟
در کشــاورزی دانش بنیــان مؤلفه های 
تولید دانش، مســتند کردن و انتقال و 
نشر دانش وجود دارند که از این میان 
فرآیند انتقال و نشــر دانــش از اهمیت 
ویــژه ای برخــوردار اســت. خواســتگاه 
مؤسســات  علمــی،  مراکــز  دانــش 
تحقیقاتــی و دانشــگاه ها هســتند کــه 
خواســتگاه دانش و فنــاوری در عرصه 

خودشان محسوب می  شوند.
انتقال دانش هم از طریق خواســتگاه 
فناوری به عرصه های تولید محصولات 
کشاورزی منتقل می  شود اما کشاورزی 
دانش بنیان زمانی تحقــق پیدا می  کند 
کــه فنــاوری در میــان افــرادی کــه در 
عرصــه کشــاورزی فعالیــت می  کننــد، 
نشــر پیدا کنــد. انتقــال فنــاوری زمانی 
بتدریــج  کــه  می  کنــد  پیــدا  اســتقرار 

منتشر شود.
فنــاوری در کشــاورزی  و  نفــوذ دانــش 
تعــداد  کــه  معناســت  ایــن  بــه  هــم 
دانــش  معــرض  در  کــه  بهره بردارانــی 
را  آن  گرفته انــد،  قــرار  مشــخصی 

پذیرفته و به کار گرفته اند.
کشاورزی ایران براســاس بزرگ مالکی 
یــا اقتصــادی نیســت. مــا در ایــران به 
هوایــی  و  آب  و  اقلیمــی  تنــوع  علــت 
کشــور، اشــکال مختلفــی از کشــاورزی 
داریــم که شــامل کشــاورزی معیشــتی 
ع بســیار پیشــرفته می  شــود.  تــا مــزار
و  دانــش  نفــوذ  اســاس  همیــن  بــر 
فناوری متناســب بــا هر کــدام از انواع 
کشــاورزی متفــاوت می  شــود. مثــاً در 
حــوزه شــیات نفــوذ دانش بر اســاس 
ع  اهــداف اقتصادی بنا شــده و در مزار
هم از دانش جدید اســتفاده می  شود. 
اکنــون در حــوزه باغبانــی در باغ هــای 
قدیمی بالاترین درصد نفــوذ و فناوری 

ایران در تولید 20 محصول کشاورزی 
رتبه های یک تا 10 جهان را دارد

مدیرکلدفترترویجدانشوفناوریکشاورزیدرگفتوگوبا»ایراناقتصادی«مطرحکرد

عکس:مهر

شــده،  اصــاح  بــذور  از  دارد.  وجــود 
سیستم های آبیاری تحت فشار و نفوذ 
بیمه ها هم به عنوان شــکلی از فناوری 

در بخش کشاورزی می  توان نام برد.
بعضــی از بخش هــای کشــاورزی دارای 
ضریب نفوذ صــد درصدی هســتند اما 
نفــوذ  ضریــب  بخش هــا  از  بعضــی  در 
فناوری کمتر است. بنابراین نمی توان 
به طــور مشــخص ضریب نفــوذ دانش 
را بــرای بخش های مختلف کشــاورزی 

تعیین کرد.
نظرکه•  آیاایناظهار

ما کشاورزیدانشبنیاندرکشور
یکمسألهشعاریاست،تعریف

درستیاست؟
در جــواب ایــن ســؤال باید گفــت مگر 
می  شــود کشــاورزی که میانگیــن تولید 
کشــاورزی  از  دارد،  را  گنــدم  تــن   14

دانش بنیان استفاده نمی کند. کشور با 
وجود کاهش بارندگی و ســطح کشــت، 
12 میلیون تن گندم تولید کرده اســت 
که فقط با افزایش تولید و واحد سطح 
امکانپذیــر اســت. مــا در بحرانی تریــن 
شرایط کشــور با اعمال تحریم و شیوع 
کرونــا مــواد غذایــی را بــه طــور کامــل 
تأمین کردیــم و کمبــودی در این زمینه 
احســاس نشــد. اکنون هم اگر تورم در 
محصولات کشــاورزی بالاســت ناشی از 

مشکات بخش کشاورزی نیست.  
سطح به کارگیری فناوری در محصولات 
مختلف متفاوت اســت. بــرای بعضی از 
محصــولات از پیشــرفته ترین فناوری ها 
اســتفاده می  شــود و در عین حــال هم 
در روســتاهای دورافتــاده از روش های 

سنتی استفاده می  گردد.
مــا در تولید 20 محصــول در جهان رتبه 

باتوجهبهاهمیتاستفادهازظرفیتشرکتهایدانشبنیاندربخش
کشاورزی،برنامههایعملیاتیشمادراینخصوصچیست؟

ما متناســب با نظــام بهره بــرداری ایــران که خــرده مالکی و معیشــتی اســت و برای اینکــه همکاری کشــاورزان 
را بــالا ببریم بایــد چند گام به طــور همزمــان برداریم. اقــدام اول اینکه مــا نیاز بــه گروه های مرجــع داریم که 
کشــاورزان با آنها همراهی کننــد مانند معرفی کشــاورزان نمونه. اقدام دوم اینکه از ســال گذشــته کشــاورزان 
نوآور و بهره ور که با محوریت این افراد ســازه های ترویجی تشــکیل می  شــود تــا از ظرفیت این افراد در توســعه 

و اعتماد ســرمایه های اجتماعی و انتقال و نشــر دانش و فناوری اســتفاده شــود. از دیگر 
برنامــه اصلی انتقال و نشــر یافته های تحقیقاتــی مراکز تحقیقاتی اســت. در صورتی 

که یافته های هر مؤسســه تحقیقاتی در شرایط ترویجی قرار داشــته باشد، باید به 
ســایر کشــاورزان معرفی شــود. مهم ترین برنامه برای ترویج کشــاورزی استفاده از 
ظرفیت مردمی و نخبگانی مانند کشاورزان پیشرو، برگزیده و نوآور که با محوریت 

این افراد فعالیت های آموزشی و ترویجی انجام می  شــود. همچنین از ظرفیت 
مؤسسات و پژوهشکده های ســازمان تات، مؤسسات دارای فناوری 

و شــرکت های دانش بنیان استفاده می  شــود. ما نیازهای انتقال و 
نشر دانش کشاورزی را متناســب با نیازهای بهره برداران و منطقه 

طراحی و اجرا می  کنیم.

ـــرش بـ

روندتولیداینبخش بهطورمستقیمبهتولیداتبخشکشاورزیوابستهاستوهرگونهاختلالیدر امنیتغذاییکشور
تهدیدکند.بخشکشاورزینقش را  وحتیسیاسیکشور اجتماعی اقتصادی، امنیتغذایی، بهطورمستقیم میتواند
برعهدهدارد.دستیابیبهامنیتغذایی،کسبدرآمدهایارزی تولیدناخالصداخلیواشتغالزاییکشور بسیارمهمیدر
واستقلالسیاسیواقتصادیازعمدهتریندلایلتوجهبهبخشکشاورزیاست.بهبودوافزایشبهرهوریکشاورزینتیجه
بهنظامهایتولیددانشبنیاناست.بنابراینراهاندازییکشرکتدانشبنیاندرحوزهکشاورزیبهعنوانضروریترینامر نظامهایتولیدمنبعمحور انتقالاز

جهترشدوتوسعهبخشکشاورزیشناختهشدهاست.
مهم نقش به توجه با آورد. فراهم را کشاورزی بخش به جدید فناوریهای ورود زمینه میتوان دانشبنیان شرکتهای روی پیش مشکلات رفع و شناسایی با
اعطایوامهایکمبهرهونظاممند دربخشکشاورزیودامپروریراهکارهایینظیرتسهیلدر پیشرفتعلمیوفعالیتهایتجاریکشور شرکتهایدانشبنیاندر
دربخشکشاورزیودامپروری،تدوینسیاستهایحمایتیوتشویقیتوسطدولت،گذراندنآموزشهایلازمبرایمؤسساتوعلاقهمندانتأسیسشرکتهای

ایفاکند. دانشبنیانبهمنظورمدیریتبازاریابیمیتواندنقشمهموبسزاییرادررشدوشکوفاییشرکتهایمذکور
کشاورزی فناوری و دانش ترویج دفتر مدیرکل موموند، عبدالله با گفتوگویی ایران کشاورزی بخش در فناوری و دانش نفوذ اهمیت با بیشتر آشنایی  منظور به

ادامهآمدهاست. داشتهایمکهدر

گفتوگو
اول تا دهــم را در میان کشــورها داریم، 
امــا بــه دلیــل تحریم هــا، فناوری هــای 
جدید به کشور وارد نمی شود که در غیر 
این صورت ســرعت پیشــرفت ما بسیار 

بیشتر بود.
مهمترینعناصرو• 

مؤلفههایمؤثربرکشاورزی
دانشبنیانکدامندونقش
اینزمینه آموزشوترویجدر

چیست؟
در برهــه ای عنوان می  شــد کشــاورزان 
چنانچــه  و  می  پذیرنــد  را  علــم  تولیــد 
هــم  کشــاورزی  تحقیقــات  ســازمان 
از علــم تولیــد شــده  تأســیس شــود، 
نهایــت  در  امــا  می  شــود  بهره بــرداری 
تصمیم گرفته شــد در کنــار تحقیقات 
ترویــج  و  آموزشــی  نظــام  کشــاورزی، 
بــا محوریت کشــاورز هــم ایجاد شــود. 
عــاوه بــر ایــن مــوارد عناصــر ذی نفوذ 
دیگــری هــم ماننــد تأمیــن کننــدگان 
منابــع مالــی، سیســتم حمــل و نقل، 
بیمه هــا و بانک هــا بودنــد کــه اکنــون 
در قالــب نظام نــوآوری کشــاورزی قرار 

می  گیرند.
بایــد  دانش بنیــان  کشــاورزی  بــرای 
شبکه ســازی صورت بگیرد یعنی عناصر 
و مؤلفه هــا شناســایی شــوند و نقــش 
هر کــدام مشــخص گــردد تــا تعارضات 
احتمالــی آنهــا پیش بینی و حل شــود. 
در نظــام نــوآوری کشــاورزی بزرگتریــن 
نقشــی که برای آموزش و ترویج در نظر 

گرفته می  شود، شبکه سازی است.  



براساس اطلاعات 
مرکز آمار تورم 
نقطه به نقطه 

مسکن در پایان 
دی ماه نسبت 
به دی ماه ۱۴۰۱ 

معادل ۱۱ درصد 
کاهش داشته 

است

دولت برنامه ای برای ورود ایرلاین های خارجی به پروازهای داخلی ندارد
سخنگوی اقتصادی دولت درباره امکان ورود ایرلاین های خارجی به پروازهای داخلی گفت: در لایحه برنامه هفتم بندی در این 

خصوص آمده بود که در صحن علنی مجلس با آن موافقت نشد، دولت هم برنامه ای برای این موضوع ندارد. رئیس سازمان 
هواپیمایی در این زمینه اخیراً توضیحاتی داده است ولی در برنامه دولت چنین موضوعی در دست اقدام نیست.

وی در زمینه استفاده از انرژی های تجدیدپذیر اظهار داشت: در بورس انرژی تابلوی برق تجدیدپذیر، امکان تهاتر برق با صنایع و 
امکان ایجاد نیروگاه های برق تجدیدپذیر توسط بخش خصوصی با امکان صادرات آن فراهم شده و امکان فروش برق با رمزارز و 

تسهیلات با نرخ ترجیحی تبصره ۱۸ قانون بودجه هم مشمول متقاضیان راه اندازی انرژی های تجدیدپذیر شده است. امیدواریم 
مجموعه این تدابیر اتخاذ شده در کنار برخی مذاکرات با سرمایه گذاران خارجی برای استفاده از فرصت پهنه سرزمینی ما که در 

ساخت نیروگاه خورشیدی در دست اقدام است بتواند کمبودهای ما در حوزه انرژی را جبران کند ضمن اینکه برای کاهش آلایندگی و 
کاهش مصرف سوخت های هیدروکربنی مؤثر است. سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به سؤالی در خصوص افزایش قیمت گوشت 
اظهار کرد: دولت دو اقدام مهم در این زمینه را در دستور کار قرار داد؛ وزارت جهاد کشاورزی با تأمین و عرضه کافی خوراک و نهاده های 
دامی به حمایت از تولیدکنندگان و همچنین تعادل بخشی به بازار از طریق واردات پرداخت. وی گفت: امیدواریم برنامه وزارت جهاد 

کشاورزی در تأمین قیمت ها که دغدغه صحیح مردم است، به زودی به سرانجام برسد.

ـــرش بـ

گزارش

کلان 4
چهارشنبه  25 بهمن ۱۴۰2   شماره ۱9۸

خبر

ادامــه  بر  تأکید  ضمن  مرکزی  بانک 
استفاده از ابزارهای مختلف سیاست 
سپرده  گواهی  اوراق  جمله  از  پولی 
طرح های  برای  سرمایه گذاری  خاص 
کشور،  پیشران  و  بــالا  بازدهی  دارای 
در  پــولــی  سیاستگذار  ــرد:  کـ ــلام  اعـ
ــرورت داشته باشد و  هر زمــان که ض
تشخیص دهــد از ایــن ابـــزار پولی به 
منظور هدایت هدفمند نقدینگی در 
تأمین مالی طرح های ملی و سرمایه 

در گردش بنگاه ها استفاده می کند.
بانک مــرکــزی در اطــلاعــیــه ای اعــلام 
عرضه  و  انتشار  پولی  سیاست  کــرد: 
اوراق گواهی سپرده های خاص با نرخ 
ســود علی الحساب ۳۰ درصــد که کل 
توسط  بانکی  شبکه  در  مذکور  اوراق 
گرفته  قرار  استقبال  مورد  متقاضیان 
و خــریــداری شد در مرحله اول خود 
موفق بوده و به اهــداف مورد نظر نیز 
سیاستگذار  منظر  از  ــت.  اس رسیده 
پولی و بانکی، این برنامه موفق، یک 
با  متناسب  و  نبوده  موقت  سیاست 
تشخیص  بــر  بنا  و  زمــانــی  مقتضیات 
ــزار با  ــرورت، عنداللزوم از این اب و ض
ــرای  ب مختلف  ســقــف هــای  و  حجم 
هدایت هدفمند نقدینگی به سمت 
تولید، طرح های مولد و اجرای دقیق 
برنامه های سیاستگذار پولی در مهار 

نقدینگی و تورم استفاده خواهد شد.
دارد،  تأکید  همچنین  اطلاعیه  ایــن 
مواضع رسمی درباره اجرای برنامه های 
مربوط به سیاست های پولی و بانکی 
کشور توسط رئیس کل بانک مرکزی 
و رئیس شورای پول و اعتبار به عنوان 
این  صرفاً  و  می گردد  اعــلام  سخنگو 
اطلاع رسانی  هرگونه  مبنای  مواضع، 
طرح های  و  تصمیمات  خصوص  در 
مذکور  سیاست های  حــوزه  در  جدید 
خواهد بــود. بر اســاس دستورالعمل 
گواهی  اوراق  عرضه  و  انتشار  مجوز  و 
شبکه  به  بهمن  که ۱۱  خــاص  سپرده 
ــد، بــانــک مــرکــزی با  بانکی ابـــلاغ ش
هدف تأمین مالی سرمایه در گردش 
طرح های اقتصادی با بازدهی مناسب 
مبلغ 2۰۰ هزار میلیارد تومان سهمیه 
به تمامی بانک های کشور برای انتشار 
ــادر کــرد که  گواهی سپرده خــاص ص

به صورت کامل به فروش رسید.
مالی  تأمین  راســتــای  در  همچنین 
بازدهی  با  مولد  و  پیشران  پروژه های 
تومان  نیز مبلغ ۸۰ هــزار میلیارد  بالا 
مجوز صدور این گواهی به بانک های 
آیــنــده  در  ــه  ک ــده  شـ داده  منتخب 
نزدیک منتشر خواهد شد. بر اساس 
سپرده  گواهی  انتشار  دستورالعمل 
خاص، بانک ها برای تأمین سرمایه در 
گردش طرح های با بازدهی بالا اقدام 
پایان  در  و  کــرده  اوراق  این  انتشار  به 
محاسبه  قطعی  سود  مشارکت،  دوره 
و به خــریــداران این گواهی در شعب 
بانک ها پرداخت می شود. ویژگی بارز 
است  آن  خــاص  سپرده  گواهی  ایــن 
ــوده و هیچ  کــه مــعــاف از مــالــیــات بـ
اشخاص  برای  هم  خرید  محدودیت 
همچنین  ــدارد؛  نـ حقوقی  و  حقیقی 
سررسید  از  قبل  بــازخــریــد  ــان  ــک ام
شکست  ــرخ  ن بــا  بانک ها  شعب  در 
اعلامی، امکان پذیر است. به کارگیری 
ــزار سیاست پولی که با هدف  اب ایــن 
تأمین  گسترش مشارکت مردمی در 
مالی طرح های تولیدی کشور صورت 
گرفته، به گونه ای است که دارندگان 
این گواهی همچنین می توانند از آن 
به عنوان وثیقه برای دریافت تسهیلات 

بانکی استفاده کنند.

 گواهی سپرده 
ح های پیشران  طر

منتشر می شود

اطلاعیه بانک مرکزی درباره 
انتشار اوراق سپرده خاص

وزیر اقتصاد با اشاره به افزایش ۳۰ درصدی 
عبور ترانزیتی کشور و گذشتن از مرز ۱۴.2 
میلیون تن در پایان دی ماه، گفت: این عدد 
بالاترین رکوردی است که در دهه های اخیر 
در اقتصاد کشور رقم خورده است و انتظار 
می رود تا پایان سال به نزدیک ۱6 میلیون تن 

افزایش یابد. 
بر  تأکید  بــا  دولـــت  اقــتــصــادی  سخنگوی 
لایحه  تدوین  بــرای  برنامه ای  دولــت  اینکه 
ــدارد،  تغییر ســاعــت کـــار رســمــی کــشــور نـ
شــورای  مجلس  مصوبه  بــراســاس  گفت: 
اسلامی، دولت این اختیار را دارد که ساعت 
دستگاه های زیرمجموعه خود را به گونه ای 
ــرژی  ان از  بهینه  استفاده  کــه  کند  تنظیم 
در  خاندوزی«  احسان  »سید  شود.  محقق 
مه نشست خبری خود با اشاره به رشد تولید 
در سال ۱۴۰2 بیان کرد: در بخش حقیقی 
اقتصاد ایــران در روزهــای گذشته به تازگی 
با میزان تولید و فروش  گزارشی در رابطه 
منتشر  کشور  صنعتی  بزرگتر  شرکت های 
شد که براساس آن در دی ماه امسال نسبت 
به ماه مشابه سال قبل شاهد رشد تولید 
بودیم و تولید در دی ماه ۱.9 درصد و نسبت 
داشته  رشد  درصــد  امسال ۴.5  ماه  آذر  به 
است. در بخش شیمیایی و فلزات رشد به 

ترتیب 6 و 9 درصد رشد داشته ایم.
 

رشد پایه پولی به کمترین میزان ۱۷ ماه 
گذشته رسید

وی درباره بخش قیمتی اقتصاد نیز با اشاره 
به کاهش رشد نقدینگی گفت: هدفگذاری 
کنترل نقدینگی تا پایان امسال 25 درصد 

به 25.2 کاهش  مــاه  پایان دی  بــود که در 
به ۳۱.۷  هم  پولی  پایه  رشــد  اســت،  یافته 
ماه  مــیــزان ۱۷  کمترین  کــه  رسید  درصــد 
گذشته است. رشد نقدینگی در دولت قبل 
به ۴۰ درصد رسیده بود. خاندوزی ادامه داد: 
دولت موفق شد یکی از لنگرهای تورمی را به 

خوبی کنترل کند.
 

تورم نقطه به نقطه مسکن ۱۱ درصد 
کاهش یافت

سخنگوی اقتصادی دولت با تأکید بر اینکه 
ــورم نقطه  ــار ت بــراســاس اطــلاعــات مرکز آم
نسبت  مــاه  دی  پایان  در  مسکن  نقطه  به 
بــه دی مــاه ۱۴۰۱ مــعــادل ۱۱ درصــد کاهش 
بیان کرد: همچنین نسبت  داشته است، 
به اردیبهشت امسال هم حدود ۷5 واحد 
درصــد کاهش تــورم نقطه به نقطه قیمت 
مسکن داشته ایم البته این رقم به معنای 
کاهش سرعت رشد قیمت ها بوده است و 
البته در سال جاری عدد قیمت های مسکن 
به صورت مطلق هم کاهش داشته است. 
تورم ماهانه مسکن در امسال 5 ماه را منفی 
داشتیم در سایر ماه ها رشد بسیار نازلی بوده 
و در ماه هایی که منفی نبوده رشد مثبت زیر 

2 درصد داشته است.
خاندوزی گفت: عبور ترانزیت از مرز ۱۴.2 
که  گذشت  مــاه  دی  پایان  در  تن  میلیون 
نسبت به ۱۰ ماهه پارسال رشد ۳۰ درصدی 
ترانزیت را نشان می دهد. انتظار داریــم تا 
پایان سال به ۱6 میلیون تن ترانزیت کالا از 
قلمروی ایــران برسیم؛ علت اهمیت رشد 
ترانزیت هم بی اثر بودن تحریم ها بود که 
ــل دولــت سیزدهم بود و آن جایابی  راه ح
اقتصاد ایران در منطقه و همسایگان است 
ارتباطات  منظر  از  را  ــران  ای اقتصاد  باید  و 
بین المللی ارتقا دهیم تا تحریم ها را کم اثرتر 

کند. وزیر اقتصاد درباره ساماندهی رمزارزها 
اظهار داشت: راهبرد دولت در این خصوص 
شفافیت و مشاهده پذیری این بخش است 
همچنین به دنبال تدوین قوانینی هستیم 
تا هم از کلاهبرداری ها جلوگیری شود و هم 
کشورها  سایر  در  باشیم  داشته  شفافیت 
هم ابزار مختلفی برای مشاهده پذیری این 
این حوزه  ایجاد شده بخصوص که  بخش 
ذاتاً تمایل به عدم شفافیت دارد، در قانون 
سوی  از  مــاه  آذر  کــه  مــرکــزی  بانک  جدید 
رئیس جمهور ابلاغ شد این وظیفه برعهده 
بانک  مرکزی گذاشته شده تا سندی برای 
رمز ارزها تدوین شود تا در این خصوص به 
را  آن  سند  مرکزی  بانک  برسد.  شفافیت 
تهیه کرده و در مراحل بررسی و تأیید قرار 

دارد.
 

صدور مجوز صید برای صیادان بوشهر و 
سیستان و بلوچستان

سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به صدور 
مجوز صید در استان هرمزگان گفت: بعد 2۰ 
سال صدور مجوز صید از انحصار خارج شد 
و به سهولت در اختیار صیادان قرار گرفت. 
با همکاری استاندار هرمزگان صدور مجوز 
فقط برای ساحل نشینان و صیادان بدون 
کاغذبازی و مراجعه حضوری انجام شد. برای 
دو استان سیستان و بلوچستان و بوشهر 
فرایند ثبت درخواست آغاز شد و متقاضیان 
و  صید  بــرای  را  خود  درخواست  می توانند 
لیست  تکمیل  از  پس  و  کنند  ثبت  قایق 
این فرایند برای استان خوزستان عملیاتی 

خواهد شد.
 

دولت برنامه ای برای تغییر ساعت رسمی 
کشور ندارد

خاندوزی با تأکید بر اینکه دولت برنامه ای 

برای تدوین لایحه تغییر ساعت کار رسمی 
کشور ندارد، گفت: براساس مصوبه مجلس 
را دارد  شــورای اسلامی، دولــت این اختیار 
خود  زیرمجموعه  دستگاه های  ساعت  که 
را به گونه ای تنظیم کند که استفاده بهینه 
انرژی محقق شود. سخنگوی اقتصادی  از 
دولت افزود: بررسی های وزارت نیرو نشان 
گذشته،  ســال  گــرم  فصل  در  که  می دهد 
تغییر ساعت اداری در حوزه مجموعه های 
ــای عــمــومــی،  ــاده ــه ــت و ن ــ زیـــر نــظــر دول
برق  مصرف  در  مگاواتی   ۸5۰ صرفه جویی 
کشور را به همراه داشته است که این عدد 
معادل میزان تولید سه نیروگاه است. وی 
ادامــه داد: با توجه به اثربخش بــودن این 
این  از  نیز دولــت  آینده  سیاست، در سال 
ظرفیت برای کاهش مصرف انرژی استفاده 
خواهد کرد. خاندوزی در پاسخ به پرسشی 
دربــاره ادعای افزایش قیمت نان در برخی 
در  تصریح کرد: سیاست دولت  نانوایی ها 
این خصوص این است که سهم هزینه نان 
بماند.  پایین  خانوار  سفره  و  معیشت  در 
این سهم در ابتدای دولت 2.5 درصد بود 
که اکنون به 2 درصــد کاهش یافته است. 

در برخی استان ها تقاضای افزایش قیمت 
ــان رفت  ن آرد و  ــای  ــوراه بــه ش داشتند کــه 
اگــر تخلفی در قیمت و  امــا  و مصوب شد 
کیفیت ایجاد شود، رسیدگی به آن در حوزه 
تعزیرات  سازمان  و  صمت  وزارت  فعالیت 
است. خاندوزی در پاسخ به ایرنا پیرامون 
آخرین وضعیت جاماندگان سهام عدالت 
عرضه  بــرای  وزارتخانه ها  برخی  با  رایزنی  و 
سهام شرکت های تابعه گفت: در دو سال 
بــودجــه مــوضــوع عرضه سهام  قــانــون   در 
اینکه  اما  بود  آمــده  جاماندگان  به  عدالت 
اجرایی نشده به دلیل این است که برخی 
ــود را  وزارتــخــانــه هــا سهام شــرکــت هــای خ
نداده اند. اصرار داریم که شرکت هایی که 
به این فهرست می آیند، شرکت های ارزنده 
وزارتخانه  دو  مخالفت  امیدواریم  باشند 
با  اولیه  مذاکرات  کنیم.  مرتفع  را  مخالف 
وزارتخانه های ذیربط و حوزه حقوقی دولت 
انجام شده و امیدواریم رأی دولت را در این 

خصوص اخذ کنیم. 

دنبال ایجاد مناطق آزاد جدید نیستیم
به  پاسخ  در  دولــت  اقتصادی  سخنگوی 

سخنگوی اقتصادی دولت در نشست با خبرنگاران:

حجم ترانزیت از ایران رکورد تاریخی زد
رشد 4.5 درصدی تولید صنایع بزرگ در دی ماه

پرسشی درباره تعطیلات پنجشنبه و جمعه 
و نظر دولت دربــاره این موضوع بیان کرد: 
ــاره تعطیلات لایــحــه ای را سال  ــت دربـ دول
گذشته به مجلس داد و منتظر جمع بندی 
داشته  نظری  هر  قانون  هستیم  مجلس 
باشد، تابع قانون خواهیم بود. وی با بیان 
مناطق  کمی  افزایش  دولت  رویکرد  اینکه 
آزاد نیست، گفت: در سال گذشته ۷ منطقه 
آزاد جدید هم اضافه شده و همین مناطق 
طرح های  نیازمند  اینکه  جهت  به  جدید 
کــار آنها ماه ها  بــه  ــروع  تفصیلی بــودنــد ش
زمان برد لذا سیاست ما فعال کردن همین 
مناطق در کنار افزایش کیفیت مناطق آزاد 
نسل اول هستیم که به دلیل تنگ نظری 
برخی دستگاه ها در اجرای ماده 65 قانون 
لذا  هستند  مشکلاتی  شاهد  آزاد  مناطق 

دنبال ایجاد مناطق آزاد جدید نیستیم.

بانک مرکزی از تمام ظرفیت خود برای 
کنترل بازار ارز استفاده خواهد کرد

ــاد و دارایــــــی دربــــاره  ــص ــت وزیــــر امــــور اق
از  جلوگیری  بـــرای  دولـــت  سیاست های 
نو،  سال  آستانه  در  طلا  و  ارز  نرخ  افزایش 
بانک  بیان کــرد: سیاست دولــت و تدابیر 
مرکزی بر کاهش نوسانات و بازگشت ثبات 
به بازار ارز است و از تمام ظرفیت خود برای 

کنترل بازار ارز استفاده خواهد کرد.
به  مرکزی  بانک  کــرد که  تأکید  خــانــدوزی 
صورت جدی به مسأله افزایش بی ضابطه 
نرخ ارز در طول 2۰ روز گذشته ورود کرد و در 
آینده نیز همین سیاست را ادامه خواهد داد 
چرا که بی ثباتی در نرخ ارز در هدفگذاری 
کنترل تورم، کشور را دچار مشکل خواهد 
بر  نیز  محترم  رئیس جمهور  تأکید  و  کــرد 
کنترل این بازار و جلوگیری از افزایش تورم 

ناشی از آن است.
 

وزیر صمت بزودی مفصلاً درباره 
سیاست های خودرویی صحبت می کند

وزیر اقتصاد درباره سیاست های خودرویی 
خارجی  خودروهای  واردات  صمت،  وزارت 
همچنین  و  ــودرو  خـ قیمت  کنترل  نیز  و 
وزیــر  حمل ونقل  مــعــاون  اخیر  ــارات  ــه اظ
بیان کرد: راهبرد دولت که وزارت  صمت، 
تعادل  بــه  می کند  پیگیری  را  آن  صمت 
رساندن قیمت خــودروی داخلی از طریق 
افزایش تولید و نیز واردات خودروی خارجی 
بـــزودی  داده  ــده  وعـ صمت  ــر  وزیـ ــت.  اسـ
خــودرویــی  سیاست های  ــاره  ــ درب مفصلاً 
صحبت می کند. فصل الخطاب راهبردهای 
دستور  در  که  اســت  چیزی  آن  خــودرویــی 
کار دولــت است و آنچه وزیــر صمت اعلام 
مرتبط  مسئولان  سایر  آنچه  نــه  می کند؛ 

مصاحبه می کنند.

مدیرعامــل ســازمان جمــع آوری و فــروش 
امــوال تملیکــی بــا تأکیــد بــر اینکــه کالای 
رســوبی در انبارهای اموال تملیکی نداریم، 
گفت: کالاهایی کــه مربوط به دهــه 6۰ و ۸۰ 
از دولت های گذشــته مانده بود، در دولت 
ســیزدهم تعییــن تکلیف شــد که نشــانگر 

همکاری دستگاه هاست.
عبدالمجیــد  »ســید  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
اجتهادی« دیروز سه شنبه در نشست خبری 
با اصحاب رسانه، اظهار داشت: در شفافیت 
کامل کالاهای رسوبی را تعیین تکلیف کردیم 
و اکنون در انبارها کالای سنواتی نداریم. وی 
افزود: این ســازمان قبل از دولت سیزدهم 
برای بسیاری مردم شناخته شــده نبود، اما 
با اقدامات خوبی که بین رؤســای قوا شکل 

گرفت منجر بــه سرعت بخشــی در تعیین 
تکلیف کالاها شد. معاون وزیر اقتصاد ادامه 
داد: اقدامات خوبی در سایه تعامل سه قوا 
صورت گرفــت. همچنین با حضــور رئیس 
جمهــور، طبق گــزارش اســتاندار هرمزگان 
و در دیگر اســتان ها قبل از ســال۱۴۰۰ کالای 
رسوبی در بنادر و انبارهای گمرک و سازمان 
نداریــم. اجتهــادی بــا اشــاره بــه برگــزاری 
مزایده هــای الکترونیکــی ســازمان امــوال 
تملیکی، گفــت: بیــش از 9۷ درصد تعیین 
تکلیــف کالاهــا از طریــق مزایده هــا و حراج 
الکترونیکــی اســت کــه از ســال ۱۴۰2 هیچ 
حراج حضــوری برگزار نشــده اســت و همه 
حراج هــا از طریق بســتر الکترونیک دولت 
و حــراج خرده فروشــی برخــط اســت. وی 

اضافــه کــرد: ۳۰ هــزار نفر بــا ســامانه حراج 
خرده فروشــی در تعامــل هســتند و بیــش 
از ۱۸۰ مرحلــه حــراج خرده فروشــی برگــزار 
شــد کــه در دهــه فجــر، 22 اســتان حــراج 
خرده فروشــی را برگزار کردند، ضمن اینکه 
امــکان حضور و شــرکت همه آحــاد جامعه 
و کارمنــدان بــا رقابــت و شــفافیت در ایــن 

حراج ها وجود دارد.
 

ایجاد شفافیت مزایده ها و حراج ها 
مدیرعامــل ســازمان جمــع آوری و فــروش 
امــوال تملیکــی بــا بیــان دســتاورد دولــت 
سیزدهم در شفافیت مزایده ها و حراج ها، 
افــزود: وزیــر امــور اقتصــادی و دارایــی روی 
انحصــار در حراج هــا  شــفافیت و حــذف 

عکس: ایرنا

معاون وزیر اقتصاد:

 کالاهای رسوبی اموال تملیکی از دهه ۶۰ 
تا ۱4۰۰ در دولت سیزدهم تعیین تکلیف شد

تأکید کرد که این امر محقق شد. اجتهادی 
تصریح کــرد: در ســال ۱۴۰2 ســازمان اموال 
تملیکی برای نخســتین بار رتبه نخســت را 
در اقدامات برجسته به خود اختصاص داد 
و مجمع عمومی نیز به تأیید دســتگاه های 
حسابرســی نظارتی رســید ضمــن اینکه در 
رتبه نهم شــرکت های ســودده قرار گرفته و 
این موضوع ابلاغ شــد. وی با تأکید بر رشد 
تعیین تکلیف کالاها، تأکید کرد: در سال ۱۴۰۱ 
نســبت به زمان تأسیس این ســازمان، ۴۷ 
برابر تعیین تکلیف کالاها رشد داشته است. 
در ۱۰ ماه امســال نسبت به سال گذشته نیز 
رشد ۱۰9 درصدی در تعیین تکلیف کالاها دارد 
که در سایه تعاملات دستگاه هاست. معاون 
وزیــر اقتصــاد ابــراز داشــت: بیــش از چهار 
هزار دســتگاه خودروی ســبک و ســنگین، 
2 هــزار دســتگاه موتورســیکلت و 2 فرونــد 
هواپیما تعیین تکلیف شد که حاصل تدبیر 
دولت و مجلس در قانون بودجه ۱۴۰2 بود؛ 
همچنین تا پایان ســال تمامی خودروهای 
سواری و راه سازی که در اختیار سازمان قرار 

می گیرد، تعیین تکلیف می شود.

انبارهــای ســازمان امــوال  ســاماندهی 
تملیکی

اجتهادی از ســاماندهی انبارهای ســازمان 
اموال تملیکــی خبــر داد و گفــت: ۸۸ هزار 
مترمربع انبار خریداری کردیم در حالی که 
از ابتدای تأسیس این سازمان تا سال ۱۴۰۰، 
فقط 52 هــزار مترمربع انبار وجود داشــته 
است، همچنین در این دولت قفسه بندی و 

تجهیز انبارها نیز صورت گرفته است.
وی ادامه داد: با اقداماتی که ســازمان انجام 
داده، املاکــی نیز شناســایی شــده اســت. 
همچنیــن 2 مــورد پرونــده ملــک بــه ایــن 

ســازمان ارجاع شــده  کــه در یک مــورد ۱۰۴ 
فقره و در دیگــری ۳۸ فقره برای مفســدان 
اقتصادی بــوده که برخــی از این امــلاک در 
مزایده ها به فروش رفته است و برای برخی 

در حال دریافت سند هستیم.
مدیرعامــل ســازمان جمــع آوری و فــروش 
اموال تملیکی خاطرنشــان کــرد: ملکی در 
نوشهر نیز که ۸5 هزار مترمربع بود از طریق 
مزایــده حــراج شــد که مشــتری نداشــت، 
ایــن در حالــی اســت کــه دولــت در بحــث 
مولدسازی نیز می تواند از این ملک استفاده 

کند.



ساخت واحدهای 
پتروپالایشگاهی 

که افزون بر تولید 
فرآورده های نفتی 
حدود ۳۰ درصد از 

ظرفیت تولید خود را به 
محصولات پتروشیمی 

اختصاص می دهند، 
بالاترین ارزش افزوده را 

در صنعت نفت ایجاد 
می کند و می تواند 

علاوه بر جبران بخشی 
از ناترازی سوخت 

در سال های آینده، 
محصولات مورد نیاز 

پتروشیمی را نیز به سبد 
تولیدات کشور اضافه 

کند

گزارش
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تحقیقات  مؤسسه  گــزارش  براساس 
آبریز  حوضه های  جاری  هفته  در  آب 
و  پربارش ترین  کرخه  و  غــرب  مــرزی 
حوضه مرزی شرق با مقدار میانگین 
نقطه ای  بیشینه  و  میلی متر   ۰.1
حوضه  کم باران ترین  میلی متر   1.۷
ــک کــشــور اســـت. مؤسسه  درجـــه ی
تحقیقات آب در گزارشی اعلام کرد: 
بــرای هفته جــاری وقــوع بارش ها در 
غرب  شمال غربی،  شمال،  مناطق 
و جــنــوب غــربــی کــشــور مــورد انــتــظــار 
است. در این مناطق ، مقادیر تجمعی 
بارش از 1۰۰ تا 15۰ میلی متر پیش بینی  
ــده اســـت.   بــر اســـاس تقسیمات  ش
حــوضــه هــای درجـــه 1 کــشــور، حوضه 
حوضه  و  دریای عمان  و  خلیج فارس 
بــا مقدار  ترتیب  بــه  ارومــیــه  دریــاچــه 
میلی متر   ۳۳.۳ و   28.9 میانگین 
 1۰9.۷ و   1۳۷.۶ نقطه ای  بیشینه  و 
حوضه های  باران ترین  پر  میلی متر 
بود.  خواهند  جــاری  هفته  در  کشور 
همچنین حوضه مرزی شرق با مقدار 
بیشینه  و  میلی متر   ۰.1 میانگین 
کم باران ترین  میلی متر   1.۷ نقطه ای 
حوضه درجه 1 کشور است.  بنا  بر این 
گــزارش از میان حوضه های درجــه 2 
کشور، حوضه های مرزی غرب و کرخه 
 ۷۷.5 بـــارش  متوسط  بــا  به ترتیب 
بــارش  بیشینه  و  میلی متر   ۶1.4 و 
128.4 و 1۳۰.4 میلی متر پر باران ترین 
هستند.    کشور  دو  درجه  حوضه های 
از میان استان های کشور، استان های 
ایلام  لرستان،  کرمانشاه،  کردستان، 
بــارش  بــا  بختیاری  و  چــهــارمــحــال  و 
تجمعی معادل 1۰۰ تا 15۰ میلی متر در 
هفته جاری پر بارش ترین استان های 

کشور خواهند بود.

ــلام شــده از  ــار اع ــاس آخــریــن آم بــر اس
وضعیت سدهای کشور، از ابتدای سال 
آبی تا تاریخ22بهمن ماه، 18 سد بیش 
از 5۰ درصد آب دارند و میزان بارش ها 
نیز تا بیستم بهمن ماه نسبت به مدت 
کاهش  ــد  درصـ  ۳۰ قبل  ســال  مشابه 

داشته است.
به  آب  ورودی  مــیــزان  حاضر  حــال  در 
معادل  22بهمن ماه  تا  کشور  سدهای 
مترمکعب  میلیون   89۰ و  میلیارد   ۷
ایــن عــدد در مقایسه با سال  بــوده که 
میلیارد   9 مــعــادل  ــددی  ع کــه  گذشته 
 1۷ بـــوده  مترمکعب  میلیون   48۰ و 
همچنین  است،  داشته  کاهش  درصد 
سدهای  مــخــازن  از  خــروجــی  مــیــزان 
کشور در این تاریخ معادل 8 میلیارد و 
که  شده  ثبت  مترمکعب  میلیون   8۰۰
با سال گذشته که  این عدد در قیاس 
میلیون   5 و  میلیارد   ۷ معادل  عــددی 
 25 کــاهــش  بیانگر  ــوده  بـ مترمکعب 
درصدی است. در شرایط کنونی حجم 
و  میلیارد   21 مــخــازن  در  مــوجــود  آب 
شده  ثبت  مترمکعب  میلیون   54۰
ا4 درصــد  بــه ســال گذشته  کــه نسبت 
مخازن  پرشدگی  درصــد  و  اســت  کمتر 
ــد  ــدد 42 درص ــه عـ ــور ب ــش ــای ک ــده س
مهم  سدهای  وضعیت  اســت.  رسیده 
)شرب- کشاورزی( بیانگر این است که 
از 5۰  در 18 سد درصــد پرشدگی بیش 
درصــد اســت به طــوری که سد زنجیره 
آذربایجان  ارس  سد  درصد،  کارون ۶۳ 
قنبری  شهید  سد  درصــد،   ۷4 شرقی 
و  درصــد   ۷۷ غربی  آذربایجان  استان 
سد جگین استان هرمزگان ۷9 درصد 

پر هستند.

پربارش ترین و 
کم بارش ترین مناطق 
کشور مشخص شدند

۱۸ سد بیش از 5۰ درصد 
آب دارند

برنامه  در  ترسیم شده  دورنــمــای  طبق 
تا  پالایش  صنعت  کشور،  توسعه  هفتم 
پایان سال 14۰۶ دستیابی به تولید روزانه 
حدود 1۳۰ میلیون لیتر بنزین و نفت گاز 
از این  را هدفگذاری کرده که ۷5 درصد 
مقدار، مربوط به فرآورده های با کیفیت 

یورو 4 و بالاتر از آن خواهد بود.
پالایشی  ــدی ظــرفــیــت  ــ ــا رشـــد ۶ درص ب
هــزار   28۶ و  میلیون   2 ــه  ــ روزان کــشــور، 
 1۰ در  گــازی  میعانات  و  خام  نفت  بشکه 

پالایشگاه مدرن کشور پالایش می شود.
ــه  ــ ــون بــه طــور مــیــانــگــیــن روزان ــن ــم اک ه
میلیون   112 و  بنزین  لیتر  میلیون   115
لــیــتــر گـــازوئـــیـــل بــاکــیــفــیــت در کــشــور 
کمّی  اهـــداف  طبق  کــه  مــی شــود  تولید 
و  )نفت  انــرژی  عملکردی  شاخص های 
گاز( در لایحه برنامه هفتم توسعه،  تولید 
رشد  با  کشور  در  اصلی  فـــرآورده  دو  ایــن 
حدود 15 درصدی به روزانه 129 میلیون 
لیتر )بنزین( و 1۳۰ میلیون لیتر گازوئیل 

پایان  با  )همزمان   14۰۶ ســال  پایان  تا 
خواهد  افــزایــش  توسعه(  هفتم  برنامه 

یافت.
تا 25  آمارها،  بر اساس  ناگفته نماند که 
سال آینده رشد تقاضای بنزین و گازوئیل 
در جهان به صفر می رسد و سوخت های 

دیگر مانند برق جایگزین خواهد شد.
به تنهایی  پالایشگاه  ساخت  بنابراین 
ــد کــمــکــی بـــه جــلــوگــیــری از  ــوان ــی ت ــم ن
گــاز  نــفــت و  خــام فــروشــی در صــنــعــت 
پتروپالایشگاه ها  و  باشد  داشته  کشور 
تأمین  بر  علاوه  تا  شوند  جایگزین  باید 
فرآورده های نفتی، مواد پتروشیمی را نیز 

تولید کنند.
با  نــفــت  وزارت  ــزی  ــه ری ــام ــرن ب ــاون  ــع م
برای  وزارتخانه  این  برنامه های  به  اشاره 
کشور  در  پــتــروپــالایــشــگــاه هــا  ســاخــت 
گفت: ظرفیت پالایشی کشور با ساخت 
از  ۳۰ درصــدی  افــزایــش  با  ایــن طرح ها 
بشکه  میلیون   ۳ به  بشکه  میلیون   2.۳

می رسد.
ایجاد ظرفیت و تکمیل زنجیره ارزش در 
اولویت های  مهم ترین  از  نفت  صنعت 
با  ســیــزدهــم  ــت  ــ دول در  نــفــت  وزارت 

ایجاد  و  از خام فروشی  جلوگیری  هدف 
ارزش افزوده برای کشور است.

بـــا تــوجــه بـــه لــــزوم تــکــمــیــل زنــجــیــره  
پالایشی  مجتمع های  ساخت  ارزش، 
دارد،  ــژه ای  ــ وی اهمیت  پتروشیمی  و 
صنعت  در  ــزوده  ــ ارزش اف بالاترین  زیــرا 
محقق  پایین دستی  واحدهای  در  نفت 

می شود.
ــای  ــ ــدهـ ــ ــن ســــاخــــت واحـ ــ ــرای ــ ــاب ــ ــن ــ ب
تولید  بــر  ــزون  افـ کــه  پتروپالایشگاهی 
ــد از  ــدود ۳۰ درص ــای نفتی ح ــرآورده ه ف
محصولات  بــه  را  خــود  تولید  ظرفیت 
ــد،  ــن ــی ده ــتــروشــیــمــی اخــتــصــاص م پ
بالاترین ارزش افزوده را در صنعت نفت 
ایجاد می کند و می تواند علاوه بر جبران 
سال های  در  سوخت  ناترازی  از  بخشی 
پتروشیمی  نیاز  مورد  محصولات  آینده، 
را نیز به سبد تولیدات کشور اضافه کند.

ــه ســاخــت پــتــروپــالایــشــگــاه هــای  ــرچ اگ
ــا  ــال هـ سـ از  کــــه  ــاس  ــیـ ــقـ ــک مـ ــوچـ کـ
ــزی شــــده بـــــود، به  ــه ریـ ــامـ ــرنـ قــبــل بـ
ساخت  نهایت  در  و  نرسید  سرانجام 
پتروپالایشگاه ۳۰۰ هزار بشکه ای »شهید 
سلیمانی« در دولت سیزدهم در دستور 

کار قرار گرفت.
ــاون  ــعـ »هـــوشـــنـــگ فـــلاحـــتـــیـــان« مـ
برنامه ریزی وزارت نفت با بیان اینکه در 
عرصه ساخت پتروپالایشگاه های جدید 
زمانی با قانون حمایت از سرمایه گذاری 
و  نفت  صنعت  پایین دست  در  مردمی 
روبــه رو  اسلامی  ــورای  ش مجلس  در  گــاز 
قانون،  این  ابلاغ  از  پس  گفت:  بودیم، 
بشکه  هــزار   48۰ و  میلیون  یک  حــدود 
مبتنی  جدید  پتروپالایشگاهی  ظرفیت 

بر قانون تعریف شد.
این  در  لازم  مجوزهای  داد:  ادامــه   وی 
اقدام هایی  با  و  شــده  صــادر  نیز  زمینه 
ــام شــد،  ــج ــه در دولـــت ســیــزدهــم ان ک
تنفس  نزدیک  آیــنــده ای  در  امیدواریم 

خوراک پتروپالایشگاه ها تنفیذ شود.
اینکه همه  به  با اشاره  معاون وزیر نفت 
اصولی  موافقت نامه  صدور  مانند  موارد 
پتروپالایشگاه ها  ایــن  ــوراک  خ تنفس  و 
ــزود: البته  بــه انــجــام خــواهــد رســیــد، افـ
طـــرح هـــای پــتــروپــالایــشــگــاهــی کـــه در 
بــود،  ــده  ش تعریف  گذشته  ــای  ــال ه س

منتظر تنفس خوراک نبودند.
ــرد: افـــــزون بر  ــ ــد کـ ــی ــأک ــان ت ــی ــت ــلاح ف

ساخت  برای  گذشته  در  که  مجوزهایی 
ــود،  ــده ب ــادر شـ ــ پــتــروپــالایــشــگــاه هــا ص
هزار   ۳۰۰ پتروپالایشگاه  یک  هم اکنون 
حال  در  جــاســک  منطقه  در  بشکه ای 
مناسبی  پیشرفت  کــه  اســت  ســاخــت 
پتروپالایشگاه  اینکه  بیان  با  وی  دارد. 
 ۳۰۰ ظرفیت  بــه  نیز  سلیمانی  شهید 
ساخته  بــنــدرعــبــاس  در  بشکه  هـــزار 
مقدماتی  کــارهــای  گفت:  شــد،  خواهد 
آغــاز  پتروپالایشگاه  ایــن  ساخت  ــرای  ب
ــروع  شـــده اســـت و بــــه زودی شــاهــد ش

فعالیت های اجرایی آن خواهیم بود.
ادامــه   نفت  وزارت  برنامه ریزی  معاون 
خلیج  مهر  پالایشگاه  همچنین  داد: 
و  بشکه  ــزار  هـ  12۰ ظرفیت  بــه  ــارس  فـ
از ۶۰ درصد در مجاورت  پیشرفت بیش 
حال  در  فــارس  خلیج  ستاره  پالایشگاه 
ــت و امــیــدواریــم تــا 2 سال  ســاخــت اس

آینده این پتروپالایشگاه عملیاتی شود.
آن  کـــنـــار  در  افــــــــزود:  فـــلاحـــتـــیـــان 
ــی« و  ــوب ــن ــتــروپــالایــشــگــاه »آدیــــش ج پ
مجموع  در  »پیشگامان«  پتروپالایشگاه 
در  روز  در  بشکه  ــزار  ه  12۰ ظرفیت  بــه 

سیراف در حال ساخت است.

افزایش 700 هزار بشکه ای ظرفیت 
پالایشی با راه اندازی پتروپالایشگاه ها

هم اکنون به طور میانگین روزانه ۱۱5 میلیون لیتر بنزین و ۱۱۲ میلیون لیتر گازوئیل باکیفیت در کشور تولید می شود که  با 
رشد حدود ۱5 درصدی به روزانه ۱۲۹ میلیون لیتر )بنزین( و ۱۳۰ میلیون لیتر گازوئیل تا پایان سال ۱۴۰۶ افزایش خواهد یافت

ظرفیت ها،  ــن  ای بــر  ــزون  افـ گــفــت:  وی 
سرمایه گذاری  از  حمایت  قالب  در  چه 
و  نفت  پایین دست  صنایع  در  مردمی 
گاز و چه خارج از این قانون، همچنین 
همان  یا  مینی ریفاینری ها  ساخت  برای 
ــای کــوچــک مــقــیــاس در  ــاه ه ــگ ــش ــالای پ

مناطق متعدد مجوز صادر شده است.
کرد  امــیــدواری  ــراز  اب مسئول  مقام  ایــن 
مینی ریفاینری ها،  آینده  ســال هــای  در 
پالایشگاه های  و  متوسط  پالایشگاه های 
سال  افق  در  بهره برداری  بــرای  را  بــزرگ 

14۰۶ یا 14۰۷ به بهره برداری برسانیم.
تأکید  نفت  وزیــر  بــرنــامــه ریــزی  مــعــاون 
در  نفت  وزارت  ــدف  ه و  رویــکــرد  کـــرد: 
ظرفیت  که  اســت  ایــن  سیزدهم  دولــت 
پالایشی کشور را از ظرفیت کنونی روزانه 
بــالای ۳  2 میلیون و ۳۰۰ هــزار بشکه به 

میلیون بشکه در روز برساند.
افزایش  اینکه  بــه  ــاره  اشـ بــا  فلاحتیان 
از  پیشگیری  کشور  در  پالایشی  ظرفیت 
اظهار  می کند،  محقق  را  خام فروشی 
ــت پــتــروپــالایــشــگــاه هــا  ــاخ ــت: س ــ داشـ
به واسطه  می توانیم  که  اســت  حرکتی 
را در زنجیره   گاز طبیعی  و  آن نفت خام 
ایجاد  جدید  ثــروت  و  دهیم  قــرار  ارزش 
اقتصادی  حرکت  یک  سرانجام  و  کنیم 
خواهد  انجام  کشور  کلان  اقتصاد  برای 

شد.
ســـاخـــت  کــــلــــی،  تـــصـــویـــر  ــک  ــ یـ در 
صنایع  توسعه  سبب  پتروپالایشگاه 
ــد مــحــصــولات  ــی ــول ت ــی و  ــت ــن دس ــی ــای پ
منابع  تقویت  به  و  می شود  پتروشیمی 
می کند  کــمــک  افــــزوده  ارزش  و  ارزی 
بهترین  تحریم،  کنونی  شــرایــط  در  و 
این  تحریم ها  خنثی سازی  بــرای  شیوه 
در  را  گـــازی  میعانات  و  نفت  کــه  ــت  اس
پتروپالایشگاه ها به فرآورده تبدیل کنیم.

و  ــام  خ نفت  تبدیل  مــثــال،  عــنــوان  بــه 
میعانات گازی به نفتا 45 درصد  و تبدیل 
تا  آروماتیکی  یا  الفینی  محصولات  به  آن 
115 درصد ارزش افزوده به دنبال خواهد 

داشت.
پتروشیمی  بالادست  محصولات  تبدیل 
ارزش  درصــد   2۰۰ تا  میان  محصولات  به 
پایین دستی  محصولات  تولید  و  افــزوده 
و نهایی، نفت خام را تا ۳۰۰ درصد هم با 

ارزش تر می کند.
پالایشگاه ها  احداث  با  که  نیست  شکی 
از  جــلــوگــیــری  ــا،  ــاه ه ــگ ــش ــالای ــروپ ــت پ و 
فرآورده های  به  آن  تبدیل  خام فروشی، 
برای  اقتصادی  ارزش  ایجاد  ارزش،  با 
تحریم ها،  کردن  بی اثر  اشتغال،  کشور، 
تنوع  به  رسیدن  ارزی،  ــد  درآم افزایش 

مشتری و... را در پی خواهد داشت.
دنیای امروز با سرعت به سمت ساخت 
پتروپالایشگاه می رود، زیرا این مهم یکی 
از راه های برون رفت از مشکلات مرتبط 
با خام فروشی و نیمه خام فروشی است، 
پــروژه هــایــی  چنین  احـــداث  بــنــابــرایــن 
سرگردان  نقدینگی های  می شود  سبب 
ــق شـــونـــد و ســاخــت  ــزریـ ــد تـ ــی ــول ــه ت بـ
پتروپالایشگاه ها ابزار دفاعی برای مبارزه 

با تحریم است.

عکس: شانا

بررســی ها نشــان می دهد در ســال 14۰۰ 
تعداد 1۷ پــروژه، در ســال 14۰1، 4۷ پروژه 
و امسال ۶۷ پروژه نفتی افتتاح شده و در 
مجمــوع 1۳2 پروژه به منظور رشــد تولید 
نفــت، گاز، میعانــات گازی، فرآورده هــای 
نفتی و محصولات پتروشــیمی بــه ارزش 
28 میلیــارد دلار بــه بهره برداری رســیده 

است.
 ۶۰ نفــت  تولیــد  ســیزدهم،  دولــت  در 
درصــد افزایش داشــته کــه ایــن افزایش 
تولیــد بــه افزایــش صــادرات نفت خام و 
میعانــات گازی تا ۳ برابر بیشــتر از دولت 
گذشته منجر شده اســت، در این دولت 
بــه  مترمکعــب  میلیــون   ۷۰ همچنیــن 
ظرفیت تولید گاز اضافه شــده اســت که 
ارزش درآمدی و صادراتی بیشــتری برای 

کشور به دنبال دارد. 
مشــترک  میــدان  از  گاز  برداشــت 
پارس جنوبی اکنــون که ۷۰ درصــد گاز را 
به خود اختصــاص داده، بــه روزانه بیش 
از ۷۰۰ میلیون متر مکعب رســیده است. 

میلیــارد   28 ســرمایه گذاری  و  توســعه 
دلاری برای تکمیــل طرح های نیمه تمام 
و آغاز طرح هــای تازه نفتی نیــز از ابتدای 
دولت سیزدهم تاکنون انجام شده و این 
طرح ها یا به بهره برداری رسیده  یا قرارداد 

آنها امضا شده است.
به تازگی جواد اوجی، وزیر نفت اعلام کرد 
که 5۰ پروژه تازه و مهم نفتی همسو با رشد 
تولیــد در دولت ســیزدهم تعریف شــده 
اســت که با اجرای این طرح ها، افزون بر 
ارزش افــزوده و اشــتغالزایی، درآمدهای 
ارزی نیــز ایجــاد خواهــد شــد و مشــکل 
ناتــرازی انــرژی برطــرف می شــود. ارزش 
ایــن 5۰ پــروژه 48 میلیــارد دلار اســت که 
یکی از این پروژه ها، توســعه فاز 11 میدان 
مشــترک پارس جنوبــی بود که 2۰ ســال 
بــا قراردادهــای مختلف با شــرکت هایی 
و  سی ان پی ســی  شــل،  توتــال،  ماننــد 

پتروناس معطل مانده بود.
وی با اشــاره به اینکه فــاز 11 پارس جنوبی 
یکــی از مرزی تریــن فازهــا بــا ضخامــت 

بــالای لایــه گازی بــود، افــزود: با توجه به 
مشــترک بودن میــدان پارس جنوبی، با 
برداشــت نکردن گاز از سمت ایران، قطر 
تولید بیشــتری داشــت. در این دولت با 
کار کارشناســی و جابه جــا کردن ســکوی 
فــاز 12 بــه موقعیت فــاز 11، پــروژه حدود 
۳ ســال زودتــر بــا حضــور رئیس جمهور 
به بهره بــرداری رســید و اکنــون روزانه 15 
میلیون متر مکعــب از این فاز برداشــت 
می شــود که بــا حفــاری چاه های بیشــتر 
و تکمیــل ایــن فــاز، برداشــت گاز بــه 5۰ 
میلیون مترمکعب در روز می رســد. این 
در حالــی اســت کــه کل مصــرف گاز در 
استان خراســان رضوی روزانه 5۰ میلیون 

متر مکعب است. 
وزیر نفت به بهره برداری از پالایشــگاه فاز 
14 پارس جنوبی و فاز 2 پالایشگاه آبادان 
نیز اشــاره و اظهار کرد: در تولید نفت نیز 
اقدامات مهمی انجام شد تا تولید از 2.2 
میلیون بشکه در شهریور 14۰۰ امروز به ۳ 

میلیون و 45۰ هزار بشکه در روز برسد.

اوجی با تأکیــد بر اینکــه خبرهای خوبی 
تا پایان امســال در صنعت نفت خواهیم 
داشــت، تصریح کرد: به زودی چند پروژه  
در حوزه نفت، گاز، پتروشــیمی و پالایش 
افتتــاح و ۶ قــرارداد توســعه میدان هــای 
نفتی و گازی به ارزش 14 میلیارد دلار امضا 

می شود.
تکمیــل طرح های نیمه تمــام در صنعت 
نفــت اتفاقــات خوبــی را در ایــن صنعت 
رقــم زد، تاجایــی کــه ظرفیــت پالایــش 
گاز کشــور ۶۰ میلیــون مترمکعــب در روز 
افرایش یافت و شــاهد رشــد 1۳ درصدی 
ظرفیت پالایشی کشور هستیم به طوری 
کــه ظرفیــت پالایش نفــت کشــور از 2.1 
میلیون بشکه در ابتدای دولت سیزدهم 
بــه روزانــه 2 میلیــون و ۳۷۰ هزار بشــکه 

رسیده است.
اما در حوزه جمع آوری گازهای همراه چه 
در پالایشگاه و چه در میدان های نفتی و 
گازی، اقدامات مهمی انجام شده است؛ 
به طوری که از 4۰ میلیــون مترمکعب گاز 

غنی کــه در مشــعل ها می ســوزد، اکنون 
روزانــه 11.5 میلیــون متر مکعــب از ایــن 
گازها جمع می شــود کــه تا پایان امســال 
ایــن عــدد بــه 14.5 میلیــون مترمکعب 
پایــان 14۰4 همــه  تــا  و  در روز می رســد 
گازها جمــع آوری خواهد شــد تــا خوراک 
از  جلوگیــری  بــا  و  شــود  پتروشــیمی ها 
خام فروشــی، درآمد ارزی نیز برای کشور 

ایجاد شود.
همچنیــن در تولیــد بنزین نیز متوســط 
تولید در سال 14۰۰ حدود 91 میلیون لیتر 
در روز بود کــه این عدد اکنون با رشــدی 
22 درصدی بــه 114 میلیون لیتر رســیده 

اســت، تولید محصــولات پتروشــیمی در 
از ۶8  تاکنــون  طــول دولــت ســیزدهم 
میلیــون تن در ســال بــه ۷۶ میلیون تن 

رسید.
از ســوی دیگــر ســه مــاه دوم امســال در 
بخــش نفــت و گاز رشــد 25.۷ درصــدی 
ثبت شد که این رشد ثمره سرمایه گذاری 
و شناسایی و تکمیل پروژه های نیمه تمام 
است. درواقع رشد تولید در بخش نفت 
و گاز سبب رشــد اقتصادی در کشور شد 
و در طــول ایــن مــدت نیــز همواره رشــد 
اقتصادی با نفت بیشتر از رشد اقتصادی 

بدون نفت بوده است.

۱۳۲ پروژه نیمه تمام نفتی به خط پایان رسید



راه و شهرسازی6
چهارشنبه  25 بهمن 1402   شماره 198

تحویل ۸۰ هزار واحد در 
بافت فرسوده طی دولت 

سیزدهم

اجرای 6۱۸ هزار و ۸۹۴ 
واحد نهضت ملی توسط 

بنیاد مسکن

معاون وزیر راه و شهرسازی از تحویل 80 
هزار واحد در بافت فرسوده طی دولت 
برای  گفت: تاکنون  و  داد  خبر  سیزدهم 
پروانه  220 هزار واحد در بافت فرسوده 

ساختمانی صادر شده است.
نوسازی  رونــد  شد:  ــادآور  ی آیینی  محمد 
برای  ساختمانی  پــروانــه  ــدور  ص ارایـــه  و 
بــافــت هــای  ــای مــســکــونــی در  ــدهـ واحـ
واحد  هــزار   220 مــرز  از  شهری  فرسوده 
تــهــران در  ــزود: سهم  افـ ــرد. وی  عبور ک
صدور پروانه ساختمانی از ابتدای دولت 
سیزدهم تاکنون 45 هزار واحدمسکونی 
بوده است. معاون وزیر راه و شهرسازی 
با یــادآوری اینکه در دهه فجر امسال در 
بافت های فرسوده شهری در استان های 
واحــد  هـــزار   30 از  بیش  کشور  ســراســر 
ــده بــه بــهــره بــرداری رسید و  نــوســازی ش
تحویل متقاضیان شد، گفت: واحدهای 
تــحــویــل شـــده در دولـــت  و  ــازی  ــوسـ نـ
سیزدهم به مــرز 80 هــزار واحــد رسیده 

است.

از  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  رئیس 
اجــرای ۶18 هــزار و 894 واحــد نهضت 
دولت  در  بنیاد  آن  توسط  مسکن  ملی 
میزان  از  گفت:  و  داد  خبر  سیزدهم 
ــده اســت،  واحــدهــایــی کــه اجــرایــی ش
225 هزار و 2۷8 واحد تکمیل و تحویل 
ــد  مـــردم شـــد. غــلامــرضــا صــالــحــی رون
در  را  مسکن  ملی  نهضت  طرح  اجــرای 
مسئولیت  تحت  شهرهای  و  روستاها 
آن بنیاد تشریح کرد و گفت: از ابتدای 
ــرای طـــرح نــهــضــت مــلــی مسکن  ــ اجـ
وارد  واحــد   894 و  هــزار   ۶18 تاکنون 
فار اجرایی شده است که از این تعداد 
اتمام رسید  به  225 هزار و 2۷8 واحد 
و تحویل مــردم شد و 393 هــزار و ۶1۶ 

واحد نیز در دست اجراست.
اسلامی  انــقــلاب  مسکن  بنیاد  رئیس 
ادامه داد: از مجموع واحدهای تحویل 
شده به میزان 225 هزار و 2۷8 واحد، 
 13 و  روستایی  واحــد   392 و  هــزار   211

هزار و 88۶ واحد شهری است.
در  واحدهای  از  داد:  توضیح   صالحی 
و ۶1۶  هــزار  تعداد 393  به  اجــرا  دست 
واحد، 1۶5 هزار و ۷54 واحد روستایی 

و 19۶ هزار و ۶5۷ واحد شهری است.

 

اعزام ۹۰ هزار زائر حج 
تمتع

و  هماهنگی ها  نشست  ــزاری  ــرگ ب در 
تمتع  حج  عملیات  پـــروازی  خدمات 
 90 آینده  ســال  شــد،  مقرر   1403 ســال 
هزار زائر بیت الله الحرام از 21 فرودگاه 

کشور به سرزمین وحی اعزام شوند.
به گزارش سازمان هواپیمایی کشوری، 
انجام  خصوص  در  مشترکی  نشست 
هــمــاهــنــگــی هــا و خـــدمـــات پــــروازی 
در   ،1403 ــال  س تمتع  حــج  عملیات 
کشوری  هواپیمایی  ــان  ــازم س محل 
محمدی  محمد  کاپیتان  حضور  بــا  و 
سازمان  رئیس  و  وزیــر  معاون  بخش 
سیدعباس  کـــشـــوری،  هــواپــیــمــایــی 
زیارت،  و  حج  سازمان  رئیس  حسینی 
ــور مــدیــرعــامــل  کــاپــیــتــان فـــــرزادی پـ
میرسمیعی  ــان  ــت ــی ــاپ ک ــر،  ــ ــران ایـ ــ ایـ
برخی  و  معراج  هواپیمایی  مدیرعامل 
برگزار  هــوانــوردی  صنعت  مسئولان  از 

شد.

اخبار

 
ابتدای  از  مسکن  ــورم  ت رشــد  سرعت 
ــده و بــر اســاس  امــســال کــاهــشــی شـ
آخرین آمار از بازار مسکن شهر تهران 
ــت،  اس ــرده  کـ منتشر  ــار  آمـ مــرکــز  ــه  ک
امسال  ماه  دی   شهر  این  مسکن  تورم 
ــاه ســـال گــذشــتــه در  ــ ــه دی  م ب نسبت 
آذر  بــه  نسبت  امــســال  آذر  بــا  مقایسه 
نشان  را  کاهش  درصــد   11 قبل  ــال  س
 4۶.5 بــه  درصـــد   5۷.5 از  و  مــی دهــد 
ــت. آمــارهــای بانک  ــد رســیــده اس درص
مسکن  تورم  رشد  کمترین  نیز  مرکزی 
بر  می دهد.  نشان  اخیر  سال  دو  در  را 
مسکن  قیمت  گـــزارش،  ــن  ای اســـاس 
به  نسبت  گــذشــتــه  ســـال  اســفــنــد  در 
اما  یافت  افزایش  درصــد   91 فروردین 
تا  فروردین  در  مسکن  قیمت  مقایسه 
حدود  در  قیمتی  افزایش  امسال  دی 

1۶ درصد را نشان می دهد.
بخش  نقطه  به  نقطه  تــورم  همچنین 
امسال  اردیبهشت  به  نسبت  مسکن 
عدد  این  و  یافته  کاهش  درصد   ۷5.3

گذشته  ــاه  م  1۷ در  مــیــزان  کمترین 
ابتدای  از  مسکن  ماهانه  تــورم  اســت. 
ــوده و  ــ ــاه مــنــفــی ب امــســال در پــنــج مـ
نیزعدد  ماه ها  برخی  در  آن  افــزایــش 

کمی داشته است.
ــاس  ــر اسـ ــورم مـــاهـــانـــه مــســکــن بـ ــ تـ
ــن  ــروردی ــز آمـــار در ف ــرک اطـــلاعـــات م
در  که  بوده  درصد   10.1 معادل  امسال 
است.  رسیده  ــد  درص  2.2 به  دی مــاه 
5 ماه تورم مسکن  11 ماه اخیر، در  در 
تــورم  ــاه هــم  مـ ــــت، در دو  اس مــنــفــی 
کاهشی و در 4 ماه افزایش تورم بسیار 
دهم  چند  تا  درصــد   2 حد  در  و  ناچیز 

درصد است.
اساس  بر  عموماً  که  مسکن  ــازار  ب در 
در  مسکن  تـــورم  خ  ــر ن و  قیمتی  آمـــار 
نکته  ــود،  ــی ش م بــررســی  تــهــران  شهر 
بــا وجـــود کاهش  ــت کــه  ــن اس ای مهم 
خ تورم در این بازار اما تورم مسکن  نر
عمومی  تــورم  برابر  دو  و  بالا  همچنان 
درصد   43 دی ماه  عمومی  تورم  است. 
درصد   83 ماه  این  در  مسکن  تــورم  و 
آمار  مرکز  جدید  گــزارش  طبق  اســت، 
مسکن  متر  هر  قیمت  متوسط  ایران، 
تورم  و  تومان  میلیون   ۷۷ تهران  در 

یکساله آن هم حدود 83 درصد اعلام 
اقتصادی،  کارشناسان  ــت.  اس شــده 
قیمت  بـــرابـــری   10 ــدود  ــ ح افـــزایـــش 
تورم  انباشت  و  اخیر  دهه  در  مسکن 
در این بخش را دلیل مهمی برای تورم 
با  که  می کنند  عنوان  مسکن  بخش 
همچنان  رشــد،  آهنگ  کاهش  وجــود 

بالاتر از تورم عمومی است.
مناطق  در  مــســکــن  قــیــمــت  ــی  ــررس ب
در  ــد  ــی ده م ــشــان  ن ــران  ــه ت مختلف 
قیمت  ــاه  ــ دی مـ در  مــنــاطــق  بــیــشــتــر 
این  بــر  اســـت.  یافته  کــاهــش  مسکن 
مسکونی  واحد  متر  هر  قیمت  اساس 
میلیون   122 حـــدود  از   2 منطقه  در 
تــومــان، در  ــه 114 مــیــلــیــون  ب ــان  ــوم ت
 134 ــه  ب مــیــلــیــون   139 از   3 منطقه 
میلیون، در منطقه ۶ از 108 میلیون به 
100 میلیون و در مناطق ۷، 8 و 9 نیز به 
ترتیب 2 میلیون تومان، 10 میلیون و 3 

میلیون تومان کاهش یافته است.
قیمت  کاهش  نیز   18 و   15 مناطق  در 
میلیون  یک  حدود  ترتیب  به  مسکن 
400 هــزار تومان بــوده است.  و حــدود 
حــدود  قیمت  کــاهــش   20 منطقه  در 
 21 منطقه  در  و  تومانی  میلیون  یک 

میلیون   2 ــدود  ح قیمت  کاهش  نیز 
و  امــلاک  معاملات  سامانه  در  تومانی 
امسال  ــاه  دی م طی  کشور  مستغلات 

ثبت شده است.
تـــــداوم کــاهــش قــیــمــت مــســکــن به 
ثبات  است.  وابسته  مختلفی  عوامل 
بازارهای  در  قیمت  ثبات  و  اقتصادی 
بیشترین  ارز،  بـــازار  بخصوص  دیگر 
تأثیر را بر قیمت مسکن دارد به طوری 
برنامه  اجــرای  با  امسال  ابتدای  از  که 
ارز،  قیمت  ثبات  و  اقتصادی  تثبیت 
طلا و... بازار مسکن نیز ثبات قیمتی 
خاطر  ــه  ب گــذشــتــه  ــاه  مـ در  داشــــت. 
قیمت  منطقه  در  سیاسی  تــحــولات 
فعالان  اعتقاد  به  که  شد  افزایشی  ارز 
افــزایــش  اصــلــی  علت  مسکن،  ــازار  بـ
در  مسکن  قیمت  درصـــدی   2 حــدود 
با  است.همزمان  آذر  به  نسبت  دی 
مسکن  بــخــش  در  قــیــمــت هــا،  ثــبــات 
و  تولید  افــزایــش  از  مثبتی  اقــدامــات 
بر  نظارت  وهمچنین  مسکن  عرضه 
این  کــه  ــت  اس گرفته  انــجــام  ــا  ــازاره ب
بازار  در  قیمتی  ثبات  بر  نیز  اقدامات 
ــر بـــوده اســـت. سرعت  ــؤث مــســکــن م
مسکن  ملی  نهضت  ح  طــر بخشیدن 

ح هــای  طــر اجـــرای  و  ــژه  ویـ مسکن  و 
قیمت  تا  کرده  کمک  بازار  ساماندهی 
اخیر  ســال هــای  جهش های  مسکن 
نهضت  اجــــرای  بــاشــد.  ــه  ــت ــداش ن را 
را  مثبتی  ــداز  ــم ان ــش چ مــســکــن،  ــل  م
رو  پیش  سال  دو  در  بــازار  آینده  بــرای 
وزارت  آمــار  بنابر  اســت.  کــرده  ترسیم 
برنامه  ایــن  اجــرای  شــهــرســازی،  و  راه 

خ تورم مسکن  ثبت کمترین نر
در 2 سال

در حالی که قیمت مسکن از فروردین تا اسفندماه ۱۴۰۱ بیش از ۹۰ درصد افزایش 
یافته بود اما از ابتدای امسال تا دی  ماه، افزایش قیمت مسکن حدود ۱6 درصد است

گزارش

واحــد  میلیون   2 از  بیش  بــه  اکــنــون 
ــت کــه بــا تــکــمــیــل آنــهــا،  رســیــده اسـ
متقاضیان  ــه  ب ــده  ــن آی ســال هــای  در 
دیگر  ســوی  از  مــی شــود.  داده  تحویل 
باقی مانده  مهر  مسکن های  تکمیل 
از  و  اجراست  حــال  در  سرعت  به  نیز 
هــزار   100 از  بیش  مسکن،  ــزار  ه  240
به  اخیر  سال   2 در  مهر  مسکن  واحــد 
ح  طر اســت.  شده  داده  تحویل  مــردم 
به  زمین  واگـــذاری  و  جمعیت  جوانی 
بیشتر  یا  فرزند   2 دارای  خانواده های 
مسکن  ملی  نهضت  بــا  همزمان  نیز 
واحدهای  ساخت  اجراست.  حال  در 
بــرنــامــه هــا،  ایــن  قــالــب  در  مسکونی 
می کند  دار  خانه  را  مسکن  متقاضیان 
بـــازار اجـــاره اســت.  بــر  ــر دیگر آن  اث و 
در  مسکن  متقاضی  ــوار  ــان خ بیشتر 
و  متوسط  اقشار  دولتی،  برنامه های 
مستأجر  ناچار  به  که  هستند  ضعیف 
هستند، خانه دار شدن این خانوارها، 
را در پی  اجــاره  بــازار  کاهش تقاضا در 
ثبات  بــا  کــه  ــت  ــن اس ای انــتــظــار  دارد. 
متقاضیان  کاهش  و  مسکن  قیمت 
کاهش  نیز  ــاره  اج قیمت های  اجــاره، 
قیمت  ــش  ــزای اف ــا  ب ــار  آمـ طبق  ــابــد.  ی
 ۷0 حــدود   ،90 دهه  ابتدای  از  مسکن 
درصد زوج های جوان از خرید مسکن 
مستأجرها  جمع  به  و  هستند  ناتوان 
ــن، با  ــر ایـ ــلاوه ب ــد.ع ــون ــی ش ــه م ــاف اض
گذشته  دهه  در  مسکن  تولید  کاهش 
بسیار  قــیــمــت،  جــهــشــی  افـــزایـــش  و 
خرید  صــف  از  خــریــد،  متقاضیان  از 
مستأجران  جمع  بــه  و  شدند  ج  ــار خ
افزایش  با  همراه  موارد  این  پیوستند، 
بر  و  افزایش داد  را  اجاره  تورم، قیمت 
اجاره  تــورم  مرکزی  بانک  آمــار  اســاس 
در حال حاضر حدود 50 درصد است. 
نظارت  بــرای  ساماندهی  مهم  برنامه 
الکترونیک  ثــبــت  ــان  ــک ام بــــازار،  ــر  ب
ــاره اســت که دریافت  قــراردادهــای اج
قرارداد  هزینه  و  رایگان  را  رهگیری  کد 
می کند. صــفــر  مــســتــأجــران  ــرای  بـ را 
راه  وزارت  در  قــراردادهــا  ثبت  سامانه 
ــی شــده اســت و  ــرای و شــهــرســازی اج
بدون  می توانند  مالکان  و  مستأجران 
سایت،  در  بنگاه،  به  مراجعه  به  نیاز 
رهگیری  کــد  و  ثبت  را  ــود  خ ــرارداد  ــ ق

دریافت کنند.   

تورم ماهانه مسکن بر 
اساس اطلاعات مرکز 

آمار در فروردین امسال 
معادل 10.1 درصد بوده 

که در دی ماه به 2.2 
درصد رسیده است

و دریانوردی  بنادر  مدیرعامل سازمان 
در  سازمان  این  وظایف  اینکه  بیان  با 
مشخص  ظرفیت   3 به  دریایی  حــوزه 
صاحب  دولت  پرچم،  صاحب  دولت 
ســـاحـــل و دولـــــت صـــاحـــب بــنــدر، 
هر  ــرد:  ک تأکید  ــت،  اس شــده  تقسیم 
اثر  دریایی،  حوزه  در  توسعه ای  اقدام 
تجارت  روند  بر  تأثیرگذار  و  مستقیم 

دریایی کشور دارد.
عــلــی اکــبــر صــفــایــی تــأکــیــد کـــرد: 
ــررات  ــق ــن و م ــی ــوان ــود ق ــ بـــه رغـــم وج
عــمــومــی ســالــیــان گــذشــتــه در حــوزه 
تصمیمات  امــــروزه  ــور،  ــش ک ــی  ــای دری
ــران  ــدی ــد م ــن ــم و رویـــکـــردهـــای ارزش
و  نیازها  پاسخگوی  ــایــی،  دری بخش 
ــای یــک ســازمــان تخصصی  ــرورت ه ض
بسیاری  از  گره  است  توانسته  و  بوده 

مشکلات بردارد.
با بیان اینکه وظایف این سازمان  وی 

ظــرفــیــت   3 ــه  بـ دریـــایـــی  ــوزه  ــ حـ در 
مشخص دولت صاحب پرچم، دولت 
صاحب ساحل و دولت صاحب بندر، 
هر  کــرد:  تأکید  ــت،  ــده اس ش تقسیم 
اثر  دریایی،  حوزه  در  توسعه ای  اقدام 
تجارت  روند  بر  تأثیرگذار  و  مستقیم 

دریایی کشور دارد.
ــرد منابع  ــب ــه راه ب بـــا اشـــاره  صــفــایــی 
دریانوردی  و  بنادر  سازمان  در  انسانی 
نخبگان  جذب  مجوز  اجرایی سازی  و 
و نیروهای متخصص در این سازمان، 
نیروهای  فعالیت  و  همکاری  گفت: 
دریــانــوردی  و  بنادر  سازمان  در  نخبه 
باتوجه به وظایف دولت صاحب بندر، 
ــود تا  ــی ش ــل، ســبــب م ــاح پــرچــم و س
بین المللی  وظایف  به  بتواند  کشور 
مختلف  حـــوزه هـــای  در  ــی اش  ــل م و 
بـــه درســـتـــی عمل  ــی  ــایـ صــنــعــت دریـ
مهندسی  کل  اداره  سرپرست  کند. 

از  دریانوردی  و  بنادر  سازمان  عمران 
 2۷ از  بهره برداری  و  افتتاح  آمادگی 
هزار   31 بالغ بر  ارزش  با  عمرانی  پروژه 
داخلی  منابع  محل  از  ریــال  میلیارد 
و  تجاری  بزرگ  بنادر  در  سازمان،  این 
خبر  سازمان  مالکیت  تحت  کوچک 

داد.

بهره برداری از۲۷ پروژه بندری 
ــد حــســن عــبــاســی  ــی ــع هــمــچــنــیــن س
عمران  مهندسی  کل  اداره   سرپرست 
آمادگی  از  دریانوردی  و  بنادر  سازمان 
ــروژه  پ  2۷ از  ــرداری  ــره ب ــه ب و  افتتاح 
ــزار  ه  31 ــر  ب بــالــغ  ارزش  ــا  ب عــمــرانــی 
داخلی  منابع  محل  از  ریــال  میلیارد 
تجاری  بــزرگ  بنادر  در  ســازمــان،  ایــن 
سازمان  این  مالکیت  تحت  کوچک  و 
سال  در  کــرد:  خاطرنشان  و  داد  خبر 
»مهار تورم، رشد تولید«؛ توسعه، ارتقا 

بندری  عملیات  ظرفیت  افــزایــش  و 
و  مستقیم  اشتغالزایی  و  دریــایــی  و 
از  نــفــر،   1500 از  بیش  غیرمستقیم 
ســازمــان  مهم  ــای  ــاورده ــت دس جمله 
بنادر و دریانوردی در مسیر شعار سال 

1402 محسوب می شود.
مــهــنــدســی  کـــل  اداره   ســـرپـــرســـت 
ــانــوردی  عــمــران ســازمــان بــنــادر و دری
گــفــت: تــقــویــت بــخــش مــهــنــدســی و 
ــده  ــی ش ــان ــه روز رس تــولــیــد مــحــتــوای ب
طراحی،  نیازسنجی،  زمینه های  در 
ــت، اســـقـــاط  ــداشـ ــهـ ــگـ ــت، نـ ــ ــاخ ــ س
اهــم  از  دارایــــی هــــا،  جــایــگــزیــنــی  و 
برنامه های سال آینده این اداره کل در 

سازمان بنادر و دریانوردی است.
ــن مــطــلــب،  ــ ــان ایـ ــیـ ــا بـ ــ عـــبـــاســـی ب
کل  اداره  عــمــلــیــاتــی  بـــرنـــامـــه هـــای 
مــهــنــدســی عــمــران ســـازمـــان بــنــادر 
مأموریت  راســتــای  در  دریـــانـــوردی  و 

۳ ظرفیت تأثیرگذار بر روند افزایش تجارت دریایی

ــوزه تـــدویـــن ضــوابــط  ــ مــحــولــه در ح
ــرار  ــق ــت ــی و هــمــچــنــیــن اس ــدس ــن ــه م
فیزیکی  دارایی های  مدیریت  سیستم 

این سازمان را تشریح کرد.
عمران  مهندسی  کل  اداره  سرپرست 
و  همکاران  از  تشکر  ضمن  ادامــه،  در 
دریانوردی،  و  بنادر  سازمان  مدیریت 
جــامــعــه مــهــنــدســان مــشــاور و ارکــان 
برنامه  سازمان  مدیریتی  و  کارشناسی 
فهرست  تــدویــن  در  کشور  بــودجــه  و 

قیمت(  )بــدون  دریایی  کارهای  بهای 
بی وقفه  تــلاش  از  گذشته،  ســال  در 
با  بــهــای  فهرست  انــتــشــار  به منظور 

قیمت در سال 1403 خبر داد.
بــودن  ــه دار  ــ ادام بــر  ــاره  ــااش ب عباسی 
تولید و تدوین ضوابط مهندسی نظیر 
تخصصی  حــوزه هــای  در  فهرست بها 
نــگــهــداری و تــعــمــیــرات دارایــی هــای 
جامعه  اســتــفــاده  جهت  در  فیزیکی 

مشاوران و پیمانکاران، تأکید کرد.

عکس: ایران

تورم نقطه به نقطه مسکن در شهر تهران از فروردین تا دی ماه ۱۴۰۲
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۱۴ نماد از تابلوی 
فرعی بازار اول به 
تابلوی اصلی این 
بازار ارتقا یافتند. 

از مشهورترین این 
نمادها می توان 

به ایران تایر، بیمه 
دانا و بانک های 

پاسارگاد، سینا و 
کارآفرین اشاره کرد. 

همچنین ۳۲ نماد 
از تابلوی اصلی بازار 

دوم به تابلوی فرعی 
بازار اول ارتقا پیدا 

کردند

گزارش

7 بازار سرمایه چهارشنبه  ۲5 بهمن ۱۴0۲  شماره  ۱98

Iran economy newspaper

اخبار

مجلس  بودجه  و  برنامه  کمیسیون  عضو 
از  حمایت  دولــت  سیاست  کــرد:  مطرح 
سرمایه گذاری  افزایش  و  خصوصی  بخش 
ــاره  درب شهبازی  علیرضا  اســت.  کشور  در 
ایجاد  و  داخلی  سرمایه گذاران  از  حمایت 
ــت  ــرای آنــهــا گــفــت: دول ــ مــشــوق هــایــی ب
ــق  ــژه ای بـــرای رون ــ ســیــزدهــم اهــتــمــام ویـ
اقتصادی و افزایش تولید در کشور دارد و 
از  حمایت  دولــت  سیاست  راستا  ایــن  در 
سرمایه گذاری  افزایش  و  خصوصی  بخش 
اینکه  بیان  بــا  شهبازی  اســت.  کشور  در 
بحث سرمایه گذاری های خارجی و داخلی 
در رشد و توسعه اقتصادی کشور اهمیت 
بسزایی دارد، افزود: بر اساس سیاست های 
و  برای رشد  کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، 
توسعه اقتصادی و اجرای عدالت اجتماعی 
ضــرورت دارد که بخش خصوصی فعال تر 
شود و علاوه بر اصل ۴۴، در سیاست های 
ــه تقویت  ــم ب کــلــی اقــتــصــاد مــقــاومــتــی ه
اقتصاد  بخصوص  اقتصاد  در  مــردم  نقش 
دانش بنیان توجه ویــژه شــده اســت. این 
کمیسیون  کــرد:  عنوان  مجلس  نماینده 
تلفیق بر حمایت از سرمایه گذاران داخلی 
تأکید بسیار دارد و درصدد است با تکمیل 
بستر  مــوانــع،  رفــع  و  لازم  زیرساخت های 
ورود سرمایه گذاران را به سرمایه گذاری در 
بخش های مختلف اقتصادی فراهم کند و 
با ارائه مشوق های لازم انگیزه سرمایه گذاری 
را در کشور افزایش دهد. به گفته شهبازی، 
حرکت از خام فروشی و نیمه خام فروشی 
از  مــحــصــولات  صــــادرات  ــه  ب آن  تبدیل  و 

اولویت های اصلی دولت است.

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: کاهش 
زمان واریــز سود تقسیمی مجامع موجب 
رقابتی  ــوان  ت ارتــقــای  شفافیت،  افــزایــش 
شرکت ها و بهره مندی سهامداران از مبالغ 

تقسیم شده در زمان معین می شود.
نادر خسروی قوجه در گفت وگو با سنا، در 
رابطه با مزیت کاهش زمان سود تقسیمی 
مجامع از هشت به چهار ماه، اظهار کرد: 
کاهش زمــان واریــز سود تقسیمی مجامع 
توان  ارتــقــای  شفافیت،  افــزایــش  موجب 
رقابتی شرکت ها و بهره مندی سهامداران از 

مبالغ تقسیم شده در زمان معین می شود.
وی افزود: تا پیش از تصویب کاهش زمان 
واریز سود تقسیمی مجامع و دستورالعمل 
ــی، بـــه دفــعــات  ــوبـ ــای رسـ ــودهـ ــز سـ ــ واریـ
سود  شرکت ها  که  بود  آمــده  پیش  زمانی 
واریز  متعدد  بهانه های  به  را  سهامداران 
نکردند. این کارشناس بازار سرمایه تصریح 
کرد: سازمان بورس و اوراق بهادار باید تمام 
شرکت ها را ملزم کند تا سود سنواتی خود 
را واریــز کنند، حتی اگر شرکت با مشکل 
نقدینگی مواجه است باید مبالغ حاصل از 
تقسیم را در راستای افزایش سرمایه بهره 
افــزوده  سهامدار  سهام  تعداد  به  تا  گیرد 
شود. خسروی قوجه گفت: سازمان بورس 
نسبت  را  خود  نظارت  باید  بهادار  اوراق  و 
زیرا  دهــد،  افزایش  شرکت ها  عملکرد  به 
ــان معین  شرکتی کــه ســود خــود را در زم
پرداخت نمی کند در ساختار مالی با مشکل 
مواجه است. وی بیان کرد: هرچه عملکرد 
بالاتری  شفافیت  از  بورسی  شرکت های 
برخوردار باشد، منابع بیشتری جذب بازار 
کارگزاری  مدیرعامل  شد.  خواهد  سرمایه 
»امید سهم« در پایان، صرفه جویی در زمان 
واریــزی  شفافیت  ناشران،  و  سهامداران 
ویارتقای  وجه  بموقع  دریافت  شرکت ها، 
واریز  مزیت های  جمله  از  را  سود  کیفیت 
سجام  سامانه  طریق  از  سهامداران  سود 

برشمرد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس:

سیاست دولت حمایت از 
بخش خصوصی و افزایش 

سرمایه گذاری داخلی است

رضایت سهامداران با 
کاهش زمان واریز سود 

مجامع

بورس اوراق بهادار تهران فهرست ۱۷۳ 
نماد مشمول ارتقا و تنزل بین تابلوهای 
معاملاتــی را منتشــر کــرد کــه ۴۶ نمــاد 
مشــمول ارتقا و ۱۲۷ نماد مشمول تنزل 
تابلو شــدند کــه از مهم ترین ایــن موارد 
می تــوان به تنــزل دو نماد ایــران خودرو 
و ســایپا به تابلوی فرعی بازار دوم اشاره 

کرد.
بازار ســهام در اتمام معاملات ســهام در 

روز دوشــنبه با انتشار لیســت ۱۷۳ نماد 
بورسی مواجه شد که از تاریخ ۲5 بهمن 
ماه مشــمول نقــل و انتقــالات تابلوهای 
معاملاتی می شــوند؛ البته تاریخ نامه به 
روز شنبه ۲۱ بهمن ماه بر می گردد که روز 
دوشنبه در انتهای معاملات منتشر شد. 
در میان این نقل و انتقــالات ۴۶ نماد به 
تابلــوی بالاتــر صعــود کردنــد و ۱۲۷ نماد 
نزول تابلــو داشــتند. ۱۴ نمــاد از تابلوی 
فرعی بازار اول به تابلوی اصلی بازار اول 
صعود کردند کــه نماد های وکار، وســینا، 
وپاسار، فسرب، شپدیس و شبندر از آن  
نماد ها بودنــد.۳۲ نماد نیز از بــازار دوم 

بــه تابلوی اصلی بــازار اول صعــود کردند 
که نماد های تاصیکو، حکشتی، شتران، 
شســپا، شســتا، شــغدیر، وملی و کاوه از 

جمله آنها بودند.
تابلــو  نــزول  کــه  نمــادی   ۱۲۷ بیــن  در 
داشــتند نیز ۲0 نماد از تابلــوی اصلی به 
فرعی بازار اول نزول داشتند؛ ۳۱ نماد از 
تابلوی فرعــی بازار اول بــه تابلوی اصلی 
بازار دوم افــت تابلو داشــتند و ۷۶ نماد 
نیز از تابلــوی اصلی بــازار دوم به تابلوی 

فرعی این بازار نزول تابلو داشتند.
نام نماد های اخابر، ثمسکن، سکرمان، 
دامین، دجابر، شــفن، وبیمــه، وبوعلی 

و ونیکی در بین ۲0 نمــادی که به تابلوی 
دیــده  کردنــد  نــزول  اول  بــازار  فرعــی 
می شــد. نماد هــای انــرژی، آپ، پترول، 
تملت، رمپنا، سکرد، ولپارس، وتجارت، 
ولصنم، شــنفت و ســیلام نــز در بین ۳۱ 
نمــادی کــه به تابلــوی اصلــی بــازار دوم 
نزول کردند به چشــم می خورد. در بین 
نماد هایی که از تابلــوی اصلی به تابلوی 
فرعــی بــازار دوم بــورس تهــران نــزول 
کردنــد نیــز نماد هــای ونویــن، خــودرو، 
خســاپا، ذوب، پارس، پدرخــش، تکنو، 
حفــارس،  شــپارس،  ثنوســا،  ثاخــت، 
میدکــو، وبصــادر، وپــارس و وپســت بــه 

چشم می خورد.
اوراق  بــورس  گــزارش،  ایــن  براســاس 
بهادار تهران شنبه هفته جاری با انتشار 
اطلاعیــه ای از انتقــال ۱۷۳ نمــاد حاضر 
در بــورس بین تابلوهــای معاملاتی خبر 
داد. ارتقــا و تنزل نمادها بیــن تابلوهای 
معاملاتــی، در راســتای اجــرای بنــد »ه« 
)شــرایط  دوم  فصــل  از  دوم  بخــش 
دســتورالعمل  بهــادار(  اوراق  پذیــرش 
پذیــرش اوراق بهــادار در بــورس اوراق 
بهــادار تهران مصــوب ۱۳8۶ اجرا شــده 
پذیــرش  دســتورالعمل  طبــق  اســت. 
اوراق بهــادار، زمانــی کــه عملکــرد مالی 

فهرست ۱۷۳ نمادی که در تابلوهای 
بورس جابه جا شدند

ایران خودرو و سایپا به تابلوی فرعی رفتند

در  شــده  تعریــف  حــدود  از  شــرکت ها 
ضعیف تــر  اشــاره  مــورد  دســتورالعمل 
باشــد، به تابلــوی پایین تر تنــزل یافته و 
برعکس اگــر عملکرد مالی یک شــرکت 
تابلوهــای  شــده  تعریــف  حــدود  در 
معاملاتــی بالاتــر باشــد، مشــمول ارتقــا 
خواهد شــد. طبق اعــلام بــورس اوراق 
بهــادار تهــران، انتقــال ایــن نمادها  ۲5 

بهمن اجرا خواهد شد.
طبــق ایــن اطلاعیــه، ۱۴ نمــاد از تابلوی 
فرعــی بــازار اول بــه تابلــوی اصلــی این 
بــازار ارتقــا یافتنــد. از مشــهورترین این 
نمادها می تــوان به ایران تایــر، بیمه دانا 
و بانک های پاســارگاد، ســینا و کارآفرین 
اشــاره کرد. همچنین ۳۲ نماد از تابلوی 
اصلی بــازار دوم بــه تابلــوی فرعــی بازار 

اول ارتقا پیدا کردند.
فهرســت نمادهای مشــمول تنزل تابلو 
اما به مراتب بیشتر از نمادهای مشمول 
ارتقاســت. طبــق اعــلام بــورس تهران، 
۲0 نمــاد از تابلــوی اصلــی بــازار اول بــه 
تابلــوی فرعــی بــازار اول تنــزل یافتنــد. 
از مشــهورترین ایــن نمادهــا می توان به 
شرکت های مخابرات و بیمه آسیا اشاره 

کرد. 
همچنین ۳۱ نمــاد از تابلــوی فرعی بازار 
اول بــه تابلــوی اصلــی بــازار دوم تنــزل 
یافتند. مشــهورترین این نمادها شامل 
داروپخــش،  شــرکت  تجــارت،  بانــک 
بورس انرژی، آســان پرداخت پرشــین، 
سرمایه گذاری و توســعه صنایع تکمیلی 
)پتــرول(،  فــارس  خلیــج  پتروشــیمی 

نیرومحرکه و نفت پارس هستند.
علاوه بر ایــن، ۷۶ نمــاد از تابلوی اصلی 
بازار دوم به تابلوی فرعی بازار دوم تنزل 
پیــدا کردند. مشــهورترین نمادهای این 
فهرســت، دو شــرکت بزرگ خودروســاز 
یعنی ایران خــودرو و ســایپا هســتند. از 
دیگــر نمادهــای مشــهور این فهرســت 
صــادرات،  بانک هــای  بــه  می تــوان 
اقتصاد نوین، پســت بانک و پارســیان و 
همچنین شرکت های به پرداخت ملت، 
مهــرام،  آذرآب،  اراک،  ماشین ســازی 
آهــن  ذوب  و  بهنــوش  پــاک،  لبنیــات 
اصفهان اشــاره کرد.در مجموع ۴۶ نماد 
مشــمول ارتقا و ۱۲۷ نماد مشمول تنزل 

تابلو شدند.

پایــان  در  شیشــه ای  تــالار  نماگــر 
داد وســتدهای دیــروز بــا یک هــزار و 59۴ 
واحــد افت به ۲ میلیــون و 90 هــزار و ۳0۴ 

واحد رسید.
آمار معاملات بازار ســهام نشــان می دهد 
در پایان داد وســتدهای روز سه شــنبه ۲۴ 
بهمن ماه همه شاخص های بورس به غیر 
از شــاخص بازار دوم با افت مواجه شدند 
و به طور میانگین 0.9۲ درصد کاهش را به 

ثبت رساندند.
براســاس آمارهای معاملاتی، روز گذشته 
شــاخص های بــورس بجز شــاخص بــازار 
دوم با افــت روبه رو شــدند، به طــوری که 
شــاخص کل بــا ۱59۴ واحد افــت معادل 
0.08 درصد بــه ۲ میلیون و 90 هــزار و ۳0۴ 
واحــد، شــاخص  قیمــت »وزنی-ارزشــی« 
با ۳۳۲واحد کاهــش معــادل 0.08 درصد 
بــه ۴۳۶ هــزار و ۱5۶ واحــد، شــاخص کل 
»هم وزن« با ۲۲0۴ واحد افت معادل 0.۳0 
درصد به ۷۳۲ هزار و 59۴ واحد، شاخص 

قیمــت »هم وزن« بــا ۱۲۴۳ واحــد کاهش 
معــادل 0.۳0 درصــد بــه ۴۱۳ هــزار و ۳89 
واحد، شــاخص آزاد شــناور با ۶۷۶ واحد 
افــت معــادل 0.0۳ درصــد بــه ۲ میلیون و 
۶85 هزار و ۲88 واحد، شاخص بازار اول 
بــا ۲89۱ واحد کاهش معــادل 0.۱8 درصد 
به یک میلیــون و 5۷۶ هــزار و ۲8۳ واحد 
و شــاخص بــازار دوم با ۱8۴5 واحد رشــد 
معادل 0.05 درصد به ۴ میلیون و ۶۷ هزار 

و ۷95 واحد رسید.
از ســوی دیگــر دیــروز نمادهــای »فــارس 
با ۱8۳۲، شــپنا با ۴5۷، شســتا بــا ۴۲۴ و 
وبملــت بــا ۳0۶ بیشــترین تأثیــر مثبــت 
و کچــاد بــا 9۳8، کگل بــا ۳۲۳ و اخابــر 
بــا ۲9۳« واحــد بیشــترین تأثیرمنفــی را 
بــر جــای  بــورس  در رونــد شــاخص کل 

گذاشتند.
ایــن گــزارش می افزایــد کــه هفــت نمــاد 
پرتراکنش شامل »سایپا، شستا، وبملت، 
داتام، سصفها، ثشــاهد و شبندر« بودند و 

در پایان داد و ســتدهای روز جاری بورس، 
معاملاتــی،  نوبــت   ۴۳ و  هــزار   ۲99 در 
مجمــوع ارزش معامــلات »ســهام و حــق 
تقدم، صندوق ســهامی و صنــدوق درآمد 
ثابت« به پنــج هزار و ۶۳9 میلیــارد تومان 
رســید که به تفکیــک ارزش ســهام و حق 
تقــدم شــامل »۳۳۲۳« میلیــارد تومــان، 
صنــدوق ســهامی شــامل »۴۶۱« میلیــارد 
تومــان و صنــدوق درآمــد ثابــت شــامل 

»۱855« میلیارد تومان بود.
 

افت شاخص آیفکس
گفتنــی اســت در پایــان معامــلات دیروز، 
شــاخص فرابورس )آیفکس( نیــز با افت 
۱۴۱ واحدی به ۲5 هزار و 8۳ واحد رســید 
و نمادهای »انتخاب با 8 و ثباغ با ۴« واحد 
بیشــترین تأثیر مثبت و نمادهای »بپاس 
با 8۴، خاور با ۱۱، هرمز با ۶، وســپهر با ۴ و 
کگهر با ۴ واحد بیشترین تأثیر منفی را در 

شاخص این بازار داشتند.

کاهش یک هزار و ۵۹۴ واحدی نماگر تالار شیشه ای

مدیر امنیت شــرکت ســپرده گذاری 
مرکــزی بــا اعــلام اینکه کشــف باگ 
افزایش ضریب  جایزه دار، زمینه ساز 
امنیتــی ســامانه ها می شــود، گفت: 
امنیــت، مطلــق نیســت و هیــچ گاه 
نمی تــوان  ادعــای امن بــودن کامل 
کــه  اقداماتــی  همــه  امــا  داشــت  را 
انجام می گیرد باعــث ارتقای امنیت 

می شود.
بــا  گفت وگــو  در  اربــاب زاده  امیــد 
ســنا، دربــاره رویــداد »کشــف بــاگ 
نیــز  و  ســرمایه  بــازار  در  جایــزه دار« 
مزایای اســتفاده از آن اعلام کرد: در 
این مســابقه که برای نخستین بار در 
بازار ســرمایه برگــزار می شــود، با در 
نظر گرفتن جوایز نفیس، از ظرفیت 
متخصصــان حوزه امنیت بر اســاس 
اســتفاده  افــراد  تخصــص  و  تــوان 

خواهد شد.
وی با بیــان اینکــه به طــور قطع این 
هــر  شناســایی  صــورت  در  روش 
گونه حفــره امنیتی و برطرف ســازی 
آن، باعــث ارتقــای امنیــت ســامانه 
می شــود، اظهار داشــت: ایــن اقدام 
همانند سایر روش ها دارای معایبی 
بوده که مرکز نظارت بــر امنیت بازار 
ســرمایه )مکنا( بــا تمهیــدات لازم و 
دو  مرحله ای کردن مسابقه منجر به 
از بین رفتن این معایب شــده است 
و به طــور کامــل بر رونــد اجــرای کار 

نظارت دارد.
در  کــرد:  خاطرنشــان  اربــاب زاده 
اوراق  و  بــورس  ســازمان  رویــداد 

بهــادار، دانش داوطلبــان در مرحله 
نخســت به صورت آنلاین ســنجیده 
شــده و داوطلبان با دانش مناســب 
به مرحله بعد و مسابقه حضوری راه 

خواهند یافت.
مدیر امنیــت ســپرده گذاری مرکزی 
تســویه وجوه و اوراق بهــادار با بیان 
افزایــش  باعــث  اقــدام  ایــن  اینکــه 
ظرفیــت امنیتــی ســامانه ها خواهد 
شــد، اعــلام کــرد: امنیــت، مطلــق 
نیســت و هیــچ گاه نمی تــوان ادعای 
امن بــودن کامــل را داشــت اما همه 
اقداماتــی که انجــام می گیــرد باعث 

ارتقای امنیت می شود.
ارباب زاده با تأکید بر تأثیر مثبت این 
اقدام بــر باگ های احتمالــی امنیتی 
هکرهــای  کــرد:  اعــلام  ســامانه ها 
کلاه سفید با در اختیار داشتن مجوز 
و بــا هــدف اطلاع رســانی باگ هــای 
زمینــه  ایجــاد  و  موجــود  امنیتــی 
برای رفــع باگ هــا، اقدام به بررســی 
سامانه ها کرده و مشکلات امنیتی را 

گزارش می کنند.
مدیر امنیــت ســپرده گذاری مرکزی 
تســویه وجوه و اوراق بهادار در ادامه 
به ســنا اعلام کرد: در ایــن رویداد با 
توجــه بــه اهمیــت موضوع گــزارش 
شــده، جوایــزی بــه اشــخاص تعلق 

خواهد گرفت.
وی ادامــه داد: به طور قطــع در بازار 
ســرمایه مدیــران IT و نیــز مدیــران 
امنیــت  ارتقــای  دنبــال  بــه  امنیــت 
ســامانه های در اختیار خود هستند 
و از این رویداد و رویدادهای مشــابه 

استقبال می کنند.
وی در پایان گفت: قطعاً اگر مدیران 
نســبت بــه وجــود بــاگ امنیتــی در 
ســامانه های خــود مطلــع شــوند بــا 
اولویــت بســیار بالایــی آن را برطرف 
خواهند کــرد و برگزاری ایــن رویداد 
در کنار سایر اقدامات امنیتی کمک 
شــایانی بــه ارتقــای امنیــت و حفظ 
امانتــداری از دارایــی افــراد در بــازار 

سرمایه می کند.

کشف باگ جایزه دار، زمینه ساز افزایش 
ضریب امنیتی سامانه ها در بازار سرمایه

مدیر امنیت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه اعلام کرد

عکس: علی محمدی / ایران
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قیمت )تومان( SAMSUNG
مدل گوشی 

سامسونگ

۷٫۶۰۰٫۰۰۰  Samsung

Galaxy A۲۴
سامسونگ گلکسی 

آ۲۴ ۱۲8گیگ

۵٫۷۵۰٫۰۰۰  Samsung

Galaxy A۱۳
سامسونگ گلکسی آ 

۱۳ - ۶۴ گیگ

۵.۱۰۰.۰۰۰  Samsung

Galaxy A۱۴
سامسونگ گلکسی 

آ۱۴- ۶۴ گیگ

۱۵.۲۰۰.۰۰۰
 Samsung

 Galaxy A۵۴
۲۵۶G

سامسونگ گلکسی 
آ۵۴- ۲۵۶ گیگ

۱۶٫۹۰۰٫۰۰۰  Samsung

Galaxy A۷۳
سامسونگ گلکسی 

آ۷۳

۱۰.۶۰۰۰.۰۰۰  Samsung

Galaxy A۳۴
سامسونگ گلکسی 

آ۳۴- ۱۲8گیگ

۱۰٫۱۰۰٫۰۰۰  Samsung

Galaxy A۷۱
سامسونگ گلکسی 

آ۷۱- ۱۲8گیگ

۱۲.۹۰۰.۰۰۰
 Samsung

-Galaxy A۵۳
۲۵۶

سامسونگ گلکسی 
آ۵۳-  ۲۵۶ گیگ

۶.۴۰۰.۰۰۰
 Samsung

-Galaxy A۲۳
۱۲8

سامسونگ گلکسی 
آ۲۳- ۱۲8 گیگ

۱۶.۴۰۰.۰۰۰
 Samsung

 Galaxy S۲۰
۱۲8 - FE

سامسونگ گلکسی 
اس۲۰ اف ای- ۱۲8 

گیگ

۱۹.۰۵۰.۰۰۰
 Samsung

 - Galaxy S۲۱
۲۵۶

سامسونگ گلکسی 
اس ۲۱ -۲۵۶ گیگ

۴۴٫۱۰۰٫۰۰۰
 Samsung

 - Galaxy S۲۳
۲۵۶

سامسونگ گلکسی 
اس ۲۳ یولترا-  ۲۵۶ 

گیگ

قیمت طلا و ارز در بازار پنجره 
قیمت قیمت جدید تلویزیون های ۶۵ اینچ 

سامسونگ
آخرین قیمت انواع گوشی های 

سامسونگ

قیمت نام محصول
)تومان(

۶۵Q۶۰A ۴ اسمارت مدلK ۳8٫8۰۰٫۰۰۰ کیولد
AU۷۰۰۰ ۴ اسمارتK ۲۰۲۱ ۳۰٫۵۰۰٫۰۰۰

۶۵AU8۰۰۰ ۴ اسمارتK  ۳۴٫۵۰۰٫۰۰۰
Q۷۰A ۴ مدلK اسمارت QLED ۴۵٫۵۰۰٫۰۰۰
QN8۵A ۴ مدلK ۵۲٫۰۰۰٫۰۰۰ ۲۰۲۱ اسمارت

۶۵Q۶۰T ۴ اسمارت مدلK  ۳۹٫۷۰۰٫۰۰۰
۶۵Q۷۰T ۴ اسمارت مدلK  ۴۵٫۵۰۰٫۰۰۰

۶۵TU8۵۰۰ ۴ اسمارت مدلK ۳۷٫۵۰۰٫۰۰۰
۶۵TU8۳۰۰ ۴ اسمارت مدلK ۴۰٫۵۰۰٫۰۰۰
۶۵bu8۰۷۲ ۴ اسمارت مدلK ۳۴٫۹۰۰٫۰۰۰

QN۹۰A ۴ مدلK ۶۶٫۵۰۰٫۰۰۰
۶۵Q۷۰B ۴8٫۷۰۰٫۰۰۰ کیولد اسمارت ۲۰۲۲ مدل

۶۵Q8۰B ۴ کیولد اسمارت ۲۰۲۲ مدلK ۵۷٫۰۰۰٫۰۰۰
۶۵Q۶۰B ۴ کیولد اسمارت ۲۰۲۲ مدلK ۳۷٫۰۰۰٫۰۰۰
۶۵S۹۵B QD- ۴ کیودی اولد اسمارتK

OLED
 ۹۵٫8۰۰٫۰۰۰

۴K کریستال اسمارت ۲۰۲۲ مدل 
۶۵BU8۵۰۰ ۳۴٫۵۰۰٫۰۰۰

 ۶۵QN8۰۰A 8 مدلK اسمارت QNED
۲۰۲۱ ۷۳٫۰۰۰٫۰۰۰

۲۰۲۳ ۶۵Q۶۵C ۴ مدلK ۳۹٫۵۰۰٫۰۰۰ کیولد
۶۵QN8۵B ۴ کیولد اسمارت ۲۰۲۲ مدلK  ۶۴٫۵۰۰٫۰۰۰
۶۵QN۹۵B ۴ کیولد اسمارت ۲۰۲۲ مدلK ۹۷٫۵۰۰٫۰۰۰
۶۵QN۹۰B ۴ کیولد اسمارت ۲۰۲۲ مدلK ۷۷٫۵۰۰٫۰۰۰

8K کیولد اسمارت ۲۰۲۲ مدل 
۶۵QN۹۰۰B ۱۱۹٫۰۰۰٫۰۰۰

8K کیولد اسمارت ۲۰۲۲ مدل 
۶۵QN8۰۰B 8۶٫۰۰۰٫۰۰۰

۶۵BU8۰۷۲ ۴ کریستال ۲۰۲۲ مدلK  ۳۴٫۰۰۰٫۰۰۰
۴K اسمارت کریستال ۲۰۲۱ مدل 

۶۵AU۷۱۰۰ ۳۲٫۵۰۰٫۰۰۰

QLED Q8۰A ۴ اسمارتK ۵۳٫8۰۰٫۰۰۰ کیولد
QE۶۵Q۹۰TAT مدل QLED ۴ اسمارتK ۵8٫۵۰۰٫۰۰۰

۶۵BU8۰۰۰ ۴ اسمارت ۲۰۲۲ مدلK ۳۳٫8۰۰٫۰۰۰

قیمت )تومان(سکه و ارز

ح جدید )8۶( ۳۲٫۵۵۰٫۰۰۰سکه تمام طر

ح قدیم  ۳۰٫۲۰۰٫۰۰۰سکه تمام طر

۱8٫۰۵۰٫۰۰۰نیم سکه

۱۱٫۱۰۰٫۰۰۰ربع سکه

۵٫8۰۰٫۰۰۰سکه گرمی

۲٫۷۶۲٫۰۰۰طلای ۱8 عیار

۳٫۶8۲٫۰۰۰طلای ۲۴ عیار

۱۱٫۹۶۵٫۰۰۰هر مثقال طلا

 ۲۰۲۶ $اونس طلا

قیمت انواع پنیر
)تومان(

۳۹٫۰۰۰پنیر خامه ای ویلی کاله - ۲۰۰ گرم
۵۴٫۰۰۰پنیر سفید پروبیوتیک رامک - ۴۰۰ گرم

۴۴٫۴۰۰پنیر سفید ایرانی صباح - ۴۰۰ گرم
۴۲٫۰۰۰پنیر خامه ای می ماس - ۲۵۰ گرم
۵۷٫۰۰۰پنیر دانمارکی فتا آلیما- ۳۲۰ گرم

۴8٫۰۰۰پنیر تازه پاک - ۴۰۰ گرم
۵۳٫۰۰۰پنیر لبنه آنا کاله - ۳۵۰ گرم

۶۰٫۰۰۰پنیر خامه ای کیبی - ۳۵۰ گرم
پنیر فتا پروبیوتیک کم چرب کم نمک 

۹۹٫8۰۰هراز - ۷۵۰ گرم

پنیر سفید ایرانی نسبتاً چرب پگاه غنی 
D۳ ۴۳٫۰۰۰شده با ویتامین

پنیر تبریز پرچرب سنتی گوسفندی ناز 
طعم بیرق ۷۰۰ گرمی

 ۲۰۵٫۰۰۰
تومان

۱۰۴٫۰۰۰پنیر سفید ایرانی صباح
پنیر لبنه نیم چرب دوشه هراز - ۴۰۰ 

۴۱٫۹۰۰گرمی

۱۰۶٫۰۰۰پنیر تافو با طعم کنجد دنیا - ۴۵۰ گرم
 D۳ پنیر خامه ای یونانی حاوی ویتامین

۶۴٫۰۰۰آلیما - ۳۰۰ گرمی

۵۹٫۵۰۰کاله پنیر آمل پر چرب - ۴۰۰ گرم
۱۱۰٫۰۰۰پنیر پارمسان طبیعی پودری - ۱۰۰ گرمی

۶۳٫۵۰۰پنیر خامه ای ویلی کاله - ۳۵۰ گرم
پنیر با خامه تازه کیبی ۲۴ عددی - ۴۰۰ 

۱۰۴٫۵۰۰گرم

۴8٫۰۰۰پنیر لبنه - ۳۰۰ گرم
پنیر سفید مثلثی کم نمک روزانه ۱۶ 

۵۲٫۵۰۰عددی

آخرین قیمت لوله فلزی

قیمت انواع مصالح ساختمانی
لیست قیمت انواع پنیر

قیمت بسته بندیمحصول
)تومان(

۴۰8۴٫۰۰۰ کیلوییسیمان سرباره نائین
۲۵8۶٫۰۰۰ کیلوییسیمان سفید پرتلند ساوه

۴۰۹۹٫۰۰۰ کیلوییسیمان سفید بنوید
۵۰8۹٫۰۰۰ کیلوییسیمان شمال تیپ ۲
۵۰۶۶٫۰۰۰ کیلوییسیمان تیپ ۲ تهران
۲۰8۱٫۰۰۰ کیلوییپودر بتونه کارآسان

۳۰۱۷۵٫۰۰۰ کیلوگرمگچ درسا ممتاز
کیسه ۴۰ گچ زیرکار سمنان گچ

۱۹۱٫۰۰۰کیلویی
۵۴۵٫۰۰۰ کیلو گرمیپودر بتونه کناف

۵۱۱۱٫۰۰۰ کیلوگرمچسب کاشی ساروج سیرنگ
۱۱۲۵٫۰۰۰ کیلوگرمعایق رطوبتی پودری ژیکابام

۲۲۵۱8٫۰۰۰*۱۰*۵.۵آجر فشاری خاتون آباد
۱۲۷۶۵٫۰۰۰ کیلو گرمرنگ تمام پلاستیک افرا کد ۱۰۰

۶۹٫۰۰۰کیسهگچ آترین )ضد حریق(
۱۲۹٫۰۰۰ لیترخمیر درزگیر نانو

۲۵۱۷٫۰۰۰ کیلوگرمسوپر گچ متین
۲۰۱۶٫۰۰۰×۲۰×۴۰بلوک دوجداره سبک استاندارد

۲۵۷٫۵۰۰ کیلوییخاک رس آسیاب شده قم
۱۱8۵٫۰۰۰ لیترژل میکرو سیلیس

۵۱۶۹٫۰۰ کیلوپودر بندکشی پروپومکس

قیمت )تومان(واحدطول شاخهضخامتلوله مبلی
۴۱٫۰۰۰کیلوگرم۲۶ تا ۰.۷لوله ۱۰ مبلی
۴۱٫۰۰۰کیلوگرم۲۶ تا ۰.۷لوله ۱۳ مبلی
۴۱٫۰۰۰کیلوگرم۲۶ تا ۰.۷لوله ۱۶ مبلی
۴۱٫۰۰۰کیلوگرم۲۶ تا ۰.۷لوله ۱8 مبلی
۴۱٫۰۰۰کیلوگرم۲۶ تا ۰.۷لوله ۲۰ مبلی
قیمت )تومان(واحدطول شاخهضخامتلوله داربستی

۳۴.۱۰۰کیلوگرم۱.۹۶لوله ۲/۱ ۱ داربستی
۳۳.۱۰۰کیلوگرم۲۶لوله ۲/۱ ۱ داربستی
۳۲.۱۰۰کیلوگرم۲.۳۶لوله ۲/۱ ۱ داربستی
۳۲.8۰۰کیلوگرم۲.۵۶لوله ۲/۱ ۱ داربستی
۳۲.8۰۰کیلوگرم۳۶لوله ۲/۱ ۱ داربستی

قیمت )تومان(واحدطول شاخهضخامتلوله گالوانیزه قزوین
۵۱.۹۰۰کیلوگرم۲۶لوله ۲/۱ گالوانیزه قزوین

۵۰.8۰۰کیلوگرم۲۶لوله ۴/۳ گالوانیزه قزوین
۵۰.۶۰۰کیلوگرم۲۶لوله ۱ گالوانیزه قزوین

۵۰.۶۰۰کیلوگرم۲۶لوله ۴/۱ ۱ گالوانیزه قزوین
۵۰.۶۰۰کیلوگرم۲۶لوله ۲/۱ ۱ گالوانیزه قزوین

۵۰.۶۰۰کیلوگرم۲.۵۶لوله ۲ گالوانیزه قزوین
۵۰.۶۰۰کیلوگرم۲.۵۶لوله ۲/۱ گالوانیزه قزوین

۵۰.۶۰۰کیلوگرم۲.۵۶لوله ۴/۳ گالوانیزه قزوین
۵۰.۶۰۰کیلوگرم۲.۵۶لوله ۱ گالوانیزه قزوین

۵۰.۶۰۰کیلوگرم۲.۵۶لوله۴/۱ ۱ گالوانیزه قزوین
۵۰.۶۰۰کیلوگرم۲.۵۶لوله ۲/۱ ۱گالوانیزه قزوین

۵۰.۶۰۰کیلوگرم۲.۵۶لوله ۲ گالوانیزه قزوین
قیمت )تومان(واحدطول شاخهضخامتلوله گازی روکار سپاهان

۳۷.۱۰۰کیلوگرم۲.۶۵۶لوله ۲/۱ گازی روکار )سبک( سپاهان
۳۷.۱۰۰کیلوگرم۲.۶۵۶لوله ۴/۳ گازی روکار )سبک( سپاهان

۳۷.۶۰۰کیلوگرم۳.۲۵۶لوله ۱ گازی روکار )سبک( سپاهان
۳۷.8۰۰کیلوگرم۳.۲۵۶لوله ۴/۱ ۱ گازی روکار )سبک( سپاهان
۳۷.8۰۰کیلوگرم۳.۲۵۶لوله ۲/۱ گازی روکار )سبک( سپاهان
۳۷.۵۰۰کیلوگرم۳.۶۵۶لوله ۲/۱ گازی روکار )سبک( سپاهان

قیمت )تومان(واحدطول شاخهضخامتلوله گازی توکار سپاهان
۳8.۷۰۰کیلوگرم۲/۱۲.8۶ لوله گازی توکار )API( سپاهان

۳8.۷۰۰کیلوگرم۴/۳۲.۹۶ لوله گازی توکار )API( سپاهان
۳8.۷۰۰کیلوگرم۱۳.۴۶ لوله گازی توکار )API( سپاهان

۳8.۷۰۰کیلوگرم۴/۱۳.۶۶ ۱ لوله گازی توکار )API( سپاهان
۴۰.۱۰۰کیلوگرم۲/۱۳.۷۶ ۱ لوله گازی توکار )API( سپاهان

۴۰.۱۰۰کیلوگرم۲۳.۹۶ لوله گازی توکار )API( سپاهان
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افزایش حضور 
خودروی برقی در 

ناوگان حمل ونقل
تاکنون ۶00 خودروی برقی ترخیص 
شده  اســـت و ۶00 خودرو در گمرک 
داریـــم و 1500 خـــودرو درحال حمل 
هســـتند. حســـن کریمی ســـنجری 
مدیر طـــرح خودروهای برقی وزارت 
صمت گفت: تا قبـــل از عید، 2500 
دســـتگاه خـــودروی برقـــی تحویـــل 
ناوگان حمل ونقـــل عمومی خواهد 
شـــد. وی با اشـــاره بـــه رفـــع موانع 
واردات افـــزود: هـــر مـــاه شـــاهد 
واردات خـــودروی وارداتـــی برقـــی 
توسط خودروسازها به  شرط انتقال 
فنـــاوری خواهیم بـــود که در همین 
خودروســـاز  شـــرکت های  حـــوزه 
مونتاژ می کنند و دو مدل خودرو در 
بخـــش خصوصی و دولتی در ســـال 
آینده با 40 درصد ســـاخت وارد بازار 
خواهد شـــد.وی خاطرنشـــان کرد: 
12 خودروســـاز بخـــش خصوصی و 
دولتی در صف تخصیص ارز هستند 
تـــا واردات خودروهای برقی را انجام 
دهنـــد و بلافاصله بعـــد از آن عمق 
داخلی ســـازی را افزایـــش خواهیم 

داد.
 

عواقب کیفری معامله 
کد ملی برای واردات 

خودرو
چند روزی اســـت که شـــایعه شـــده 
اســـت کـــه همزمـــان بـــا ثبت نـــام 
خودروهـــای وارداتی، بـــازار فروش 
کد ملـــی در فضای مجـــازی مطرح 
شـــده اســـت به گونه ای کـــه قیمت 
شـــماره   ملی برای ثبت نام در طرح 
خودروهای وارداتـــی تا 250 میلیون 
تومـــان هـــم قیمت گـــذاری شـــده 
اســـت. اتحادیـــه نمایشـــگاه داران 
و فروشـــندگان خـــودرو تهـــران در 
اطلاعیـــه ای تصریـــح کـــرد: پیـــرو 
شـــایعاتی کـــه اخیـــراً در خصـــوص 
خرید و فـــروش کدملی اشـــخاص 
حقیقـــی بـــرای موضـــوع واردات و 
یافتـــه،  واج  ر و  خـــودر ثبت نـــام 
بدین وســـیله ایـــن اتحادیـــه ضمن 
تکذیـــب ایـــن موضـــوع بـــه مـــردم 
هشـــدار می دهد هرگونـــه واگذاری 
کـــد ملـــی و ســـایر مـــدارک مرتبط 
تحـــت هـــر عنـــوان و قـــراردادی به 
شـــخص ثالـــث تخلـــف و موجـــب 
سوءاســـتفاده افراد ســـودجو است 
و عواقب ســـنگین حقوقی، کیفری 
و مالیاتـــی در پـــی خواهد داشـــت.

واردات ۲۴هزار 
دستگاه کشنده

با هدف نوسازی و افزایش ظرفیت 
نـــاوگان جـــاده ای ، 24 هـــزار و 150 
دســـتگاه کشنده وارد شـــده است. 
محمـــد رضوانـــی فـــر، رئیـــس کل 
گمـــرک ایـــران گفـــت: ایـــن تعداد 
دســـتگاه کشـــنده بر اســـاس ماده 
۳0 قانـــون احکام دائمی برنامه های 
توســـعه ای کشـــور و تبصره ۷ قانون 
بودجـــه ســـال جـــاری، در طـــول 
دولت ســـیزدهم از گمرکات کشـــور 
ن  معاو . ســـت ا ه  شـــد ترخیـــص 
وزیر اقتصـــاد در خصـــوص واردات 
دســـتگاه های کشـــنده در 10ماهـــه 
ســـال جـــاری، افـــزود: بر اســـاس 
تبصره ۷ قانون بودجه ســـال 1402 
و آیین نامـــه اجرایی آن کـــه در 28 
مـــرداد 1402 ابـــلاغ شـــد، در ایـــن 
مدت 5 هزار و 1۶0 دســـتگاه کشنده 
به ارزش حـــدود ۶40 میلیـــون دلار 

وارد کشـــور شد.

ی  کت ها شـــر ن  ا تـــو ز  ا ه  د ســـتفا ا
راهبردهایـــی  از  یکـــی  دانش بنیـــان 
بـــه شـــمار می آید کـــه طی چند ســـال 
گذشـــته روند مطلوبی به خـــود گرفته 
اســـت. بـــا توجـــه بـــه ایـــن موضـــوع 
بخش هـــای مختلف اقتصادی ســـعی 
بـــر آن دارند کـــه از این ظرفیـــت برای 
برنامه هایشـــان  تحقـــق  در  تســـریع 
بهره برداری مناســـب داشـــته باشـــند.

 
تدوین زیست بوم نوآوری و فناوری

ســـمیه خلوصـــی معـــاون برنامه ریزی 
و توانمندســـازی ســـازمان توســـعه و 
نوســـازی معـــادن و صنایـــع معدنـــی 
ایران )ایمیدرو( در جشـــنواره ایده های 
ارزش آفریـــن بخـــش معـــدن و صنایع 

معدنی گفت: در برنامه هفتم توســـعه 
بیشـــترین رشـــد در معدن پیش بینی 
شـــده اســـت و باید ســـالیانه 1۳ درصد 
رشـــد در بخش معدن داشـــته باشیم 

کـــه بر پایـــه فناورانه باشـــد.
وی عنـــوان کرد: افزایش ســـطح نوآوری 
کشـــور و رســـیدن از رتبه جهانـــی ۶4 به 
48، یکی دیگر از اقداماتی است که باید 
در دســـتور کار قرار گیرد. خلوصی افزود: 
با اشـــاره به اینکه زیســـت بوم نـــوآوری و 
فناوری بخش معدن و صنایع معدنی در 
راســـتای هم افزایی و مزیت های نســـبی 
ســـطح ایـــده بـــه صنعتی ســـازی تدوین 
شـــده افـــزود: اگرچه کشـــورهای منطقه 
در حـــوزه صنایع معدنی ســـرمایه گذاری 
می کننـــد، امـــا کشـــورمان نیـــز در ایـــن 
منطقـــه قـــرار دارد و بـــرای حفـــظ تولید 
پایـــدار و دســـتیابی بـــه اهداف اســـناد 
بالادســـتی بایـــد از حداکثر پتانســـیل ها 

اســـتفاده کنیم.

سهم 5 درصدی
مجیـــد وفایی فـــرد دبیـــر چهارمیـــن 
جشـــنواره ایده هـــای ارزش آفریـــن هم 
با اشـــاره بـــه اینکـــه نیازهـــای فناورانه 
معدنـــی احصا شـــده گفـــت: ۳00 ایده 
نوآورانه از دانشـــگاهیان و متخصصان 
جذب کردیـــم که 100 ایـــده وارد مرحله 
مصاحبـــه شـــدند و در نهایـــت 20 ایده 
برتر شـــناخته و 12 ایده شاخص معرفی 
شـــدند که مـــوارد مذکـــور در راســـتای 
توســـعه فناوری هـــای بخـــش صنعت و 

معـــدن بود.
وفایی فـــرد افـــزود: فقـــط پنـــج درصد 
معدنـــی  دانش بنیـــان  شـــرکت های 
هســـتند کـــه 120 مـــورد از آنهـــا فعـــال 
هســـتند کـــه بـــا توجه بـــه گســـتردگی 
نیســـت؛  متناســـب  معـــدن  بخـــش 
همچنین برنامه هایی برای همرســـانی 
در جـــذب شـــرکت های دانش بنیـــان 
 : د کـــر ن  نشـــا طر خا ی  و  . یـــم ر ا د

شـــرکت های دانش بنیان بـــا 2 چالش 
تأمیـــن مالـــی و توســـعه بـــازار روبـــه رو 
هســـتند که در رفع مشـــکلات آنها قدم 

خواهیـــم برداشـــت.
 

رونق حضور
طهمـــورث لاهوتـــی معـــاون صنایـــع 
کوچـــک ســـازمان صنایـــع کوچـــک و 
شـــهرک های صنعتی ایـــران، گفت: در 
حـــال حاضـــر ۷80 واحـــد دانش بنیان 
تولیدی در شـــهرک ها و نواحی صنعتی 
کشور مستقر هســـتند و 420 طرح نیز 
در مراحـــل مختلـــف ســـاخت و ســـاز 

قـــرار دارند.
لاهوتی افـــزود: از ابتدای ســـال 1402 نیز 
تاکنـــون 50 طـــرح صنعتـــی دانش بنیان 
در شـــهرک ها و نواحـــی صنعتی مســـتقر 
شـــده اند و قـــرارداد واگـــذاری عرصـــه به 
50 شـــرکت دانش بنیـــان بـــا تســـهیلات 
ویـــژه مصـــوب هیأت مدیـــره ســـازمان 

منعقـــد شـــده اســـت. همچنیـــن 28۶9 
در شـــهرک ها و نواحـــی صنعتـــی کشـــور 
شناسایی شـــدند و به دانش بنیان شدن 

112۳ واحـــد صنعتـــی کمـــک کرده ایم.
ســـازمان  کوچـــک  صنایـــع  معـــاون 
صنایع کوچک و شـــهرک های صنعتی 
ایران، ادامه داد: طی ۶ ماهه نخســـت 
امســـال نیز 1۷9 واحد صنعتی مستعد 
دانش بنیـــان در شـــهرک ها و نواحـــی 
صنعتی کشـــور شناسایی شـــده که به 

دانش بنیـــان شـــدن 91 واحـــد کمـــک 
شـــده است.

لاهوتـــی تصریـــح کـــرد: در راســـتای 
ی  لیت هـــا فعا توســـعه  ز  ا یـــت  حما
فناورانه وزارت صمت و فرهنگ ســـازی 
برای ترغیب به افزایش ســـرمایه گذاری 
در ایـــن صنایع، برگـــزاری رویدادهایی 
تحت عنوان رویدادهـــای ملی صنعت 
دانش بنیـــان در ســـر فصـــل برنامه ها 

قرار گرفته اســـت.

چند هزار واحد صنعتی، مستعد دانش بنیان شدن
تولید

می گوید: تـــا قبـــل از اینکه کشـــورمان 
عضـــو ناظر اتحادیـــه اقتصادی اوراســـیا 
شـــود یا به روایتـــی موافقتنامـــه تجارت 
ترجیحی بـــا اتحادیه اقتصادی اوراســـیا 
را اجرایـــی کنـــد، ســـهم تجارت مـــان با 
کشـــورهای عضو اوراســـیا بویژه کشـــور 
ســـقف  بـــود.  کمتـــر  خیلـــی  روســـیه 
صادرات مـــان بـــه روســـیه کـــه کشـــور 
اصلی ایـــن اتحادیه اســـت حـــدود ۳00 

10 ماهـــه  امـــا در  میلیـــون دلار بـــوده 
امســـال ۷۶0 میلیـــون و ۳۷۳ هزار دلار 
صـــادرات ما بـــه کشـــور روســـیه انجام 
شـــده اســـت. ارمنســـتان هم که عضو 
ایـــن اتحادیـــه اســـت ۳۳4 میلیون دلار 
و بـــرای کشـــورهای دیگری کـــه در این 
اتحادیه مثل قزاقســـتان، قرقیزســـتان 
و بلاروس هســـتند، بـــازار حـــدود 180 
میلیـــون نفـــره ای با کاهـــش تعرفه های 

و دلارزدایـــی را پیگیری کند. بر اســـاس 
آخریـــن آمارهـــا تـــورم نقطـــه بـــه نقطه 
تولیدکننـــده بخـــش صنعـــت کاهـــش 
یافته اســـت. در فصل پاییز ١٤٠٢، درصد 
تغییرات شـــاخص قیمـــت تولیدکننده 
بخش صنعت نســـبت به فصل مشـــابه 
ســـال قبل )تـــورم نقطه بـــه نقطه( ۳5 
درصـــد اســـت که در مقایســـه بـــا فصل 
قبلی )٣٧.٦ درصـــد(، ٢.٦واحد درصد 
کاهش یافته اســـت. آمار دیگر حکایت 
از آن دارد که در 10 ماهه سال جاری 11۳ 
میلیون تـــن کالا بـــه ارزش 40 میلیارد و 
4۷2 میلیـــون دلار صـــادر و ۳2 میلیون 
و ۶8۳ هـــزار تـــن بـــه ارزش 54 میلیارد 
و ۳59 میلیـــون دلار وارد کشـــور شـــده 
اســـت؛ همچنیـــن خودروســـازان ادعا 
دارند که تـــا پایان ســـال جاری 120 هزار 
دســـتگاه خودرو مازاد تولید دارند. این 
نشـــانه های مثبت گویای آن اســـت که 
دولت سیزدهم توانســـته اقتصاد ایران 

را از تنش هـــا دور کند.
راهی که ایران در دلارزدایی و پیوســـتن 
بـــه موافقتنامه هـــای چندجانبـــه پیش 
گرفته اســـت، خیلی از کشـــورها دنبال 
می کنند. دولت ســـیزدهم به دنبال آن 
اســـت که دلارزدایی را بـــه صورت واقعی 
عملیاتـــی و اقتصاد کشـــور را از هرگونه 
وابســـتگی خـــارج کند. فاز نخســـت در 
این حوزه،  فاصلـــه گرفتن از درآمدهای 
نفتـــی و صـــادرات کالاهـــای غیرنفتـــی 
اســـت. به جـــرأت می تـــوان گفـــت که 
وابســـتگی اقتصاد ایران بـــه درآمدهای 
نفتـــی در قیاس با ســـال های گذشـــته 
کمتر شـــده اســـت و جای آن را کالاهای 

غیرنفتی گرفته اســـت.
ی  ســـخنگو  ، لطیفـــی ح الله  و ر ســـید
کمیسیون توســـعه تجارت خانه صمت 

 تجارت ایران با کشـــورهای عضو اوراسیا 
و بخصـــوص روســـیه در حـــال افزایش 
اســـت و ایـــن امـــر نشـــان می دهـــد که 
موافقتنامه هـــا،  لـــب  قا در  تجـــارت 
موفقیت آمیـــز بوده و دولت ســـیزدهم 
توانســـته به ســـمت دلارزدایـــی حرکت 
کند. طی ســـالیان گذشته اقتصاد ایران 
به گونه ای مدیریت شـــد که کشـــور روز 
بـــه روز به درآمدهـــای نفتی وابســـته تر 
اقتصـــاد  در  دلار  نقـــش  ســـویی  از  و 
پررنگ تـــر شـــد. این رویکـــرد ایـــران را 
در برابـــر تحریم ها آســـیب پذیرتر کرد و 
دیدیم که در ســـال 1۳9۷ با گســـترش 
تحریم هـــا،  چگونـــه بخش های صنعتی 
کشـــور آســـیب دیدنـــد و تولیـــد، روند 
نزولـــی به خـــود گرفت؛  دو حـــوزه مواد 
از  خودروســـازی  صنعـــت  و  غذایـــی 
وابســـتگی، لطمـــه ســـنگینی دیدنـــد. 
بدین  ســـبب اقتصـــاد ایران به واســـطه 
تحریم هـــای صورت گرفتـــه بـــا التهاب 
قیمـــت و کمبـــود کالا روبـــه رو شـــد. در 
دوره ای کـــه از آن 5 ســـال می گـــذرد، 
تولیـــد خـــودرو ۶0 درصد کاهـــش یافت 
و عملاً فروش خودرو ســـهیمه ای شد. 
قیمـــت کالاهـــا نیـــز به صـــورت متناوب 
افزایش یافـــت و در کنـــار گرانی، مردم 

با کمبـــود کالا هـــم روبه رو شـــدند.
از زمانـــی کـــه دولت ســـیزدهم کار خود 
را آغـــاز کـــرد، رویه گذشـــته را تغییر داد 
و ســـعی کـــرد بـــا گســـترش مناســـبات 
تجاری و بومی ســـازی صنایـــع مورد نیاز 
کشـــور، دو موضوع مـــورد تأکیـــد مقام 
معظم رهبـــری یعنی اقتصـــاد مقاومتی 

تجارت به مســـیر ایران باز شده و تجارت 
ما با این کشـــورها رقابتی تر شـــده است.
او افـــزود: کاهش هزینه هـــای تعرفه ای و 
از طرفـــی بحران اوکراین باعث شـــده که 
مـــا یکـــی از تأمیـــن کننده هـــای نیازهای 
غذایـــی کشـــور روســـیه بـــا بیـــش از 140 
میلیون نفـــر جمعیت باشـــیم؛ از طرفی 
در تولیـــد غـــلات هـــم روســـیه یکـــی از 
مـــا  و  تولیـــد در دنیاســـت  قطب هـــای 
موافقتنامـــه درازمدت تأمیـــن غلات را با 
این کشـــور به امضا رســـاندیم که این هم 
در امنیـــت غذایـــی کشـــورمان می تواند 

یک رخـــداد و رویداد مناســـبی باشـــد.
لطیفـــی دربـــاره افزایش صادرات کشـــور 
بخصوص روســـیه توضیـــح داد: افزایش 
وزنـــی را تا ســـه برابـــر داشـــتیم و طبیعی 
اســـت کـــه افزایش ارزشـــی هم داشـــته 
باشیم. محصولات کشـــاورزی ما برخلاف 
ســـایر محصـــولات در حـــوزه صـــادرات با 
افزایـــش  اینکـــه کلاً دو درصـــد  وجـــود 
وزنـــی داشـــته، چـــون چهـــار میلیـــارد و 
800 میلیـــون دلار صـــادرات محصـــولات 
کشـــاورزی و غذایـــی بـــوده، دو درصد از 
لحـــاظ وزنـــی افزایش پیـــدا کـــرده، اما از 
لحـــاظ ارزش 22 درصـــد ایـــن افزایش را 

داشـــته است.
80 درصـــد ارزش کالای صادراتـــی ایـــران 
به 15 کشـــور همســـایه اســـت و حال اگر 
می خواهیـــم بـــه بازارهـــای دوردســـت با 
حجم و ارزش بالاتـــر صادراتی محصولات 
کشـــاورزی را پیگیـــری کنیـــم، مطمئنـــاً 
بایـــد تمـــام زنجیره هـــای تولیـــد، تأمین 
و ارزش را در کنـــار هـــم مدیریـــت کنیم، 
اگـــر این اتفـــاق بیفتـــد، مثل بســـیاری از 
کالاهایی که توانســـتند به دوردســـت راه 
پیـــدا کننـــد و مانـــدگاری بالاتـــری دارند 
همچون زعفـــران و خشـــکبار می توانیم 
بازارهـــای بیشـــتری بـــا ایـــن ظرفیت که 
در کشـــور وجود دارد، به دســـت بیاوریم.
بر اســـاس آمارهای ارائه شـــده، از ابتدای 
ســـال جاری تا پایان دی مـــاه، ۷9 میلیون 
و 982 هـــزار و ۳۶0 تن کالا بـــه ارزش 49 
میلیـــارد و 8۳1 میلیـــون و 8۷1 هزار دلار 
بین ایـــران و کشـــورهای همســـایه ایران 
تبادل شـــد که ســـهم صادرات ایـــران به 
ایـــن کشـــورها ۶0 میلیـــون و ۳۶8 هزار و 
۶42 تـــن کالا بـــه ارزش 2۳ میلیارد و 150 
میلیون و 48۳ هزار دلار و ســـهم واردات 
ایران از کشورهای همسایه، 19 میلیون و 
۶1۳ هزار و ۷1۷ تـــن به ارزش 2۶ میلیارد 
و ۶81 میلیـــون و ۳88 هـــزار و 4۶5 دلار 

است. بوده 
بـــر ایـــن اســـاس، عراق بـــا خریـــد ۷.2 
میلیـــارد دلار، امـــارات بـــا 5.2 میلیـــارد 
دلار، ترکیه با ۳.5 میلیارد دلار، پاکستان 
بـــا 1.۷ میلیـــارد دلار و افغانســـتان بـــا 
1.5 میلیـــارد دلار، پنـــج مقصد نخســـت 
صادرات کشـــورمان در بین همسایگان 
بودنـــد. همچنیـــن در 10 ماهه امســـال، 
امارات با فـــروش 1۷ میلیارد دلار، ترکیه 
با ۶ میلیارد دلار، روســـیه بـــا 1.5 میلیارد 
۷۷8 میلیـــون دلار و  بـــا  دلار، عمـــان 
پاکســـتان بـــا 52۷ میلیـــون دلار، پنـــج 
کشور نخســـت در بین همسایگان برای 
فـــروش کالاهای مـــورد نیاز کشـــورمان 

. ند د بو

جهش 150 درصدی تجارت ایران و روسیه
از زمانی که دولت 
سیزدهم کار خود 

را آغاز کرد، رویه 
گذشته را تغییر داد و 
سعی کرد با گسترش 

مناسبات تجاری و 
بومی سازی صنایع 
مورد نیاز کشور، دو 
موضوع مورد تأکید 
مقام معظم رهبری 

یعنی اقتصاد مقاومتی 
و دلارزدایی را پیگیری 

کند

»ایراناقتصادی«ازدستاوردسیاستتجاریدولتسیزدهمگزارشمیدهد

گام بزرگ برای دلار زدایی
فرهادطهماسبی،عضواتاقبازرگانیایراندربارهرویکردتجاریکشورمان
وروندیکهدولتسیزدهمپیگیریمیکندبه»ایراناقتصادی«گفت:در
دولتروحانیبخصوص4سالاول،ایرانبهیکباره،درزمرهکشورهای
مصرفکنندهقرارگرفتوحجمقابلتوجهیازکالاهابهرغمآنکهتوان

تولیدآندرکشوربود،واردکشورشد.اینامرصدایخیلیازتولیدکنندگان
رابلندکرد.تولیدکنندهایکهبامشقت،کالاییراتولیدمیکرد،دردولت
روحانیکنارگذاشتهشدوبهجایآنکالایواردکنندهوتاجردراولویت
حمایتقرارگرفت؛نمونهآنهماگرخاطرتانباشدوارداتفرغون،

لاستیکپلاستیکیفرغونوامثالهمبود.اوادامهداد:بریزوبپاشهایارزی
سببشدکهاقتصادایرانلطمهپذیرشودوباتحریمهایصورتگرفتهدر
سال97بشدتصدمهببیند.اگردولتگذشتهبهحمایتازتولیدداخلی
توجهکردهبودووارداترادراولویتکاریخودقرارنمیداد،اقتصادایران
آسیبپذیرنمیشدوقطعاًمردمباجهشقیمتهاروبهرونمیشدند.این
اینکهاقتصادایرانهنوزبهدلاروابستهاستو فعالاقتصادیباانتقاداز
اینامرآفتبزرگیبرایاقتصادتحریمیاست،گفت:روسیهباشدیدترین
تحریمهاروبهرواستاماارزشپولملیاشمانندایرانکاهشپیدانکردو
یانرختورماشمانندایرانافزایشپیدانکرد.تحریمکنندگانمیدانندکه
اقتصادایرانوابستهبهدلاراستوبههمیندلیلباتحریممیخواهندما
راتحتفشارقراردهند.اوتصریحکرد:بایدباهمکاریکشورهایهمسایه
وپیوستنبهموافقتنامههایچندجانبهوپیگیریموافقتنامههایکهطی
ماههاوسالهایاخیربهآنپیوستهایمازمیزانوابستگیبهدلاربکاهیم
واجازهدهیمکهتنوعارزیدرکشورحاکمباشددرغیراینصورتاقتصاد
کشورضعیفترمیشود.گویابرخیهامیخواهندایرانبهدلاروابسته

باشد.امیدوارمدولتسیزدهمتمامسعیوتلاشخودرابکندکهدلارکنار
گذاشتهشود.افزایشتجارتایرانوروسیهنشانمیدهدکهایرانمیتواند
ازوابستگیبهدلارفاصلهبگیردوسایرارزهاوالبتهارزملیرادرتجارت

دنبالکند.درنمودارآمدهنیزقابلمشاهدهاستکهتجارتایرانباکشور
روسیهبهبودیافتهاست.دراینمیاناگرتجارتباکشورهایاوراسیاتقویت
شود،ایرانگامبزرگیبرایدلارزداییبرداشتهودولتسیزدهمارمانیکه

اقتصادایراندنبالآنبودهاسترامحققمیکند.

ـــرش بـ

صادرات ایران به روسیه )دلار(

تجارت
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اخبار

توزیع روزانه 1۷ هزار تن 
میوه و صیفی در میادین

 رئیس اتحادیه بارفروشان از توزیع روزانه 
1۷ هزار تن میوه و صیفی در میادین خبر 
داد و گفت: با توجه بـــه فراوانی عرضه، 
روزانه بخشی از این میزان در کف میدان 
می ماند . اکبر یاوری از ثبات قیمت میوه 
و صیفی در بازار خبر داد و گفت: با توجه 
به فراوانـــی تولیـــد، هیچ کمبـــودی در 
عرضه میوه، صیفی و فرنگی نداریم. او 
از افزایش قیمت میوه های وارداتی خبر 
داد و گفت: با توجه بـــه کاهش واردات 
و کمبود عرضـــه، قیمت مـــوز و آناناس 
افزایش داشته به طوری که نرخ هرکیلو 
موز به 80 هزار تومان و هر کارتن آناناس 
به یک میلیـــون و ۳00 تا یـــک میلیون و 
۳50 هزار تومان رسیده است. یاوری نرخ 
کنونی هر کیلو ســـیب زرد را 20 تا 40 هزار 
تومان اعلام کـــرد و افـــزود: نرخ کنونی 
هرکیلو سیب قرمز 1۷ تا ۳5 هزار تومان، 
پرتقال شمال 8 تا 1۶ هزار تومان، پرتقال 
جنـــوب 40 تا 48 هـــزار تومـــان، نارنگی 
بندری ۶0 تا ۶5 هزار تومان، نارنگی تخم 
پاکستانی 20 تا ۳5 هزار تومان، کیوی 20 
تا 40 هزار تومـــان، خیار گلخانه 2۷ تا ۳0 
هزار تومـــان و خیار رویال 15 تـــا 1۷ هزار 
تومان است. رئیس اتحادیه بارفروشان 
ادامـــه داد: با توجه به کاهـــش صادرات 
ســـیب درختی و پرتقال و مـــازاد تولید، 
بازار تعریفی ندارد. به گفته او، بنابر آمار 
ورودی روزانه میدان مرکزی 1۷ هزار تن 
بار است، درحالی که حداقل ۳ تا 4 هزار 
تن از این میزان هـــر روز در کف میدان 
می ماند. یاوری درباره آینـــده بازار میوه 
گفت: با توجه بـــه فراوانی تولید و ازدیاد 
عرضه در برابر تقاضا پیش بینی می شود 

که نوسانی در بازار رخ ندهد.
 

صادرات ۲ میلیون لیتر 
 اسانس گل محمدی

به ۹ کشور دنیا
مجری طرح گیاهان دارویی از صادرات 
ســـالانه حدود 2 میلیون لیتر اســـانس 
گل محمدی به 9 کشـــور دنیا خبر داد. 
حســـین زینلی، مجری طـــرح گیاهان 
دارویی گفت: بنابر آمار سالانه ۶۳ هزار 
تن گل محمدی در کشور تولید و حدود 
2 میلیون لیتر اسانس گل محمدی به 9 
کشور صادر می شود. به گفته او، تاکنون 
به ۳۳ کشـــور دنیا غنچـــه گل محمدی 
صادر کرده ایم و همواره فرهنگ استفاده 
از غنچه در چـــای و دمنوش را اشـــاعه 
داده ایم. زینلی با تأکید بر اینکه چین یکی 
از بازارهای هدف اصلی مـــا در صادرات 
غنچـــه گل محمدی اســـت، افـــزود: ما 
باید تمـــام نکات فنـــی را رعایت کنیم تا 
کشاورز که ســـرمایه خود را برای احداث 
ع به کار گرفته متضرر نشود. مجری  مزار
طرح گیاهان دارویی ادامه داد: برای گل 
محمدی اســـتان فارس استان معین و 
استان های آذربایجان شرقی، اصفهان 
و کرمان استان های پشتیبان هستند. 
او افـــزود: گـــردش مالـــی گل محمدی 
در بلغارســـتان 2 میلیارد دلار است، اما 
در ایران بیشـــتر مصـــرف گل محمدی 
در داخل اســـت. همچنین بســـیاری از 
کارخانجـــات عطرســـازی فرانســـوی به 
این گل علاقه دارند و فرصت مناســـبی 
برای تولید این گل در بلغارســـتان ایجاد 
شـــده اما ما به خوبی بـــرای این جایگاه 
تلاش نکرده ایم. مجـــری طرح گیاهان 
دارویی وزارت جهاد کشـــاورزی بر ایجاد 
بورس گلاب برای معرفی این محصول به 
کشورهای مختلف و گسترش تبلیغات 
توسط رسانه ها و گردشگری گل محمدی 

تأکید کرد.

رئیس شـــورای تأمین دام کشور گفت: 
هیچ کمبود گوشـــتی برای بازار شـــب 
عید و ماه رمضان وجود ندارد و در حال 
حاضر گوشـــت گرم و منجمـــد وارداتی 
با قیمت های مناســـبی به صورت انبوه 
عرضه می شـــوند و قیمت گوشت گرم 
داخلی نیز با عرضه انبوه گوشت وارداتی 

منطقی خواهد شد.
منصور پوریان با بیان اینکه گوشـــت به 
میزان فراوان در بازار وجود دارد، گفت: 
میزان عرضه گوشـــت وارداتی به حدی 
زیاد است که قطعاً شاهد کاهش قیمت 
در هفته هـــا و ماه آتـــی خواهیـــم بود. 
همچنین هیچ کمبودی برای بازار شب 
عید و ماه رمضان وجود ندارد و در حال 
حاضر گوشت گرم و منجمد وارداتی با 
قیمت های مناسبی عرضه می شوند و 
قیمت گوشت گرم داخلی نیز با عرضه 
انبوه گوشـــت وارداتـــی منطقی خواهد 
شـــد، البته تا اثرگـــذاری کامـــل در بازار 

مدتی زمان خواهد برد.
وی افـــزود: قیمـــت گوشـــت منجمـــد 
وارداتی در چند روز اخیر کاهشی شده 

و به زیر ۳00 هزار تومان رسیده است.
رئیس شورای تأمین دام کشور در ادامه 
با اشـــاره به اینکه بر اساس آخرین آمار 
مرکز آمـــار ایران کشـــتار دام در دی ماه 

کاهش یافته اســـت، گفـــت: معمولاً در 
دی مـــاه دام های میش و ماده بیشـــتر 
از ســـایر دام ها کشـــتار می شـــوند، اما 
امســـال با افزایـــش واردات در دی ماه 
کشتار کاهش یافت و در نتیجه با حفظ 
دام های ماده، زایش ها نیز برای ماه های 

آتی افزایشی خواهد شد.
به گفته وی جمعیت دام مولد کشور از 
22 میلیون رأس رد شـــده  که این عدد 

بسیار خوبی است.
پوریـــان تصریح کرد: شـــرایط امســـال 
متفاوت و خشکسالی نیز بیشتر است. 
در نتیجه ســـختی بیشـــتری به دامدار 
وارد خواهد شد. بنابراین باید به نحوی 
برنامه ریـــزی کرد کـــه دامـــدار بتواند با 

قیمت مناســـب دامـــش را بـــه صورت 
مســـتقیم عرضـــه کنـــد. همان طور که 
اخیـــراً هـــم می بینیـــم در میادین دام، 

عرضه دام افزایشی شده است.
رئیس شورای تأمین کنندگان دام کشور 
با بیان اینکـــه قیمت گوشـــت منطقی 
خواهد شـــد، گفـــت: با عرضـــه انبوه و 
تأمین گوشـــت مـــورد نیـــاز واحدهای 
صنفی پرمصرف فشـــار از بازار گوشـــت 

خانوار کم شده است.
وی در پایان به کاهش قیمت دام زنده 
نیز اشـــاره کرد و گفت: قیمت هر کیلو 
بره 5 ماهه 210 هزار تومان شده، این در 
حالیســـت که قبلاً قیمت  آن 2۳0 هزار 

تومان بود.

رئیس شورای تأمین دام کشور خبر داد
کاهش قیمت گوشت قرمز  در شب عید و ماه رمضان

تولید پنبه به ۷۰ هزار تن رسید
مدیرعامـــل صنـــدوق پنبه گفت: 
برآورد هـــا حاکی از آن اســـت که 
پنبـــه  کارخانجـــات  در  امســـال 
پاک کنـــی ۶5 تا ۷0 هـــزار تن پنبه 
تصفیه شـــده تولید شـــده است. 
محمدحسین کاویانی گفت: علی 
رغم اتمام برداشـــت پنبـــه، هنوز 
آمار دقیقی از میـــزان تولید پنبه 
نداریـــم. امـــا برآوردهـــا حاکی از 
آن اســـت که در کارخانجات پنبه 
پاک کنی مجاز ۶5 تـــا ۷0 هزار تن 

پنبه تولید شده است.
به گفته او، بنا بر آمارهای اعلامی 
میـــزان واردات نســـبت به مدت 
مشابه سال قبل افزایش و خرید 
داخلی از ســـوی صنایع نســـاجی 
کاهـــش داشـــته اســـت چراکه به 
دلیل تخصیـــص ارز نیما، صنایع 
انگیزه بیشـــتری نسبت به تأمین 
ماده اولیه خود از طریق واردات 

دارند.
خ جهانـــی پنبـــه در  کاویانـــی، نـــر
طـــول یک ســـال گذشـــته را 195 
ســـنت تا ۳ دلار و 5 ســـنت اعلام 
کرد و افزود: قیمت هر کیلو پنبه 
داخلی در اوایل فصل برداشـــت 
95 هزار تومان بود که متأســـفانه 
اکنـــون به ۷5 تا 85 هـــزار تومان 
رســـیده اســـت که بر این اساس 

سودی عاید کشاورزان نمی شود. 
مدیرعامـــل صندوق پنبـــه ادامه 
داد: علی رغم اعـــلام وزیر جهاد 
مبنی بر آنکه پنبه جزو 5 محصول 
محســـوب  اســـتراتژیک  مهـــم 
از  می شـــود، امـــا حمایـــت لازم 
کشـــت ایـــن محصـــول را ندارند 
که در نهایت ســـال آینده ســـطح 
زیرکشـــت پنبه کاهـــش و نیاز به 

واردات افزایش می یابد.
او درباره آخرین وضعیت واردات 
پنبه گفت: بنابر آمـــار 9 ماهه 80 
هزار تن پنبه وارد کشور شده، در 
حالی که مدت مشـــابه سال قبل 
تا ایـــن تاریخ میـــزان واردات 59 

هزار تن بوده است.
همچنیـــن ســـال گذشـــته میزان 
خرید پنبـــه داخلـــی 44 هزار تن 
بود کـــه امســـال به 2۶ هـــزار تن 
رسیده است. کاویانی نیاز سالانه 
پنبه مورد نیاز صنعت نســـاجی را 
1۶0 تـــا 180 هزار تن اعـــلام کرد و 
گفت: امســـال با تأمیـــن ۷0 هزار 
تن از طریق تولید داخل، مابقی 
از طریق واردات باید تأمین شود، 
اما مجـــوز بی رویـــه واردات نباید 
داده شود و تنها در صورت خرید 
پنبه داخل اجـــازه واردات بدهند 
تا تولید این محصول استراتژیک 

دچار چالش نشود.

بازار داغ صادرات کیوی به 35 کشور جهان
ارزآوری کیوی از 86 میلیون دلار گذشت

گزارش

امین محمودی
روزنامه نگار

در 10 ماهه سال جاری 
148 هزار و 5۶۳ تن و 

۷04 کیلوگرم به ارزش 8۶ 
میلیون و 4۶4 هزار دلار 
کیوی صادر شده است

در زمینه تولیـــد کیوی، ایران کشـــوری 
نوپا محسوب می شود ولی با وجود این 
توانســـته اســـت در بین 10 تولیدکننده 
عمده ایـــن محصول جـــای بگیـــرد به 
طوری که کشورمان با تولید 400 هزار تن 
از این محصول پس از کشورهای چین، 
نیوزیلند و ایتالیا چهارمین تولیدکننده 
بزرگ این محصول در جهان بوده و در 
بین 5 کشـــور برتر صادرکننده کیوی در 

جهان قرار دارد.
طـــی ســـال های گذشـــته ممنوعیـــت 
صـــادرات محصـــولات کشـــاورزی ایران 
ازجمله کیوی به هند و مرجوع شـــدن 
اعمال شـــد، با این حال مرجوع شدن 
کالاهـــای کشـــاورزی در سراســـر جهان 
امـــری طبیعـــی اســـت و هـــر کشـــوری 
پروتکل هـــای بهداشـــتی خاصـــی برای 
واردات ایـــن کالاهـــا دارد کـــه بـــا تغییر 

دســـتورالعمل بهداشتی و اســـتفاده از 
سموم مورد تأیید کشورهای واردکننده 
این محصولات کشاورزی می تواند دوباره 

امر صادرات را از سر گیرد.
از ایـــن رو عـــلاوه بـــر رعایـــت تمـــام 
پروتکل های بهداشـــتی و شناسنامه دار 
کردن اراضی کیوی در کشورمان، وزارت 
جهاد کشاورزی و دیگر مسئولان دولت 
با رایزنی های فراوان توانســـتند دوباره 
مجوز صادرات این محصـــول را به هند 
بگیرند و از طرف دیگر شـــاهد افزایش 
صادرات این محصول به روســـیه و اخذ 

مجوز صادرات به چین باشیم.
از طرف دیگر هفته گذشته بود که مریم 
جلیلی مقدم، سرپرست سازمان حفظ 
نباتات ایران در دیدار با همتایان هندی 
خود در دهلی نو در حاشـــیه نخســـتین 
نشست همکاری های کشـــاورزی ایران 
و هنـــد دربـــاره مهم تریـــن محورهـــای 
مذاکـــرات بـــا مســـئولان بخش هـــای 
مختلف وزارت کشـــاورزی هنـــد افزود: 
در زمینـــه حفـــظ نباتـــات مذاکـــرات 
مفصلی برای رفع مشـــکلات فی مابین 
در خصـــوص صـــادرات کیوی بـــه هند 
انجام شـــد. وی بیان داشت: مقرر شد 

با توجـــه معرفی فهرســـت جدیدتری از 
باغ ها، ســـردخانه ها و ســـورتینگ های 
مورد تأیید وزارت جهاد کشاورزی ایران، 
طرف هندی این فهرســـت جدید را در 
ع وقت بررسی و تأیید کند تا روند  اسر
صادرات محصول کیوی علاوه بر باغ ها 
و شـــرکت های رجیستر شـــده قبلی، با 
تعداد بیشـــتری از باغ ها و شرکت های 

صادرکننده افزایش یابد.

صادرات کیوی به 35 کشور جهان
محســـن جانی پور، یکـــی از کیوی کاران 
شمال کشـــور نیز در گفت و گو با »ایران 
اقتصادی« اظهار کرد: خوشـــبختانه در 
ســـال جاری شـــاهد تولید مناسب و به 
تبع آن صادرات پررونق کیوی هستیم.

وی افـــزود: به طـــوری کـــه در 10 ماهـــه 
ســـال جاری 148 هزار و 5۶۳ تن و ۷04 
کیلوگرم بـــه ارزش 8۶ میلیـــون و 4۶4 

هزار دلار کیوی صادر شده است.
جانی پور به کشورهای واردکننده کیوی 
ایران اشاره کرد و گفت: طی این مدت 
اردن، ارمنســـتان، ازبکستان، استونی، 
افغانســـتان، امـــارات متحـــده عربی، 
اوکرایـــن، ایتالیا، آرژانتیـــن، بلاروس، 

بلغارســـتان، بوســـنی و هرزه گویـــن، 
پاکستان، تاجیکســـتان، ترکمنستان، 
ترکیه، جمهوری آذربایجـــان، رومانی، 
روســـیه،  عمـــان،  عـــراق،  ســـوریه، 
قزاقستان، قرقیزســـتان، قطر، کویت، 
گرجســـتان، لبنان، لهســـتان، لیبی، 
لیتوانی، مالـــزی، نیجریه، هند و یونان 

صادر شده است.

رونق صادرات کیوی باغداران 
شمال کشور

احمد جواهر دشـــتی، عضو کمیسیون 
کشـــاورزی اتاق گیـــلان و رئیس هیأت 
کشـــاورزی  تعاونـــی  شـــرکت  مدیـــره 
در  رودســـر  شهرســـتان  کیـــوی کاران 
گفت و گـــو بـــا »ایـــران اقتصـــادی« در 
خصـــوص آخریـــن وضعیـــت تولیـــد و 
صادرات کیوی اظهار کرد: عمده کیوی 
کشور در سه اســـتان گیلان، مازنداران 
و گلستان تولید می شود و میزان آن به 

حدود 400 هزار تن می رسد.
وی افـــزود: بـــا توجـــه به عدم کشـــش 
بازار میوه و تره بار کشـــور سالانه حدود 
۷0درصد کیـــوی تولید داخـــل به دیگر 
کشـــورها صادر می شـــود به طـــوری که 

هم اکنون روزانه بـــا کانتینرهای متعدد 
به روسیه صادرات کیوی انجام می گیرد.
عضو کمیسیون کشـــاورزی اتاق گیلان 
تصریح کـــرد: کیوی میوه ای اســـت که 
معمولاً از آبان ماه بـــه بار می آید و روانه 
بازارها می شـــود ولی در شهرستان های 
طوالش و آســـتارا یا همان غرب گیلان 
شاهد آن هستیم که این محصول زودتر 
به بار آمـــده و روس ها و دیگر کشـــورها 
خواستار خرید این میوه ولو به صورت 
نارس هســـتند. جواهر دشتی در ادامه 
گفت: بـــا ایـــن حـــال صـــادرات کیوی 
کشـــورمان تا قبل از ایـــن از 15 تیر تا 15 
مهر ممنوع بود و عمـــده محصول این 
منطقه به صـــورت قاچاق به روســـیه و 
کشـــورهای آســـیای میانه صادر می شد 
ولی این ممنوعیت اخیر با رایزنی بخش 
خصوصی با دولت و گمرک به اول مهر 

ماه کاهش پیدا کرده است.
وی در بخـــش دیگری از ســـخنان خود 
به مشـــکلات صـــادرات کیوی بـــه هند 
اشـــاره کـــرد و گفـــت: طی ســـال های 
گذشـــته هندوســـتان به بهانه آلودگی 
کیوی و آفت شپشـــک ســـپردار پذیرای 
محصـــول صادراتی مـــا نبوده اســـت و 

سختگیری های زیادی در این خصوص 
داشته است.

عضو کمیسیون کشـــاورزی اتاق گیلان 
خاطـــر نشـــان کـــرد: بـــا ایـــن حـــال با 
رایزنی های دولت ســـیزدهم، معاونت 
اقتصادی رئیس جمهور و مرکز توسعه 
صادرات وزارت جهاد کشاورزی هندی ها 
به ایران آمده و از نزدیک باغات کیوی، 
ســـورتینگ و بســـته بندی این محصول 
را نیز مشـــاهده کردند و مقرر شـــد که 
صادرکنندگان کد سلامت و کیوآر کدی 

را از سازمان حفظ نباتات اخذ کنند.
جواهر دشتی با بیان اینکه امسال سال 
پررونقی برای کیوی کاران است، افزود: 
در حال حاضر کیوی در میادین میوه و 
تره بار با قیمت 20، ۳5 و 50 هزارتومان 
به فـــروش می رســـد ولی هـــر کیلوگرم 
کیوی صادراتی به روسیه برای باغداران 

8۳ هزار تومان درآمد دارد.
این مقام صنفـــی در پایان گفت: کیوی 
تولید داخل به عراق و کشورهای عربی 
و اروپایـــی مثـــل یونان صادر می شـــود 
ولی هنوز صـــادرات کیوی بـــه چین به 
مرحله اجرا نرسیده است ولی بیشترین 

امیدمان به بازار روسیه و هند است.

عکس: ایرنا



بنا به گفته مرتضوی، 
امسال با پیشنهاد 

دولت و مصوبه 
مجلس، طرحی 

نو تحت عنوان 
همسازی معروف 

به طرح ۳۰ـ۳۰ 
ـ۴۰ تعیین شد 

که امید است در 
نخستین فرصتی 

که تأمین منابع 
صورت می گیرد برای 

بازنشستگان کشوری 
و سایر بازنشستگان 

محقق شود

در هفت ماهه ابتدایی 
دولت سیزدهم صندوق های 

بازنشستگی کشوری و 
لشکری با ۴۰۰ همت کسری 

بودجه مواجه بودند

همت

400

گزارش
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از  امــیــد  کــارآفــریــنــی  صــنــدوق  مدیرعامل 
بهره برداری 8هــزار طرح کسب و کار خرد 
و کوچک این صندوق به مناسبت چهل و 
اسلامی  انقلاب  پیروزی  سالگرد  پنجمین 
و ایجاد 2۳8 هزار فرصت شغلی از ابتدای 

دولت سیزدهم خبر داد.
ایجاد  از  آقابابایی  ایسنا، هادی  به گزارش 
بیش از 2۳8 هزار فرصت شغلی در کسب 
دولت  ابتدای  از  کوچک  و  خرد  کارهای  و 
سیزدهم خبر داد و گفت: امروز به مناسبت 
ولادت امام حسین)ع( و چهل و پنجمین 
سالگرد پــیــروزی انــقــلاب اســلامــی 8هــزار 
طرح کسب و کار صندوق کارآفرینی امید 
می رسد.  بهره برداری  به  کشور  سراسر  در 
این مراسم به صورت حضوری در استان قم 
و با حضور معاون اجرایی رئیس جمهور و 
رئیس هیأت مدیره صندوق کارآفرینی امید 
و در سراسر کشور با حضور مسئولان استانی 
بــرگــزار مــی شــود. وی افـــزود: کــار صندوق 
رسالت  و  اســت  جهادی  امید  کارآفرینی 
آن کمک به ایجاد اشتغال خرد کوچک و 
این مأموریت  به  با توجه  و  متوسط است 
برای  تاکنون   1۴۰2 سال  در  تنها  صندوق، 
از  از 2۰ هــزار فقره تسهیلات، بیش  بیش 
پرداخت  تسهیلات  ریــال  میلیارد  هــزار   5۰
شده که منجر به ایجاد بیش از 5۰ هزار نفر 
فرصت شغلی شده است. آقابابایی با اشاره 
سیزدهم  ــت  دول در  صندوق  عملکرد  به 
تصریح کــرد: در سه ســال دولــت مردمی 
صندوق  طــریــق  از  پــرداخــتــی  تسهیلات 
کارآفرینی امید برابر است با کل تسهیلات 
در 8 ســال دولــت قبل که ایــن مهم برای 
و  کوچک  و  خــرد  کارهای  و  کسب  توسعه 
توسعه مشاغل جوانان صورت گرفته است. 
سقف تسهیلات در این سال ها بیشتر شده 
نیز  شعب  و  استان ها  اختیارات  حــدود  و 
صندوق  مدیرعامل  اســت.  یافته  افزایش 
کارآفرینی امید با اشاره به فعالیت صندوق 
کشور  کم برخوردار  و  روستایی  مناطق  در 
از 2هــزار فقره  گفت: در سال 1۴۰2 بیش 
تسهیلات با اعتبار بیش از 12 هزار میلیارد 
پرداخت  کشور  روستایی  مناطق  در  ریــال 
شده که به ایجاد اشتغال مناطق روستایی و 

ماندگاری جمعیت کمک کرده است.
آقابابایی خطاب به جوانان جویای کار که 
ناامید  بانکی  تسهیلات  از  اســت  ممکن 
شده باشند، گفت: صندوق کارآفرینی امید 
هزار  از 2۳8  بیش  توانسته  ســال  در 2,5 
شغل ایجاد کند که گستره این مشاغل در 
اختیار جوانان است و این نشان می دهد 
که جوانانی که خلاق، ایده پرداز و جویای کار 
هستند می توانند از تسهیلات ارزان قیمت 
تفاهمنامه های  قالب  در  صــنــدوق  ــن  ای

موجود بهره مند شوند.
وی دربــاره پول پاشی برخی بانک ها اظهار 
و  ارزان قیمت  تسهیلات  وقتی  باید  کــرد: 
قرض الحسنه پرداخت می شود حتماً منجر 
به اشتغال و ارزش افزوده در حوزه اقتصاد 
به  اینکه  بــرای  نیز  صندوق  و  باشد  کشور 
با  تفاهمنامه  امضای  با  برسد  هــدف  ایــن 
زمینه  تخصصی،  مختلف  دستگاه های 
این  از  را  کارآفرینان  و  جوانان  بهره مندی 

تسهیلات فراهم کرده است.
درباره  امید  کارآفرینی  صندوق  مدیرعامل 
احــیــای واحــدهــای راکــد یــا نیمه فعال در 
احیای  ستاد  گفت:  نیز  سیزدهم  دولــت 
نیمه راکد  و  راکـــد  اقــتــصــادی  ــای  ــده واح
ریاست جمهوری در این خصوص در حال 
عنوان  بــه  نیز  صــنــدوق  و  ــت  اس فعالیت 
این  در  تسهیلات  تأمین کننده  مالی  نهاد 
حوزه شناخته شده است و در سال 1۴۰2 
از 12  با بیش  از 5۰۰ فقره تسهیلات  بیش 
ارزان قیمت  تسهیلات  ریــال  میلیارد  هــزار 
راکد  یا  نیمه تمام  واحدهای  احیای  بــرای 
و  شــده  پرداخت  کشور  مختلف  نقاط  در 
ریال  میلیارد  هــزار   ۴5 از  بیش  نتیجه  در 
تولید  چرخه  به  مــجــدداً  سرمایه گذاری، 

کشور برگشته است.

ایجاد ۲۳۸ هزار فرصت 
شغلی توسط صندوق 

کارآفرینی امید

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی می گوید 
که در هفت ماهه ابتدایی دولت سیزدهم 
و  ــوری  ــش ک بازنشستگی  ــای  ــدوق ه ــن ص
لشکری با ۴۰۰ همت کسری بودجه مواجه 
بودند، اما با سپری شدن دو سال و نیم 
از  این صندوق ها  این دولت حالا  از عمر 

پایداری نسبی برخوردار شده اند.
از  بازنشستگی  صندوق های  بحران  زنگ 
صدا  به  شمسی  هشتاد  دهــه  نیمه های 
درآمد، آنجا که صندوق های بازنشستگی با 
ناپایداری منابع مواجه شدند و دخلشان با 
خرجشان هماهنگ نمی شد. البته بحران 
دهه  اواخـــر  همان  از  و  پیش  مدت ها  از 
هفتاد خود را نمایان کرد، اما به دلیل آنکه 
هنوز صندوق های بازنشستگی به ناترازی 

نرسیده بودند چندان مطرح نشد.
مهمترین مسائل در زمینه مشکلات مالی 
صندوق های بازنشستگی به دلیل ضعف 
هزینه های  تحمیل  اقتصادی،  نظام  در 
در  و  بیکاری  بــالای  ــرخ  ن ــورم،  تـ از  ناشی 
صندوق ها  ورودی  میزان  کاهش  آن  پی 
افــزایــش  و  جــدیــد  بــیــمــه شــدگــان  یعنی 
خروجی ها یعنی بازنشستگان و در نهایت 
اســت.  بـــوده  پشتیبانی  ضریب  کاهش 
و  به سن  و مقررات مربوط  البته قوانین 
و  مزایا  محاسبه  در  بازنشستگی،  سابقه 

بی تأثیر  موعد  از  پیش  بازنشستگی های 
ــرا همه ایــن مسأله نــاتــرازی در  نــبــوده، زی
تعادل منابع و مصارف نهادهای بیمه ای در 
کشور را به وجود می آورد. بررسی ها نشان 
صندوق های  بحران  عمده  که  می دهد 
پیدا  ــاط  ــب ارت ــا  ــت ه دول بــه  بازنشستگی 
می کند و ردپای دولت ها در آن نمود عینی 
داشته است و سایه سیاست های هولناک 
آن بر اقتصادی که به خواب زمستانی رفته 
سنگینی می کند. دراین مدت، جابه جایی 
آن،  توزیع  در  گسترده  نابرابری  و  منابع 
که  ــت  اس کــرده  وادار  را  سیاستگذاران 
میزان مطالبات صندوق های بازنشستگی 
ازجمله تأمین اجتماعی را پرداخت نکنند.

ــود صــنــدوق هــای  ــده ب ــر بــاعــث ش ــن ام ای
بازنشستگی که زمانی برچسب بین النسلی 
به آنها الصاق شده بود، حالا به دولت ها 
وابسته شوند. در حالی که همین دولت ها 
بودند که با مدیریت نامناسب آنها را تبدیل 

به قلک خود کرده بودند. 
ــار آمــــدن دولــــت ســیــزدهــم  ــ ــا روی ک بـ
بحران  وارث   ،1۴۰۰ ســال  تابستان  در 
صندوق های بازنشستگی شد. بنا به گفته 
رفاه  و  کار  تعاون،  وزیــر  مرتضوی،  صولت 
اجتماعی، در سال پایانی دولت دوازدهم 
مطالبات انباشته ای فراروی صندوق های 
اگر  گــرفــت.  قـــرار  دولـــت  و  بازنشستگی 
نظری بر بودجه دهه 9۰ داشته باشیم، به 
درستی درخواهیم یافت که معدل بودجه 
 2۰ حــدود  افزایش  کشور  جــاری  سنواتی 

با  همزمان  اما  بودجه است  درصد  تا 25 
سال پایانی دولت دوازدهم بودجه بالغ بر 
12۶ درصد افزایش داشت. به این واسطه 
ابتدای  ماهه   ۷ در  سیزدهم  ــت  دول در 
در  بویژه  بودجه  شدید  کسری  فعالیت 
تجربه  بازنشستگی  صندوق های  ــوزه  ح
در  لشکری  و  کشوری  صندوق های  شد. 
با کسری بودجه ۴۰۰  اشـــاره شــده  مــدت 
همتی مواجه بودند. در آن زمان مجموعه 
صادرات نفت ماه کمتر از ۴۰۰ هزار بشکه 
بود. در این شرایط بدهی های انباشته ای 
نیز وجــود داشــت که تأمین اجتماعی در 
بانکی  ابربدهکار  عنوان  به  مذکور  مدت 
مؤثر  ــات  ــدام اق ــالا  ح مــی شــد.  شناخته 
و  ســال  دو  در  سیزدهم  دولــت  اقتصادی 
نیم اخیر، بسیاری از مشکلات اشاره شده 

صندوق ها را حل کرده است.
ــاه  ــار و رف ــر تـــعـــاون، کـ ــ روز گــذشــتــه وزی
اجــتــمــاعــی و مـــدیـــرعـــامـــل صــنــدوق 
بازنشستگی کشوری در مراسم رونمایی از 
12۰ خدمت نوین و دستاورد ارزش آفرین 
ــاره  دربـ کــشــوری  بازنشستگی  صــنــدوق 
منجر  که  دولــت  این  عملکرد  و  اقدامات 
ــای  ــدوق ه ــن بـــه کــاهــش بـــحـــران در ص
بازنشستگی ازجمله صندوق بازنشستگی 

کشوری شده، سخن گفتند.
 

همسان سازی حقوق بازنشستگان
در  اجتماعی  فـــاه  ور  کـــار  ــاون،  ــع ت ــر  وزیـ
از هــمــســان ســازی حقوق  ــم  ــراس م ایـــن 

تحقق  از  و  گفت  سخن  بازنشستگان 
حقوق  همسان سازی  از  عمده ای  بخش 
بازنشستگان خبر داد. او در این باره گفت: 
وزارت  بازنشسته  پرسنل  همسان سازی 
رتبه بندی  ــرح  ط همچنین  و  بهداشت 
بازنشستگی  صندوق  بازنشسته  معلمان 
ــال محقق  کــشــوری انــجــام و تــا پــایــان س
خواهد شد. بنا به گفته مرتضوی، امسال با 
پیشنهاد دولت و مصوبه مجلس، طرحی 
نو تحت عنوان همسازی معروف به طرح 
در  اســت  امید  کــه  شــد  تعیین  ۰ـ۴  ۰ـ۳ ۳۰
نخستین فرصتی که تأمین منابع صورت 
می گیرد برای بازنشستگان کشوری و سایر 

بازنشستگان محقق شود. 
 

پرداخت ماهانه ۲0.5 همت از محل 
منابع عمومی به مستمری بگیران 

صندوق بازنشستگی کشوری
کــار و رفــاه اجتماعی گفت:  وزیــر تعاون، 
حقوق  بـــرای  همت   22 بــر  بــالــغ  ماهانه 
و مــســتــمــری بــازنــشــســتــگــان صــنــدوق 
بازنشستگی کشوری پرداخت می شود که 
منابع  محل  از  همت  میزان 2۰.5  این  از 

عمومی و بودجه دولت تأمین می شود.
وزیــر کار بیان کــرد: در بیش از دو سال و 
توجهی  قابل  تعداد  سیزدهم  دولت  نیم 
ــرداری رســیــده و  ــره ب ــه طــرح جــدیــد بــه ب
توسعه زنجیره ارزش را شاهد هستیم و این 
اقدامات در راستای دستیابی به بهره وری 

بیشتر است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد

 همسان سازی بازنشستگان وزارت بهداشت 
و رتبه بندی معلمان بازنشسته تا پایان امسال

 کاهش سالانه 10 تا 15درصــدی صندوق 
به منابع عمومی

با  امــیــدواریــم  کـــرد:  اضــافــه  او همچنین 
صورت  به  بتوانیم  جهادی  مدیران  تدابیر 
سنواتی در هر سال 1۰ تا 15 درصــد کاهش 
باشیم  داشته  را  عمومی  خزانه  از  وصولی 
و با سرمایه گذاری بهینه در این حوزه گام 
دولــت  داد:  توضیح  مرتضوی  بــرداریــم. 
و  دارد  را  بازنشستگان  معیشت  دغدغه 
این راستا طرح هایی در دست تهیه و  در 

اجراست.

پرداخت مستمری به بیش از ۲ میلیون 
و ۲00 هزار نفر مستمری بگیر در صندوق 

بازنشستگی کشوری
کشوری  بازنشستگی  صندوق  مدیرعامل 
در این مراسم گفت که پرداخت مستمری 
نفر  هـــزار   2۰۰ و  میلیون   2 از  بــیــش  ــه  ب
بازنشستگی  صندوق  در  مستمری بگیر 
کشوری و جریان نقدینگی ماهانه 2۳ همت 
صندوق  پــیــش روی  فــرصــت هــای  از  یکی 
بازنشستگی است که می توان با دیجیتال 
ــرد. مهدی  بـ بــهــره  از آن  اقــتــصــاد  ــردن  کـ
مسکنی، بیان کرد: بیش از ۶۳2 هزار نفر 
و  معین  مــدت  ــرارداد  قـ کارمند  بازنشسته 
پیمانی در دولت داریم که بیمه آنها صندوق 
بازنشستگی نیست؛ اگر ورودی آنها صندوق 
بازنشستگی بیاید سالانه قریب به ۳۰ همت 
بازنشستگی می شود.  منابع وارد صندوق 
کشوری  بازنشستگی  صندوق  مدیرعامل 
و  همکاری  تفاهمنامه   ۴۷ اینکه  بیان  با 
ظرفیت ها  تبادل  راســتــای  در  هم افزایی 
نوشته شده است، گفت: در گام دوم طی 
در  همکاران  توسط  خدمات  ماه 12۴  پنج 
شده  تقویت  و  ایجاد  شرکت ها  مجموعه 

است.
 

اصلاح شاخص های بیمه ای فرصت 
پیش رو محسوب می شود

که  بپذیریم  باید  ابــتــدا  افـــزود:  مسکنی 
مشکلات و چالش ها قابل حل هستند و 
را  بازنشستگی  صندوق های  راستا  این  در 
بــرای حل مشکلات  باید فرصت پیش رو 
کشور محسوب کرد. اصلاح شاخص های 
بیمه ای فرصت پیش رو محسوب می شود. 
بنا به گفته مسکنی، در پنج ماه گذشته بعد 
از پنج سال »اوورهـــال« کــردن پتروشیمی 
جم برای افزایش بهره وری عملیاتی شد. با 
بهره برداری پروژه جدید در این حوزه ارزش 
ــزوده ای در این بخش را شاهد خواهیم  اف
بود. مسکنی افــزود: گام  جدی در تعریف 
بازنشستگی  صندوق  در  جدید  پروژه های 
به روزرسانی  ارتباط  ایــن  در  برداشته ایم. 

نوآوری را در مجموعه پگاه محقق کرده ایم.
کمک گرفتن  با  امیدواریم  کــرد:  تأکید  او 
از  امانتداری  به  نسبت  ظرفیت ها  تمام  از 
مجموعه در اختیار صندوق بازنشستگی، 
اهتمام کامل را داشته باشیم. مدیرعامل 
صندوق بازنشستگی کشوری بیان کرد: طی 
پنج ماه اخیر، 12۴ پروژه ارزش آفرین ایجاد و 
تقویت شده است. امیدواریم این مجموعه 
اقدامات را به صورت ادامــه دار در صندوق 

بازنشستگی کشوری دنبال کنیم.

براساس اعلام »علی حسین رعیتی فرد« 
معاونت روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، تشکل های کارگری و کارفرمایی 
سامانه  در  باید  بیشتر  ساماندهی  ــرای  ب
شناسه ملی ثبت نام کرده و کد یکتا دریافت 
آنها شفاف سازی  اعضا و عملکرد  تا  کنند 
و ثبت شود و هم امکان تشخیص تشکل 

واقعی از غیرواقعی به وجود آید.
به گزارش آتیه آنلاین، 15 بهمن ماه، معاون 
روابط کار وزارت تعاون، راه انــدازی سامانه 
صدور شناسه ملی را اقدامی مناسب برای 
ساماندهی تشکل های کارگری و کارفرمایی 
دانست که به شفاف سازی بیشتر در حوزه 

تشکل های صنفی کشور می انجامد.
وی با اشــاره به وجود 2 هزار و ۷۰۰ انجمن 
تعداد  داد:  ادامـــه  کــشــور  در  کــارفــرمــایــی 
ــار در کــشــور بسیار  ــای اســلامــی ک ــوراه ش
قانون  طبق  حالی که  در  ــت  اس مــحــدود 
از  باید واحدهای دارای ۳5 کارگر و بیشتر 

بــرخــوردار باشند، در  کــار  شــورای اسلامی 
این مهم  حالی که چنین نیست و تحقق 
کــار در  ــط  رواب نیاز به همت همه مدیران 
استان ها دارد. در روزهای ابتدایی بهمن ماه 
سال جاری، »سیدفخرالدین نژادموسوی« 
مدیرکل سازمان های کارگری و کارفرمایی 
وزارت کار گفت: سامانه صدور شناسه ملی 
سازمان های کارگری و کارفرمایی و کارگران 
بازنشسته کشور آماده بهره برداری است و 
در نخستین روز دهه فجر رونمایی خواهد 

شد.
مدیرکل سازمان های کارگری و کارفرمایی 
وزارت کار با اعلام این خبر بیان کرد: تمام 
سازمان های  جمله  از  حقوقی  اشخاص 
کارگران  کانون های  و  کارفرمایی  و  کارگری 
بازنشسته کشور برای انجام امور خود بویژه 
همچنین  و  مالیاتی  و  بانکی  مالی،  ــور  ام
دریافت  به  ملزم  دولتی  خدمات  دریافت 

شناسه ملی هستند.

او همچنین اضافه کرد: به منظور تسهیل 
و  کــارگــری  بخش های  در  تشکل ها  امــور 
کارفرمایی و کانون های کارگران بازنشسته 
و همچنین تحقق نظام دولت الکترونیک، 
ــرای  بــه اج ــاب رجـــوع و کمک  اربـ تکریم 
پولشویی،  با  مبارزه  قانون  ذیــل  مقررات 
نشست های  و  ــراوان  ف تلاش های  از  پس 
اشخاص  اطلاعات  ثبت  پایگاه  با  متعدد 
حقوقی قوه قضائیه، شیوه نامه تخصیص 
و ساماندهی شناسه ملی و ثبت تغییرات 
مربوط،  کارگروه  در  ذیربط  سازمان های 

تنظیم و تصویب شد.
شناسنامه  منزله  به  ملی«  صدور»شناسه 
سراسر  صنفی  تشکل های  بــرای  هویت  و 
کشور است؛ تشکل هایی که بتوانند شناسه 
ملی دریافت کنند، دارای رسمیت و هویت 
بود  خواهند  قــادر  و  می شوند  مشخص 
کارکرد قانونی خود را که همان مطالبه گری 
است،  خــود  اعضای  حقوق  احقاق  ــرای  ب

راه اندازی سامانه صدور شناسه ملی 
سازمان های کارگری و کارفرمایی

براساس  کنند.  پیگیری  بیشتر  قــدرت  با 
سامانه  از  بهره مندی  »با  کار،  وزارت  اعلام 
برای  ملی  شناسه  دریافت  امکان  یادشده 
تمام تشکل های فاقد شناسه که پیش بینی 
می شود بالغ بر پنج هزار مورد باشد، فراهم 
ساده ترین  در  ملی  شناسه  اســت«.  شده 
تعریف، شماره ای است که از طریق آن، هر 
شخص حقوقی از سایر اشخاص حقوقی 
تشخیص  ترتیب،  ایــن  به  و  شــده  متمایز 
امکانپذیر  اشــخــاص  سایر  از  شخص  آن 
ملی«  »شناسه  کلی،  حالت  در  می شود. 
یــک شــمــاره 11 رقمی بــوده کــه چهار رقم 
سمت چپ آن را کد استان یا شهرستان 
شرکت  یا  و  حقوقی  شخص  ثبت  مکان 
بعدی،  ــم  رق  ۷ و  داده  تشکیل  مربوطه 
شماره منحصر به فرد و مخصوص شخص 
حقوقی و شرکت مورد نظر است. حالا به 
نظر می رسد از بهمن ماه سال جاری، امکان 
برخورداری از شناسه ملی برای تشکل های 
صنفی ذیل فصل ششم قانون کار، فراهم 
آمده است تا با احراز هویت و ثبت رسمی 
این هویت بتوانند راحت تر با بهره گیری از 
مطالبه گری  الکترونیک،  دولت  امکانات 
کارگری  ببرند. تشکل های  را پیش  صنفی 
ــط ایــجــاد  ــرای ــد و ش ــواع ــارفــرمــایــی، ق و ک

کار  قانون   1۳8 تا   1۳1 مــواد  موضوع  آنها، 
اســت. براساس تبصره ۴ مــاده 1۳1 قانون 
می توانند  فقط  واحـــد،  یک  کــار»کــارگــران 
یکی از سه مورد شورای اسلامی کار، انجمن 
صنفی یا نماینده کارگران را داشته باشند«. 
بنابراین با فراهم آمدن امکان ثبت هویت 
شوراهای  تمامی  ملی،  شناسه  سامانه  در 
کارگری  صنفی  انجمن های  کــار،  اسلامی 
سراسر  در  کارگران  نمایندگی  همچنین  و 
کشور می توانند از شناسه قانونی برخوردار 
کــار،  قــانــون  ــاده 1۳1  مـ تبصره ۳  شــونــد. 
تشکل های کارفرمایی و نمایندگان آنها را به 

رسمیت شناخته است: »کلیه نمایندگان 
ــورای عالی کــار،  ــران در شـ کــارفــرمــایــان ایـ
شورای عالی تأمین اجتماعی، شورای عالی 
کنفرانس  کــار،  بهداشت  و  فنی  حفاظت 
بین المللی کار و نظایر آن توسط کانون عالی 
انجمن های صنفی کارفرمایان، در صورت 
تشکیل، انتخاب و درغیر این صورت توسط 
خواهند  معرفی  اجتماعی  امور  و  کار  وزیر 
)انجمن های  تشکل ها  ــن  ای ــالا  ح شــد«. 
نیز  آنها(  عالی  کانون  و  کارفرمایان  صنفی 
احــراز  امکان  و  ملی  شناسه  از  می توانند 

هویت قانونی برخوردار شوند.
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x دورهمی در

انتشار مطالب  فضای مجازی در این صفحه به معنای تأیید همه آنها نیست

احمد قصری از فعالان رسانه ای با انتشار فیلمی در صفحه خود نوشته است: 
اینجا راهپیمایــی 22 بهمن نیســت! تظاهرات حمایت از مردم فلســطین در 
تورنتو کانادا اســت. یکی از بزرگترین دســتاوردهای عملیــات طوفان الاقصی 

همین بود که مردم جهان یکی یکی در حال بیدار شدن هستند.

تظاهرات حمایت از مردم فلسطین

یمنی  های باهوش متوجه ترفند 
شما می شوند

حمله وحشیانه رژیم جعلی به رفح

عبدالرحیم انصاری از کاربران شــبکه اجتماعی x در صفحه خود نوشــت: 
اینکــه برای فــرار از تلــه یمنی ها پرچم ایــران را بــالا می بریــد، و یمنی  های 
باهوش متوجــه ترفند شــما می شــوند و کشــتی تان را می زننــد، معنایش 
این نیســت که کشــتی ایرانــی را هــدف قــرار داده انــد. البتــه آن بخش از 
خبرتان که تهران در جریان حمله بوده شــاید درست باشد! ولی یمنی ها 
اطلاعات دقیقــی دارند که اشــتباه نمی کنند. بنشــینید و بــا خودتان فکر 

کنید این اطلاعات دقیق مجاهدین یمنی چگونه به دست می آید!

اســماعیلی از کاربران شــبکه اجتماعی x در صفحه خود نوشت: از حمله 
وحشــیانه رژیم جعلی به رفح خیلی خوب میشه فهمید که تمام ادعاهای 
اسرائیل در مورد تونل های حماس فقط دروغ رســانه ای بوده... الان هم 

با کودک کشی ذات کثیفشون رو بیشتر نشون دادن...

عمل ۴۰۰ کاشت حلزون در مشهد 
انجام شد

نورا براتی از کاربران شــبکه اجتماعــی x در صفحه خود نوشــت: از دورانی 
که اگــه امکانات پزشــکی هــم وجود داشــت فقــط مختص پایتخــت بود، 
رسیدیم به انجام عمل 400 کاشت حلزون فقط در مشهد؛ با وجود این که 

این عمل حتی برای کودکان زیر 4 سال رایگان انجام شد.

ســبحان برکتــی در توئیتــی نوشــت: خبــر خــوب اینکــه انحصــار واردات 
کالاهای اساســی مثل گوشــت قرمز و نهاده های دامی شکسته شد. طبق 
توافق صورت گرفته از این پس آفریقای جنوبی مقدار قابل توجهی از نیاز 
مارو فراهم می کنه... خبر خوب تر اینه که این کار بــا اعتماد به یک جوان 
و متخصص صــورت گرفــت. هیچ وقــت از اعتماد کــردن به جوانــان ضرر 
نکردیم، باور کنید با اعتماد کردن به جوانان متخصص و متعهد قســمت 

عظیمی از مشکلات ما رفع خواهد شد.

خط انــرژی در توئیتــی در صفحه خود نوشــته اســت: ایــران و کره جنوبی 
همزمان خودروســازی رو آغاز کردند، اما دستاوردها بســیار اختلاف دارد. 
ایران خودرو و سایپا با تولید ارابه های مرگ سالانه ۷00 هزار میلیارد تومان 

بنزین را هم هدر داده و باعث ناترازی بنزین شده اند.

انحصار واردات کالاهای اساسی 
شکسته شد

زیان ارابه های مرگ!

 جذب سرمایه  خارجی
در کدام دولت بیشتر بود؟

سید مصطفی موسوی نژاد فعال رسانه ای با اشاره به نموداری که پیش از این روزنامه ایران اقتصادی منتشر کرد، در توئیتی نوشت: یک گروه 
پرمدعایی بودند که ادعای بلد بودن زبان دنیا و بهبود روابط خارجی داشــتند. می گفتند باید مذاکره کنیم تا ســرمایه وارد کشــور بشود! در 

دو دوره خاتمی و روحانی، 16 سال سر کار بودند. اما در هر دو دوره از دولت احمدی نژاد و رئیسی کمتر سرمایه خارجی وارد کشور کردند.

افتتاح۷۸۸ پروژه به ارزش 
۷۲ میلیارد تومان در دهه فجر

درگیر یک جنگ ترکیبی 
با دشمن هستیم

محمدعلی سمیعی از فعالان فضای مجازی در صفحه خود نوشت: ۷88 
پروژه به ارزش بیش از ۷2 میلیارد تومان تو دهه فجر افتتاح شد که شامل 
544 پروژه تو حوزه حمل و نقل و 234 پروژه تو حوزه مســکن و شهرسازی 

بود. به امید آبادی روزافزون ایران عزیزمون.

علی فرحزادی در صفحه خود نوشت: به سالگرد پیروزی انقلاب می رسیم 
و به مخالفان طعنه می زنیم دیدین نظام براندازی نشد! بازم همزمان، هر 
روز خبرهای مهم از رشد و پیشرفت در کشــور می شنویم و بهشون افتخار 

می کنیم. حواستون هست مسیر پرپیچ و خم این انقلاب به کجا رسیده!


